
Omal nie zabił. maiki !~. 
I\) 

==:("1 ==..., 
-~ Nie dla farmy folowollaicżnei 
_00 

=~ . na Pogórzu Izerskim 
--o. 

,. 
~ 

- . CD 

= 
, ,. 

~ _. 
CI 

11:1 

_. ~~ -' -.: '- -':- ' -~ ~-~.-: 
-- -.~ --:---. -. 't j 

, . 

Karkonosze 
lepsze niż seks 
Bunt Piechowic 
i POdgórzyna 

REKI.AMAIPROMOCJA~~~~~~ 

OSIEDLE 

. MŁYNÓWKA 
Rozpoczęliśl11y , 
przedsprzedaż! 

Kup w niższej cenie! 

724999 944 

' / .. 

.. 



I 
J.I •• 'I.I,.U. 

Blog naCZelne~ 
w ubiegłym tygodniu na naszym 

portalu nf24.pl pojawiła się informacja 
o ujawmen/u 35-letniego mieszkańca 
miejscowości znajdującej SIę nieda­
leko ChOjrlOwa. który korespondował 
z 12-letniq dziewczynką i umówil się 
z nią na spotkanIe. Z internetowej ko­
lespondencjl wynlkal oczywisty fakt. że 
mężczyzna jest pedofilem. Na szczęście 
faktycznym odbiorcą tej koresponden~ 
cJi nie było dziecko. a pOdstawiony 

.. /owca pedofili" z organizacjI Elusive 
Chfld Protection UnIt Poland. Doszło do 
widowiskowego zatrzymania mężczy­
zny. a matenal filmowy jest dostępny 
na facebook.owym profilu organizacji. 
Nasz kolega redakcyjny Marek LIs. któ­
ry pisał o tym zdarzeniu. podzielil się 
z czytelnikami swoimI wątpliwościami 
w sprawie ujawnienia wizerunku zatrzy­
manego, gdy t w polskIm prawie zgodę 
na upublicznIenie tego rodzaJu danych 
moze wydać JedynIe prokuratura. sąd 
bądt tez sam zatrzymany. 

Komentarze pod publikacją w więk­
szości opowiadaJą się za metodami 
działań CZłonków ECPUP I zarzucają 
dziennIkarzom, że CI skupiają się na 
obronie prawoprawców, nie bacząc na 
krzywdy, Jakich doznają ofiary. 

Sprawa. nIestety, me jest taka prosta, 
jakby się wydawało. Po pierwsze - gru­
pa ECPUP me ma tadnych podstaw, 
aby ferować wyroki w takich sprawach 
I skazywat ludzi na społeczny ostra­
cyzm Krótko mówiąc - choć ci ludZie 
robią naprawdę kawał dobrej roboty to. 
nIestety, lamlą prawo. I na to nie mote 
był zgody Tak samo Jak nie moze byt 
zgody na pUbliczne lincze czy samowol­
ne wymlerzame sprawledllwo~ci. Po 
to w kraju funkcjonuje system prawny. 
aby systemowo te sprawy załatwia6. 
NIe zappm/najmy przy tym, te pedofilia 
jest zaburzeniem, u I.iórego iród/a 
często lezy fakt. że dZiSiejsi oprawcy 
często '" dzieciństwie sami byli ofIa­
rami - wujków. ojczymfJw, przyjaciół 
domu, a nawet rodziców. 

Na początku maja w Wejherowie 
wydarzyła się tragedia o pOdobnym 
pod/ozu. Tam grasował 47-letnl męż­
czyzna, który, po przyznaniu się do 
korespondencji z dziewczynkami. 
został oddany w ręce pl okura tury. 
gdzie usłyszał zarzuty. Podejrzany miał 
również przyznat Się (io wysyłania 
dzieciom materiałów pornograficznych 
Cala akcja zatrzymania mężczyzny była 
transmitowana na tywo na Facebooku 
I obserwowana przez ponad milion 
sto tysięcy Internautów, W tej sytuacji 
również doszło do ujawnienia wizerun­
ku 47-latka. Niedługo po opuszczeniu 
prokuratury pOdejrzany rzucił Się 
pod pociąg I zginął na miejscu. W tej 
chwili śledczy badają. czy tragedia ta 
ma związek z upublicznieniem jego 
WIzerunku , 

I w tej całej historII nie chodzi 
o chronienie pedofilów, ale o przypo­
mnienie, że każdy podejrzany, nawet 
o najbardziej odrażające występki, ma 
prawo do obrony r sprawiedliwego 
procesu, A system prawny ma zadbać 
o bezpieczeństwo pozostałych obywa· 
telf, do czego istnieje wystarczająca 
JJośt narzędzi prawnych, Dobrze by 
było, gdyby członkowie wszystkich 
ruchów oddolnych, jak np. organizacja 
ECPUP, namierzając osoby łamiące 
prawo, sami go przestrzegali. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Punkt szczepień 
• )Nreszcle ruszy 

i. 

Z trzytygodniowym opóźnieniem rozpoczną się szczepienia w Punkcie Szczepień 
Powszechnych w Jeleniej Górze. Na początek w ograniczonym zakresie, potem 
od poniedziałku do piątku. 

Przygotowany w hali sportowej ZST "Me­
chanik" punkt szczepień był gotowy do pra­
cy już 25 kwietnia. Masowa immunizacja nie 
mogła się rozpocząć, bo Jeleniej Górze nie 
przydzielano szczepionek (choć te znalazły 
się np. na akcję szczepienia poza rejestra­
cję w majówkowy weekend we Wrocławiu; 
zaszczepiono prawie 3,5 tys. osób). Teraz je­
leniogórski magistrat informuje, że w końcu 
szczepienia na dużą skalę ruszą także u nas. 

- Od 12 maja w Punkcie Szczepień Po­
wszechnych (PSP) Jelenia Góra, zlokali­
zowanym w hali sportowej Zespołu Szkół 
Technicznych "Mechanik" przy u. Obrońców 
Pokoju 10, zostanie uruchomiony proces 
szczepień. Na początku tygodnia dotrze 
pierwsza dostawa szczepionek, jednak ze 
względu na ograniczoną ich dostępność, 
punkt wstępnie będzie funkcjonował od 
środy do piątku. Docelowo, przy realizacji 
pełnych zamówień, punkt szczepień będzie 
czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00 - 20.00. Funkcjonuje w nim pięć sta­
nowisk dla zespołów medycznych wykonu­
jących szczepienia. Punkt jest dostosowany 
do obsługi osób niepełnosprawnych . Na 

miejscu są również wolontariusze, kt6rzy po­
mogą m.in. w wypełnianiu 'ankiety, skierują 
do odpowiedniej poczekalni, a także będą 
czuwać przy pacjentach, którzy dopiero 
co przyjęli dawkę szczepionki. Zaleca się 
bowiem, aby po szczepieniu odczekać kilka­
naście minut, by sprawdzić, jak reaguje nasz 
organizm - inform'uje urząd. Szczepienia 
będą prowadzone dla mieszkańców Jeleniej 
Góry i powiatu karkonoskiego. 
Zarejestrować się na szczepienie można 

za pośrednictwem portalu pacjent.gov.pl 
Ze względu na duże zainteresowanie 

szczepieniami miasto Jelenia Góra wraz 
z Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny 
Jeleniog6rskiej (podmiotem medycznym 
obsługującym PSP) uruchomiło od 10 
maja br, rejestrację telefoniczną dostępną 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 - 14.00 

W związku z uruchomieniem punktu 
szczepień, zmieniona zostaje organizacja 
ruchu w okolicy. Nie można będzie wjechać 
w ulicę Obrońc6w Pokoju od Alei Jana Pawła 
II, a od strony Szklarskiej Poręby zamknięty 
zostanie lewoskręt. Przy samym punkcie 
szczepień nie będzie możliwości parkowania. 
Osobom udającym się samochodem prywat­
nym polecamy skorzystanie z pobliskiego 
nieodpłatnego parkingu wielopoziomowego 
Galerii Nowy Rynek i dojście do punktu pie­
szo (przejściem podziemnym). 

Przystanki MZK: 
t/ Podwale/Nowy Rynek 

(linie: 1,2,5,7,8,10,11,16,21,22,23) 

t/ Dworzec Autobusowy/ Al. Jana 
Pawła II (linie: 3,33) 

t/ Parkingi: 
Rejestracja prowadzona jest pod nume- t/ Parking wielopoziomowy - Galeria 

rem telefonów: 
Nowy Rynek 603033969 

607518240 
783295322 
783295333 

t/ Parking ul. Obrońców Pokoju / Dwo­
rzec Autobusowy 

mai 
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KSWiK: zbuntowane Piechowice i POdgórzvn blokują pożyczkę na OCzyszczalnię 
w Szklarskiei Porębie 

Chcą wYiść, a nie inwestować u sąsiadów 
Rośnie napięcie wśród wspólni­

ków Karkonoskiego Systemu Wodo­
ciągów i Kanalizacji, spóHci należą­
cej do pięciu gmin. Dwie z nich nie 
zgodziły się na zaciągnięcie kredytu 
na rozbudowę oczyszczalni w Szklar­
skiej Porębie. To forma sprzeciwu, 
a jak niektórzy oceniają - nawet 
szantażu wobec braku kroków zmie­
rzaJących do faktycznego wyjścia 
Piechowic i Podgórzyna ze spóHci. 
W najbliższych dniach mediacji 
między wspólnikami mają się pOdjąć 
parlamentarzyści. Przedtem w tej 
sprawie obradowano w Starostwie 
Karkonoskim. Burmistrz Szklarskiej 
Poręby czuje się szczególnie tle 

- potraktowany, bo w imię budowania 
zrozumienia dla inwestycji w swoim 
mieście, niedawno, wbrew swojemu 
przekonaniu, zgodził się na wyjście 
zbuntowanych wspólnlk4w z KSWiK. 

- To się ciągnie już dłuższy czas. 
Piechowice I Podgórzyn oczekują 
decyzji w sprawie podZiału spółki, 

a pozostali właściciele KSWiK blokują 
takie działania. Mijają prawie dwa 
lata, kiedy złożyłem wniosek o podział 
spółki, dwa miesiące temu wspólnicy 
przegłosowali uchwałę intencyjną 
o podziale spólkl. I nic dalej się nie 
dzieje. To oczywiste, że jeśli chcemy 
opuścić spółkę, to nie jesteśmy zainte­
resowani jej dalszym zadłużaniem, za 
które odpOWiadałyby Piechowice. Nikt 
się temu nie może dziwić, bo przecież 
Piechowice były przez lata przez 
spółkę zaniedbywane i pomijane we 
wszelkich przedsięwzięciach - mówi 
Jacek Kubieiski, burmistrz PIechowic. 
Podkreśla przy tym, że obwinianie 
go za ewentualną klęskę ekologiczną 

. związaną z problemami, jakie ma 
I będzie miała Szklarska Poręba ze 
ściekami, jest nieuczciwe i nIepoważ­
ne. - Od wielu lat już wiadomo, że ta 
oczyszczalnia jest niewydolna wobec 
potrzeb. To sprawa wieloletnich zanie­
dbań. Teraz też warto zadać pytanie, 
czy proponowana rozbudowa będzie 
wystarczająca? Przecież wkrótce mają 
zostać otwarte kolejne obiekty - mówi 
burmistrz KubieiskI. 

O wątpliwościach związanych 
z przynależnością Piechowlc do 
KSWiK mówi się od dawna. Był to 
również ważny temat w ostatnich 
wyborach samorządowych . Wte­
dy Jacek Kubieiski jednoznacznie 
deklarował, że samorząd pod jego 
przywództwem będzie robił wszyst­
ko, żeby spółkę opuścić. Powody są 
oczywiste. Piechowice są ewidentnie 
posżkodowanym wspólnikiem, tj. są 
pomijane w planach inwestycyjnych, 
za to pomagają w Inwestowaniu u in­
nych wspólników. 

- Sami musieliśmy wziąć się za bu­
dowę sieci kanalizacyjnej, na którą nie 
doczekaliśmy się w KSWiK. Stało się 
tak, mimo że spółka dostała 5 mln zł ze 
środków unijnych w 2018 r. na inwe­
stycje w PIechowicach, ale odstąpiono 
od nich, bo nie było na wkład własny. 
W tej sytuacji szczególnie znaczące 
jest, że na plechowickiej oczyszczalni 
ścieków , która została przekazana 
przed laty do KSWIK, ciąży hipoteka 
związana z inwestycją w oczyszczalni 
w Mysłakowlcach - podkreśla samo-

rządowiec. Przypomina, że Plechowice 
są obarczane stratami, które powstały 
przed wejściem miasta do spółki (w 
2009 r.). W jego opinii mieszkańcy 
Piechowic mogliby płaciĆ za wodę 
i ścieki mniej, gdyby nie przynależność 
do międzygminnej spółki. W kolejnych 
wnioskach taryfowych przedstawia 
się Inwestycje jako element coraz 
wyższych kosztów, a przecież spółka 
nie modernizuje piechowickiej siecI. 
W przyszłym roku plechowlczanie 
mocno odCZUją skok cen za dostar­
czanie wody I odprowadzanie ścieków. 

Jacek Kubieiski zżyma się na sy- • 
tuację, kiedy o wyjściu ze spółki r11e 
może skutecznie zadecydować sama 
zainteresowana Gmina PIechowice, 
ale jej losy są zależne od Interesów 
pozostałych wspólników. Burmistrz 
uważa, że zatrudnienie w administracji 
w KSWiK jest wciąż za duże i, co za 
tym Idzie - zbyt kosztowne. Jednocze­
śnie deklaruje, że przy podziale spółki 
przejmie majątek plechowickiego 
oddziału KSWiK wraz z wszystkimi 
pracownikami. Ponadto zaproponował 

Jacek Kubieiski, burmistrz Piechowic, jest zdeterminowany, żeby 
Piechowice opuściły KSWiK. Nie widzi w związku z tym powodu, 
aby zgadzać się na dużą Inwestycję w Szklarskie) Porębie, 

przejęcie 3 pracowników z obsługi 
biura zarządu spółkl KSWiK. 

Co wobec pata, jaki zaistniał, może 
się dziać dalej? Jacek Kubieiski za­
powiada, że w razie gdyby wspólnicy 
KSWIK dalej blokowali podział spółki, 
a wspólnikom udało się uzyskać popar­
cie dla zaciągnięcia kolejnych kredytów 
na inwestycję, podejmie kroki, w tym 
postępowanie sądowe, zmierzające do 
zablokowania tych działań . 

Burmistrz Mirosław Graf ubolewa, 
że Piechowlce I POdgórzyn blokują 
tak potrzebną inwestycję. Potrzebną, 
jak podkreśla, nie tylko dla Szklarskiej 
Poręby , ale też Istotną dla całych 
Karkonoszy. Uważa przy tym, że 
argumenty, które przedstawiają przed­
stawiciele tych dwóch samorządów, 
są naciągane . - Nie jest prawdą, że 
będą uczestniczyli w kosztach tych 
InwestycjI. To po prostu nieprawda. 
Jeśli się nie zgodzą, to rzeczywiście 

dotkną ich skutki braku inwestycjI. 
W Plechowicach poczują smród zrzu­
canych do rzeki ścieków - argumentuje 
burmistrz Szklarskiej Poręby . Dodaje, 
że gdyby w tej sprawie nic się w naj­
bliższych tygodniach nie zmienI/o, to 
jest zdecydowany złożyć doniesienie 
do prokuratury w sprawie narażenia 
regionu na "bombę ekolo'giczną". 
- Nasz prawnik przygotował juŻ taki 
dokument. Liczę, że to doprowadzi do 
wydania zastępcze] deCYZji w sprawie 
pożyczkl na modernizaCję oczyszczalni 
ścieków - mówi burmistrz Graf. Przed­
stawiciel samorządu spod Szrenlcy 
podkreśla przy tym, że od 6 lat nigdy 
nie głosował na zgromadzeniu wspól­
ników KSWIK przeciwko JakimkOlwiek 
Inicjatywom Piechowic, a niedawno 
poparł pomysł opuszczenia spółki 
przez wspólników. Przypomina też, że 
o modernizacji oczyszczalni w Szklar­
skiej Porębie zadecydowano długo 

przed tym, jak Jacek Kubieiski został 
burmistrzem Plechowic. 

Jacek Kubieiski ewentualnego do­
niesienia do prokuratora się nie 
boi. - Nie jest moją winą, że spółka 
KSWIK prowadzi taką gospOdarkę , 
a tym bardZiej to, że gmina Szklarska 
Poręba w ten sposób zarządza swoją 
gospodarką przestrzenną - mówI. 

Dariusz Daraż, prezes KSWIK, mimo 
napiętej sytuacji, pozostaje umiarkowa­
nym optymistą. - Wierzę , że zwycięży 
zdrowy rozsądek, bo przecież wszyst­
kim udziałowcom w równym stopniu 
zależy na stanie środowiska - mówi. 
Prezes Darai podziela przy tym pogląd, 
że samorząd Plechowic może czuć się 
poszkodowany, jako udziałowiec, który 
odnosi niewiele korzyści ze swojej 
przynależności w spółce. - Przypomnę, 
że kiedy ubiegałem się o stanowisko 
prezesa KSWiK, podkreślałem , że Pie­
chowice I Podgórzyn, jeśli chcą, mają 
prawo wyjść ze spÓłkI. Dalej tak uwa­
żam, ale też pytam, co to ma wspólne­
go z głosowaniem nad zaciągnięciem 
zobowiązania dla Szklarskiej Poręby 
na potrzebną Inwestycję? - mówI. 
Argumentuje, że proces wyjścia wspól­
ników nie ma żadnego związku z zacią­
gnięciem zobowiązanfa I planowaną 
inwestycją. Modernizacja, rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Szklarskiej 
Porębie ma być finansowana wprost 
ze środków samorządu pod Szrenicą 
i na jego majątku będzie zabezpieczana 
zaciągnięta pożyczka. 

Obecna sytuacja ma nieco szerszy 
kontekst ostatnich relacji między 
wspólnikami KSWiK. - Trzeba jednak 
zwrócić uwagę, że burmistrz Szklar­
skiej Poręby Mirosław Graf, zgodził 
się na wyjście PIechowic I Podgórzyna 
ze spółki na niedawnym głosowaniu. 
Zrobił to, choć miał duże wątpliwości 
- przypomina Dariusz Darai. 

Dlaczego, mimo przegłosowania 
uchwały intencyjnej o wyjściu wspól­
ników ze spÓłki , nie następują kolejne 
kroki? Prezes KSWiK przyznaje, że 
wciąż nie ma planu podziału spółki. 
- To długa I czasochłonna procedu­
ra, bo konieczne są wyceny firmy 

I Jej majątku. Niedawno rozmawiałem 
• z biegłym , który wyjaśnił, że samo 

montowanie zespołu biegłych zajmie 
około pół roku. Ja deklarUję, że zrobię 
wszystko, żeby umożliwić Piechowl­
com wyjście ze spółki - argumentuje. 
Dodaje, że pewne działania zostały już 
poezynlone. Przygotowano choćby 
audyt. Prezes Daraż przypomina, 
że dla PIechowic wyjście ze spółki 
będzie się wiązało najprawdopodob­
niej z koniecznością wpłaty do kasy 
spółki sporej kwoty. Wynika to choćby 
z tego, że wspólnicy będą musieli 
spłacić stratę - według wlelkjJścl 
udziałów - z lat ubiegłych, która sięga 
ponad 40 mln zł . 

Prezes KSWiK twierdzi ponadto, że 
powstało pewne zamieszanie odnośnie 
przyszłOŚCi spółkI. - Najpierw miały 
wyjść Piechowice i Podgórzyn. Taka 
uchwała zapadła na zgromadzeniu 
wspólników spółki I rady tych samo­
rząd6w podjęły stosowne uchwały. 
Potem pojawiła się uchwała intencyjna 
(na wniosek wójta Mysłakowlc) o wy­
stąpieniu wszystkich ze spółkI. Pyta­
nie, którą drogą ja jako zarządzający 
mam pójść? Jest chaos - tłumaczy 
sytuację szef międzygminnej spółki. 

Niektórzy wspólnicy zauważają, 
że Piechowice są w pewnym sensie 
poszkOdowane i rzeczywiście odnio­
sły niewiele korzyśol z przystąpienia 
do KSWIK, ale pytają też, dlaczego 
przedstaWiCiele PIechowic wykazali 
przez te 11 lat tak mało determinacji, 
żeby coś więcej dla swojego miasta 
i jego mieszkańców uzyskać. Ten 
pogląd do pewnego stopnia podZiela 
także prezes Daraż. W KSWIK wspól­
nicy rozgrywali swoje interesy I po 
prostu przedstaWiCiele Piechowlc 
okazali się za mało twardzi w zabie­
gach o budowę kanalizacji. 

Dariusz Daraż wskazuje, że wspól­
nicy nie mają do siebie zaufania, a to 
powoduje, że trudno coś ustalić, dojść 
do porozumienia. Drogą do przełama­
nia tego impasu może być planowane 
w najbliższych dniach spotkanie z par­
lamentarzystami naszego regionu. 

(sad) 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Marek Lis 

Zagrożona przepiękna aleia? 
Nasz redakcyjny dytur z ostatniej śro­

dy. poświęcony tym wszystkim sprawom. 
które drażnią. niepokoją, zaskakują czy 
wzbudzają Irytację. jak zwykle przyniósł 
wiele telefonów od naszych Czytelników. 
Dominowały drobne zgłoszenia, w zde­
cydowaneJ większości dotyczące kwestii 
porządku. Były let jednak takle, które 
wymagają bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Mieszkańców Lubania zaniepokoiły 
oznaczenia, które pojawiły się na drze­
wach przy ul. Wrocławskiej, od cmentarza 
w kierunku Radogoszczy. Obawiają się, te 
to zapowiedź wycinkI. 

- Oznakowano tak ponad 230 drzew. 
Takźe tych, które tworzą przepiękną aleję 
przy przydrożnej kapliczce z Chrystusem. 
Podnleścłe alarm, póki jeszcze nie jest 
za późno - apelował pan Leszek, który 
zamierza też zainteresować tą sprawą 

ekologów. 
Nie udało nam się na razie jedno­

znacznie wyjaśnić, jakle są zamierzenia 
administratora Ulicy - Dolnośląskiej 
Służby Dróg I Kolei. Na zadane pytania 
jeszcze nie odpowiedzieli. Zamierzeń nie 
znają też w lubańsklm Urzędzie Miasta, 
bo żadne wnioski o wycinkę dotąd nie 
wpłynęły. Mateusz Zajdel. wiceburmistrz 
Lubania, obiecuje jednak, że urząd na 
pewno nie ,Ilędzie bezkrytyczny, jeśli się 
taki wniosek pojawI. 

- Zostanie wszechstronnie przeanali­
zowany I na pewno będziemy brać pod 
uwagę takźe krajobrazowe walory tego 
drzewostanu - zapewnia. 

Na razie nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że oSolK rzeczywiście planUje jakąś 
Inwestycję. ale oznakowanie drzew nie 
jest tożsame z planowaniem ich wycinkI. 

Prawdopodobnie chodzi tylko o Inwenta­
ryzację dendrologiczną. 

- Od pięciu miesięcy jestem mieszkań­
cem Jeleniej Góry. Mieszkam w pobliżu 
stawów "glinianka" przy ul. Orka na. Mam 
psa, z którym codziennie chodzę na 
spacer wokół stawów. Ilość śmieci jest 
porażająca. Z moich obserwacji wynika, 
że śmiecą wędkarze, ale i Inni wywożą, 
co się da - części samoc~odowe, wózki 
dziecięce, gruz Itp. Nikt się tym nie Inte­
resuje! Gdy zwróciłem się do wędkarzy, 
by po sobie posprzątali, to zostałem 
potraktowany wyzwiskami. Nie wiem, kto 
jest administratorem tego terenu. ale na 
pewno powinien posprzątać - skarży się 

pan Wiesław. 
Ten teren od miasta dzierżawi Polski 

ZWiązek Wędkarski. Pracownicy PZW 
Jelenlli Góra przyznają, że zalegają tam 
śmieci I że to wędkarze są zobowiązani 
zadbać o porządek. Samokrytycznie przy­
znają też jednak, że nie dają rady. 

- Mamy tam dodatkowy kłopot - przed 
kilkoma tygodniami koło. które opieko­
wało się tym zbiornikiem. zrezygnowało. 
Oczywiście zdaję sobie sprawę, że 
węd~arze też śmiecą. choć nie powinni. 
Jednak brzegi przy tych stawach zaśmie­
cają przede wszystkim osoby niezwiązane 
z wędkarstwem. Wystarczy zobaczyć, 
co tam jesl: odpady poremontowe. 
urządzenia AGO, części samochodowe. 
Dopóki nie zmieni się podejście ludzi 
pod tym względem, nigdy nie uda się 

tam zaprowadzić porządku. My będziemy 
robić, co tylko się da. Za chwilę będzie 
nowy opiekun tego terenu, to pOWinno się 
udać usunąć chociaż największy bałagan 

- obiecuje pracownik PZW. 

I kolejne zgłoszenie o bałaganie . 
Ulica Marii Sklodowskle; w Karpaczu, 
przy lasku w okolicach ul. Ogrodniczej. 
Pół roku temu zostały tam wkopane 
lampy uliczne, a bałagan pozostał. . 
Sterty kamieni I ziemi do dzisiaj ciągle 
nie zostały usunięte przez wykonawcę. 
Problem kilkakrotnie zgłaszano, także 
do Urzędu Miasta. 

- Gdzie jest burmistrz, który obiecał 
pomóc, gdzie są radni tego okręgu? 

Przecież przechodzą obok codziennie. 
MZUK też to ma w nosie. Chyba musimy 
wzJąć w swoje ręce łopaty i wio do roboty. 
Trzeba posprzątać po pseudofirmach 
- sugeruje pani Lidia. 

Tymczasem, jak poinformowała pani 
Lidia w mediach społecznościowych, 
jej interwencje odniosły skutek - ekipy 
sprzątające uporządkowały teren jeszcze 
przed weekendem. (mał) 

Zadzwoń do nas O 
WŚ ...... 

od DOIIz. 10 do 1" 
czekam, aa snn.., 

od CZJlelnlków 
o tym. co drażni, 

niepokel i wvmaga 
dziennikarskiej 

Interwencji 
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Jakby ktoś sądził, że nasi seniorzy interesują 
się tylko losami bohaterów telenowel czy prostymi 
rozrywkami, to są w poważnym błędzie. Dzieje 
naszego kraju, przywiązanie do tradycji, duma 
z poczucia bycia Polakiem - to są te uczucia, które 
szczególnte uwidoczniają się. kiedy nadchodzą 
narodowe święta. - Nasi pensjonariusze bardzo 
przeżywają rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
maja, tym bardziej, że za ich młodości szczegól­
nie celebrowano święto 1 maja - podkreśla Lidia 
Łotocka, która zakładała Dom Seniora "Grześn 

jako jedną z pierwszych prywatnych tego rodzaju 
placówek w naszym regonie. 

- Staramy się, aby w takich okolicznościach nasi 
podopieczni nie tylko wspominali, jak to wszystko 
wyglądało 30 lat temu, ale by mogli również cele­
brować stosunkowo nowe tradycje, jak na przykład 
Dzień Flagi RP - przekonuje Lida Łotocka. 

W Domu Seniora "Grześ" podczas majówki 
było więc biało-czerwono, powiewała flaga, ale 
podopieczni zajmowali się też robieniem koty­
lionów. malowaniem szturmówek - każdy robił to, 
co potrafił najlepiej. A przede wszystkim - radość 

z gremialnie odśpiewanego Mazurka Dąbrowskie­
go i wspólnie spędzonego czasu. Wzruszenie było 
tak ogromne, że w niektórych oczach pojawiła się 
łezka wzruszenia. 

- Widać, że Ci nasi seniorzy są dumnymi Polaka­
mI. Takie święta są dla nich bardzo ważne. A czas 
spędzony z nimi daje niejednemu młodemu czło­
wiekowi wiele do myślenia. To są niezapomniane 
momenty, emocje i przeżycia , które na długo 
zapadły nam wszystkim w serca - konkluduje 
Lida Łotocka. 

Dom Seniora Grześ 
Ul. M. Skłodowskiej-Curie 9 
58-540 Karpacz 

Q) 607 445 996 

pensjontgrzes@02.pl 
www.domsenioragrzes.pl 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Pijany jeleniogórzanin omal nie 

doprowadził do pożaru. który mógł 
narazić na niebezpieczeństwo utraty 
życia kilkadziesiąt osób. 3 maja nad 
ranem, w jednej z kamienic przy ul. 
1 Maja w Jeleniej Górze. 32-letni 
mężczyzna podpalił znajdujący się 
tam na klatce schodowej materac. 
W budynku znajdowało się wtedy 20 
osób. Mieszkańcy kamienicy jeszcze 
przed rozpoczęciem akcji gaśniczej 
opuścili zagrożone miejsce, nikt nie 
doznał obrażeń. Jeleniogórscy poli­
cjanci szybko zatrzymali mężczyznę, 
podejrzewanego o czyn, który zakwa­
lifikowany zostal jako sprowadzenie 
bezpośredniego niebezpieczeństwa 

zagrożenia pożarem . Przeprowadzone 
badanie na zawartość alkoholu wyka­
zało 1 promil. Podpalaczowi grozi do 
1,9 lat pozbawienia wolnoścI. 

Odzież sportowa, koła samocho­
dowe, rower to pewnie tylko część 
łupów 32-letnlego mężczyzny bez 
stałego miejsca zamieszkania. 4 maja 
dopuścił się on kradzieży W jednej 
z JeleniogórSkich galerii handlowych 

- mężczyzna, wykorzystując nieuwagę 
personelu, ukradł odzież sportową 
o wartości około 540 zł. Wcześniej 

- 1 maja - z klatki scho.dowej budyn-
ku ukradł rower o wartości 700 zł. 
Złodzieja wytypowano I zatrzymano 
na podstaWie nagrań monitoringu. 
W zajmowanym przez niego lokalu 
odnaleziono skradzioną odzież spor­
tową, koła samochodowe oraz Inne 
przedmioty. najprawdopodobniej 
pochodzące z przestępstwa. 
BOLESŁAWIEC 
Dopiero za trzecim podejściem 

policjantom z drogówki udało się 
zatrzymać 22-letnlego mieszkań­
ca powiatu bolesławieckiego. 28 
kwietnia funkcjonariusze próbowali 
zatrzymać kierującego renaultem, ale 
prowadzący nie zareagował na sygna­
ły. Rozpoczęto pościg ulicami Bole­
sławca. a potem drogą wojewódzką 
w kierunku Jeleniej Góry. Uciekinier, 
zanim został zatrzymany, poruszał 
się z nadmierną prędkością, jechał 
pod prąd, zajeŻdżał drogę pOjazdom 
jadącym z naprzeciwka i zmuszał je 
do zjechania z jezdni, przejeżdżał na 
czerwonym świetle, po przejściu dla 
pieszych. Okazało się, że kierujący, 
Krzysztof K., miał orzeczony sądow­
nie zakaz prowadzenia pojaZdów 
i administracyjnie odebrane prawo 
jazdy. Do tego ujawniono przy nim 
metamfetaminę . Ustalono też. że 
wcześniej - 2 lutego I 5 marca - też 

uciekał przed policyjnymi pościgami, 
raz próbując zepchnąć z drogi ŚCiga­
jący go radiowóz. Trafił do aresztu na 
3 miesiące, grozi mu 8 lat więzlenla. 

KAMIENNA GÓRA 
Dramatyczny w skutkach był finał 

zabawy grupy 12-latków. 8 maja po 
południu trzech 12-latków bawiło się 
w rejonie ulic Nadrzecznej. Wiejskiej 
I Staszica. Jeden z nich wspiął się 
na słup energetyczny linII średniego 
napięcia, a na górze zachwiał się I do­
tknął przewodu pod napłęciem. Został 
mocno poparzony. Drugi z 12-latków 
też wszedł na słup, by uchronić 
kolegę przed spadnięciem, trzeci 
zadzwonił pod 112. Pomocy udzielała 
policja, straż pożarna i pogotowie. 
Chłopca śmigłowcem LPR przetrans­
portowano do wrocławskiego szpitala 
na Borowskiej, a ponieważ obrażenia 
Okazały słę bardzo poważne, chłop­
ca skierowano na specjalistyczny 
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oddział leczenia oparzeń szpitala 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

KOWARY 
Całodzienny utarg warzywniaka. 

kilkaset złotych, ukradł 34-letnl 
mieszkaniec powiatu karkonoskiego. 
Pracownica sklepu pod koniec dnia 
przeliczyła utarg I położyła go na la­
dzie. To wykorzystał 34-latek - wszedł 
do Sklepu, ukradł pieniądze I uciekł. 
Powladomlenł policjanci na podsta­
wie monitoringu wytypowali męż­
czyznę podejrzewanego o kradzież. 
Został zatrzymany w drodze z pracy 
do domu. Grozi mu 5 lat. 
ŁOMNICA 
Gdyby nie pomoc policjanta, 

wypadek młodego kierowcy mógł­
by mieć znacznie poważniejsze 

konsekwencje. 20-letnl kierujący 
VOlkswagenem na łuku drogi stracił 
panowanie nad autem I wbił się 
w barierę mostu; auto niebezpiecz­
nie zawisło od strony kierowcy nad 
korytem rzekI. Przejeżdżał tam akurat 
policjant z komisariatu w Kowarach, 
który ruszył na pomoc kierowcy, 
który nie mógł opuścić pojazdu. bo 
groziło to zsunięciem się auta wraz 
z nim do rzeki. Policjant przytrzymał 
auto, umożliwiając w ten spOSÓb bez­
pieczne opuszczenie pOjazdu przez 
kierowcę od strony miejsca pasażera. 

NOWOGRODZIEC 
Dwa wymuszenia rozbójnicze 

i groźby wobec urzędnika to zarzuty. 
na Jakle w kilka dni zapracował sobie 
34-letni mieszkaniec powiatu bolesła­
wieckiego. Napastnik doskonale znał 
swoje ofiary. W jednym przypadku • 
zagroził pokrzywdzonemu użyciem 
przemocy I zażądał wydania pienię­
dzy; drugiemu przyłożył nóż do szyi, 
by zdobyć telefon komórkowy i kartę 
bankomatową. Klika dni wcześniej 
mundurowi również zatrzymali tego 
samego mężczyznę, gdy groził pra­
cownIkowi SOCjalnemu w celu zmu­
szenia go do wypłaty świadczenia. 
Zatrzymany 34-latek w Polsce nie 
był karany, natomiast ma pOdobne 
przestępstwa na swoim koncie po- . 
pełnione za granicą . 

PIECHOWICE 
Tylko luksusową whisky kradł 

w dyskoncie spożywczym w Plecho­
wicach 30-letnl mieSZkaniec Jeleniej 
Góry. Sklep dwa razy odwiedził w li­
stopadzie ubiegłego roku I za każdym 
razem była to bardzo wartościowa 
whisky. Skradzione tru nki warte 
były 1300 zł. Mężczyznę namierzono 
na pOdstawie nagrań monitoringu, 
a dlatego dopiero teraz, że kradzieży 
nigdy nie zgłoszono. FunkCjonariusze 
zauważyli przestępstwo, przeglądając 

monitoring do innej sprawy. 
ZGORZELEC 
Tu także ścigano uciekającego kie­

rowcę z finałem w postaci rozbitego 
auta po uderzeniu w drzewo. Policjan­
ci z grupy Speed chcieli zatrzymać 
do kontroli kierującego mercedesem. 
Kierowca nie zareagował na sygnały 
i zaczął uciekać, stwarzając zagro­
żenie dla innych uczestników ruchu. 
Pościg zakończył się klika kilome­
trów dalej, gdy mężczyzna stracił 
panowanie nad pojazdem, wjechal 
do rowu I uderzył w drzewo. Chciał 
jeszcze uciekać pieszo, ale został 
zatrzymany. Kierującemu nic się nIe 
stalo. Po sprawdzenIu w policyjnych 
systemach okazało się, że 31-letni 
mieszkaniec powiatu lUbańskiego 
posiada sądowy zakaz kierowania po­
jazdamI. Przeprowadzone w szpitalu 
badania wykazały, że mężczyzna był 
pod wpływem narkotyków. 

mai 
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Omal nie zabił maIki, choć od·lrzech Iygodni powinien siedzieć w areszcie 

KlD za lo odpowiada? 
W Lubaniu niepoczytalny syn omal 

nie zabił swojej matki. Bulwersujące 
Jest to, że mężczyzna od trzech tygo­
dni powinien przebywać w areszcie 
lub w szpitalu psychiatrycznym. 

Omal nie zabił maiki 
Do ostatniego, najdramatyczniej­

szego w skutkach zdarzenia doszło 4 
maja. Tego dnia policjanci z Lubania 
otrzymali zgłoszenie od zaniepoko­
jonej rodziny, że nie ma kontaktu 
z Jedną z krewnych. Interweniujący 
na miejscu funkcjonariusze ustalili, 
że agresywny mężczyzna chciał po­
zbawić życia swoją matkę. Kilka razy 
drewnianym kołkiem uderzył ją w gło­
wę, a potem dusił. To spowodowała 
bardzo ciężki uszczerbek na zdrowiu 
pokrzywdzonej. Sprawca. Krzysztof 
S., został zatrzymany, a kobieta 
trafiła do szpitala. Czynności proce­
sowe prowadzone przez policjantów 
wykazały, że mężczyzna nad matką 
znęcał się fizycznie I psychicznie od 
dłuższego czasu. 

Zgromadzony materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawienie 34-
latkowl zarzutu zbrodni znęcania 
się oraz usiłowania zabójstwa, co 
jest zagrożone karą dożywotniego 
pozbawienia wolnoścI. Wobec męż­
czyzny Sąd Rejonowy w Lubaniu 
zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego areszto­
wania na trzy miesiące. 

Tyle, że do tego dramatu nie tylko 
nie musiało, ale i nie powinno było 
dojśĆ, bo sprawca powinien znajdo­
wać się albo w areszcie, albo w szpi­
talu psychiatrycznym. Koincydencje 
zdarzeń odkryli dziennikarze Gazety 
Wrocławskiej. 

Wcześniej napadł na lurvst, 
To za sprawą równie dramatycz­

nej sytuacji z listopada ubiegłego 

roku, kiedy Krzysztof S. zaatakował 
turystów, a żeby go powstrzymać, 
interweniujący patrol Straży Leśnej 
musiał użyć broni. 

6 listopada patrol Straży Leśnej 
został powiadomiony, że w okolicach 

OGŁOSZENIE 

Antoniowa (gm. Stara Kamienica) jakiś 
mężczyzna pobił Inną osobę. Na miej­
scu funkcjonariusze zastali sprawcę 
z metalowym prętem w ręku I po­
ważnie pobitego turystę. Mężczyzna 
nie posłuchał polecenia. by wyrzucić 
pręt, lecz zaatakował funkCjonariuszy. 
Jednego z nich trafił w rękę. 

Stralnlk w sytuacji zagrożenia 
musiał użyć służbowej broni pal­
nej. Ranił napastnika w okolice 
uda. Mężczyźnie udzielono pomocy 
medycznej, po czym został on prze­
wieziony do szpitala. 

Ostatecznie Krzysztofowi S. przed­
stawiono zarzut czynnej napaści na 
strażników leśnych, a jeleniogórski 
sąd zgodził się na trzymiesięczny, 
potem przedłużony, areszt. 

W ramach prowadzonego przez 
prokuraturę postępowania zatrzymany 
został przebadany psychiatrycznie 

I lekarze orzekli, że jest niepoczytalny 
w stopniu kwalifikującym do przymu­
sowego leczenia. 

W marcu prokuratura wystąpiła 
do sądu z wnioskiem o skierowa­
nie Krzysztofa S. na przymusowe 
leczenie. Sąd tym wnioskiem się 
nie zajął, prowadził natomiast dalej 
sprawę karną. W tej dopatrzył się 
niewłaściwego zakwalifikowania 
przestępstwa przez prokuraturę 

I zwrócił materiały do uzupełnienia. 
Prokuratura skutecznie odwoła­
ła się od tego orzeczenia sądu. 
Tyle, że areszt nie został prze­
dłużony I na początku kwietnia 
Krzysztof S. wyszedł na wolność. 
Sąd wprawdzie przyznał 19 kwietnia 
rację prokuraturze, która odwołała 
się od nleuwzgłędnlenla wnio­
sku aresztowego, ale mężczyzny 

nie zatrzymano. 

Składamy wyrazy głębakiega współczucia Radzinie i Bliskim 

śp. Adama Blicharskiego 
wiceburmistrza Kamiennej Góry, dobrego człowieka, oddanego 

rodzinie Ojca, zapalonego sportowca. Życzymy Państwu wielu 

sił w trudnym al<resle żałoby. Adamie. odszedłeś tak nagle i tak 

wcześnie, będzie pię nam wszystkim ogromnie brakowało! 

tiD Kamienna Góra 

Burmistrz Janusz Chodasewicz 

i Pracownicy Urzędu Miasto 

Kamienna Góra 

Kto za lo odpowiada? 
W tej sprawie chyba nic zarzucić 

nie moina prokuraturze, która konse­
kwentnie domagała się odizolowania 
Krzysztofa S. 

Rzecznik jeleniogórskiej Prokura­
tury Okręgowej. Tomasz Czułowski 
potwierdza przytoczoną sekwencję 
zdarzeń podkreśłając, że z uwagi na 
stwarzane przez mężczyznę zagrożenie 
cały czas domagano się aresztu. 

- 30 marca złożyliśmy wniosek 
o umorzenie sprawy karnej z uwagi na 
niepoczytalność sprawcy, jednocze­
śnie wnosząc o areszt zabezpieczający . 
Sąd nie zaakceptował wniosku aresz­
towego, więc Złożyliśmy zażalenie 

uwzględnione przez sąd okręgowy. 
Na tym nasza rola się skończyła. Nie 
jesteśmy na tym etapie gospOdarzem 
postępowania I nadzór nad aresz­
towaniem sprawuje sąd - tłumaczy 
prokurator Czułowskl. 

W żadnym z wniosków (o umo­
rzenie postępowania I o przymu­
sowe leczenie) orzeczenia sądu 
jeszcze nie zapadły . 

Rzecznik Sądu Okręgowego w Jele­
niej Górze, Tomasz Skowron tłumaczy, 
że bez wnikliwej analizy akt całości 
postępowania (a bulwersujące oko­
liczności dopiero wypłynęły) nie jest 
w stanie odnieść się do decyzji sądu 
rejonowego o nieprzedłużeniu aresztu. 
Przyznaje jednak, że to sąd powinien 
kontrolować, gdy nastąpiła zgoda na 
areszt w postępowaniu zażaleniowym . 

- Sąd tego samego dnia, a więc 
19 kwietnia, wysłał dokumentację 
aresztową do policji I do aresztu . 
Dlaczego Krzysztof S. nie został 
zatrzymany. nie potrafię odpowie­
dzieć - mówi rzecznik sądu. 

Czy jednak sąd nie powinien skon­
trolować wYkonania tei dlcYZii? 

- Taka kontrola Jest prowadzona. 
Tutaj mamy jednak tę okoliczność , 

że sąd okręgowy po rozpatrzeniu 
zażalenia przestaje być dysponentem 
postępowania i wraca ona do sądu 
rejonowego , więc to chwllę trwa. 
Sąd rejonowy też nie monitoruje tego 
dzień po dniu. Praktyka sądowa jest 
taka. że sprawdza się to po tygodniu, 
dwóch, zwykle, gdy nie pojaWia się 
zwrotka o przeprowadzeniu zatrzy­
mania. Trudno oczekiwać większej 
aktywności w tym względZie , bo 
sędziowie I tak mają co robić , a do 
tego najczęściej policja aresztowania 
przeprowa~za niezwłocznie, więc ta 
sytuacja jest zdecydowanie nIestan­
dardowa - wyjaśnia sędzia Skorown. 
I dodaje. - Swoją drogą policja tu 
się zdecydowanie nie popisała. O ile 
mi wiadomo, ten męlczyzna przez 
cały czas pobytu na wolności kato­
wał matkę. To Jak to? Człowiek jest 
niebezpieczny. poliCja ma decyzję 
o zgodzie na zatrzymanie I go nie 
wykonuje? To rzeczywiście jest gran­
da - mówi rzecznik. 

Nasuwa się jeszcze pytanie. dla­
czego ciągle nie został rozpatrzony 
wniosek o przymusowe leczenie. 
Wydawać się może , że - z uwagi I na 
dobro osoby chorej, i bezpieczeństwo 
tych, którzy mają z taką osobą kontakt 
- takie postępowania powinny mieć 
sądową, szybką ścieżkę . 

- Można stawiać takie tezy, ale to 
stereotypowe myślenie . Sprawy o za­
stosowanie przymusowego leczenia 
należą do bardziej skomplikowanych . 
Wracając do tej konkretnej sprawy, 
dodałbym jeszcze, że nie jest łatwe 
znalezienie miejsca w areszcie dla 
osób w takiej sytuaCji, jak Krzysztof 
S. O Ile mi wiadomo, trwały Jakieś 
spory między jeleniogórskim aresztem 
a zakładem karnym we Wrocławiu co 
do osadzenia. Mężczyzna powinien 
być w zakładzie z oddziałem psychia­
trycznym. W Jeleniej Górze takiego nie 
mają i po prostu bali się go trzymać 
- wyjaśnia T. Skowron. 

- MOle więc policjanci nie zatrzymali 
Krzysztofa S., bo nie było go gdZie 
umieścić? 

- Nie sądzę. Jeśli policja ma nakaz 
doprowadzenia ze WSkazanym miej­
scem, to po prostu przeprowadza 
czynności. nie interesując się syste­
mowymi problemami penitencjarnymi. 

O wyjaśnienie sytuacji poprosiliśmy 
też Komendę Powiatową Policji w Lu­
baniu. Na zadanie pytanie odpowie­
działa aspirant sztabowa Justyna Buja­
klewlcz-Rodzeń : Zgodnie z procedurą 
nakładającą na organ Policji określone 
czynności, w tym czas ich realizacji, 
wszelkie czynności odnośnie nakazu 
doprowadzenia mężczyzny do jednost­
ki penitencjarnej wydanego przez Sąd 
Okręgowy w Jeleniej Górze zostały 
wykonane zgodnie z procedurami. 

4 maja br. mężczyzna został za­
trzymany w związku z podejrzeniem 
o popełnienie przestępstwa w tym 
usiłowania zabÓjstwa. Natomiast 
wcześniej podjęta próba realizacji 
samego sądowego nakazu doprowa­
dzenia okazała się bezskuteczna. 

• 
Pobita przez Krzysztofa S. matka 

znajduje się w stanie krytycznym. 

Marek Lis 
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Biegacze, cykliści, pływacy pełni 

Niech wraca sporl ...... ,. 
Spadające wskaźniki pandemii 

dają siansę na powrót normalnego 
życia sportowego, które zostało 
bardzo boleśnie dotknięte z powodu 
zamknięcia większości obiektów 
i odwołania mnóstwa zawodów. 
Organizatorzy liczą na kolejne łago­
dzenie obostrzeń, ogłaszają zapisy, 
zaczynają zapraszać! 

Otwarte zostały dla wszystkich 
np. stadiony, więc można urządzać 
sobie treningi na bieżnrach I boiskach. 
Według najnowszej wersji obostrzeń 
dozwolone jest prowadzenie zawodów 
I zajęć sportowych w zamkniętych 
obiektach, ale maksymalnie dla 50 
osób. 

Jak to wygląda w Kotlinie Jelenio· 
górskiej? Na stadionie w Karpaczu 
trzeba zgłosić się w recepcji, zapłacić 
7 złotych I - o Ile nie odbywa się 
trening jakiejś grupy zorganizowa· 
nej - moina biegać . W Jeleniej Górze, 
na stadionach przy ul. Złotniczej 
i Lubańsklej, nikt o nic nie pyta, więc 
swobodnie wchodzi się i się biega. 
Obsługa obserwuje trenujących przez 
monitoring i okna, ale jest dyskretna, 
nie interweniuje. 
Wolność zapanowała także na sta­

dionie z bieżnią w Kowarach, gdzie nie 
ma żadnych opiat ani kontroli. Nigdy 
jednak liczba trenUjących piłkarzy 
I biegaczy nie przekracza dozwo­
lonej ilości osób, więc jakakolWiek 
biurokracja I kontrola jest zbędna. 

W Szklarskiej Porębie z kolei obowią­
zują symboliczne opłaty, a z uwagi 

na wysoką frekwenCję wyczynowców, 
warto wczeŚniej zadzwonić, by dowie­
dzieć się, kiedy będzie można potreno­
wać w komfortowych warunkach, nie 
przeszkadzając mistrzom. 

Niestety, wciąż zamknięte są Termy 
Cieplickie z basenami. Nie wiadomo, 
kiedy zostaną otwarte. Podobnie 
z basenem przy Karkonoskiej Pań­
stwowej Szkole Wyższej w Jeleniej 
Górze - mogą w nim pływać grupy 
wymienione w rozporządzeniu rządo­
wym jako wyjątki, ale nikt Inny. 

Pó/maraton Jeleniogórski. prze­
kładany już klika razy od Ubiegłego 
roku, zaplanowany był na 23 maja, ale 
nie odbędzie się tego dnia. Zostanie 
przełożony na 13 czerwca. Jak po­
wiedział nam Jego organizator, Maciej 
Grabek, sytuacja prawna dotycząca 
takich zawodów - rozgrywanych na 
ulicach - nie jest jasna, ale w przy­
padku Półmaratonu Jeleniogórskiego 
zadecydowała opinia policji, która 
musi zabezpieczyć trasę liczącą ponad 
21 km. 

Bez problemów zaczęły się od­
bywać natomiast -zawody biegowe 
i rowerowe w lasach, gdzie policja 
nie Jest potrzebna, a start może 
odbywać się indywidualnie, bez 
tłoczenia się zawodników. W lasach 
jest łatwiej zadbać o Ich bezpie­
czeństwo, bo nie trzeba zamykać 
trasy, jak na ulicach. Można więc 
rozciągnąć zawody na wiele godzin, 
rozrzedzając ruch, co w dobie pan­
demii jest kluczowe. 
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Co to oznacza w naszym regionie? 
Jest szansa na powrót bądź utrzyma­
nie ciągłości organizacyjnej najwięk­
szych Imprez, przyciągających tysiące 
biegaczy i rowerzystów, czyli na cykl 
maratonów rowerowych O nazwie Bike 
Maraton, jak również na Maraton Kar­
konoski. Wielką Petlę Izerską, Chojnlk 
Maraton, 3xŚnieżka=1 MtBlanc, UI­
trakotlInę, PrzejŚCie Dookoła Kotliny 
Jeleniogórskiej oraz Letni I Rowerowy 
Bieg Piastów. 

Pewności jednak nie ma, bo or­
ganizatorzy są w rÓŻnych sytuacjach 
prawnych. Maraton Karkonoski, na 
przykład, odbywa się na terenie Kar­
konoskiego Parku Narodowego, więc 
partnerem w rozmowach na temat 
pozwolenia na zaWOdy jest KPN, a nie 

- jak w przypadku Biegu Piastów - Nad­
leśnictwo Szklarska Poręba I Regional­
na Dyrekcja Ochrony Środowiska we 
WrocłaWiu. Dyrektor KPN Andrzej Raj 
deklarował jednak publicznie, że jeśli 
przepisy dotyczące pandemii pozwolą 
na organizację biegów, będzie otwarty 
na rozmowę I nie będzie blokował 
zawodów. • 

O ile organizator Maratonu Karko­
noskiego, Robert Gudowski, w roz­
mowie z nami był ostrożny w deklara­
cjach, to organizator innego kultowe­
go biegu w Karkonoszach publicznie 
zapewnił, że się odbędzie. Chodzi 
o ultramaraton 3xŚnieika=1 MtBlanc 
w Karpaczu. Ojcem-założycielemm 
tego wydarzenia, zaangażowanym 
mocno w organizację, jest burmistrz 

www. 
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Karpacza Radosław Jęcek. Oby star­
czyło mu siły przebicia, by ten ar­
cytrudny bieg mógł się odbyć, gdyż 
gdzie indziej - także na terenie parkÓW 
narodowych - zawody się odbywają. 
Przepisy bowiem nie są ostre, nie za­
wsze przystają do życia, wiele zależy 
od ich Interpretacji. 

Trzymamy kciuki! Blokowanie orga­
nizacji zawodów biegowych, które są 
motywacją do utrzymywania formy 
fizyczneJ. jest bowiem absurdalne. 
Pandemia trwa od ponad roku, a jak 
dotąd nie było żadnego sygnału, że 
ktoś zaraził się podczas zawodów bie­
gowych, rowerowych czy na biegów­
kach. Pora uwolnić sportową energię! 

leszek Kosiorowski 
Fot. Bieg Piastów 

j 
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Zgorzelec wśród najbardziej wyludniających się miasl DOlnego Śląska 

Coraz nas mniei. To źle czy dobrze? 
Tradycyjnie w ostatnim dniu kwietnia 

GUS opublikował raport demograficzny 
za rok 2020. Policzono w nim każde 
urodzone dziecko, wszystkie zawarte 
małżeństwa, każdą ~miert, a także 
Imigracje i emigracje ludności w całym 
minionym roku. Opublikowane dane 
opisują sytuacJę w każdej gminie, mie­
ście , województwie. Wnioski są dra­
matyczne. Obserwowany od lat ujemny 
"przyrost" naturalny został pogłębiony 
przez pandemię koronawirusa. 

Wrażenie robią gOłe liczby. W Zgorzel­
cu w minionym roku odnotowano naro­
dziny 166 najmłodszych mieszkańców 
tego miasta. W tym czasie zmarło 463 
mieszkańców. Ujemny bilans wynosi aż 
297 osób! Mówiąc opisowo - w Zgorzel­
cu jeden nowy mieszkaniec rodził się raz 
na dwa dnI. A skala zgonów była niemal 
odwrotna. Niewiele lepsza sytuacja była 
w Kłodzku, Lubaniu I Bolesławcu. 

Rozwlera;ą się nOiyce demograficzne 
W Jeleniej Górze równ1eż odnotowano 

negatywne tendencje demograficzne. 
W 2020 roku urodziło się 553 dzieci. 
a zmarło 1231 osób. Różnica to o 678 
zgonów więcej niż narodzin. Sięgnęliśmy 
do wcześniejszych, przedpandemicznych 
danych. W porównaniu do roku 2017 
odnotowano w Jeleniej Górze w roku 
minionym o 169 zgonów więceJ. Rów­
nocześnie w samej tylko Jeleniej Górze 
było o 110 mniej narodzin nli trzy lata 
wcze$niej. Tym samym w dramat1czny 
sposób rozwierają się nożyce demogra­
ficzne. O stanie ludności danego miasta 
czy gminy, oprócz fóżnicy pomiędzy 

liczbą urodzin a śmierci, decyduje także 
migracja ludności. Ta wewnętrzna, wob­
szarze jednego kraju, oraz zewnętrzna, 
gdy ruch dotyczy przemieszczania się 
pomiędzy Polską a bliższą I dalszą zagra­
nicą. Także w tym porównaniu sytuacja 
w Jeleniej Górze nie wygląda dobrze. 
O Ile na okres dluższy do Jeleniej Góry 
napłynęło w ciągu minionego roku 676 
osób, to .odpłynęło " z naszego miasta 
747 mieszkańców. I znów saldo ujemne 
to 71 "utraconych" mieszkańców. 

CUdzoziemcy. ktÓryCh .. nie widzą" 
slafYstrkl GUS 

Z danych opublikowanych przez GUS 
wynika, że z Jeleniej Góry wyjechało 
na stałe za granicę 45 byłych już teraz 
mieszkańców. W tym czasie miasto 
przyjęło 33 obcokrajowców. Znów 
minus 12 osób. W konsekwencji, na 
koniec grudnia 2020 roku według GUS 
Jelenią Górę zamieszkiwało 78 335 
osób. W przypadku Imigracji do Polski 
przedstawione liczby wydają się kłócić 
z tym, co wynika z naszych codziennych 
obserwacjI. Na ulicach I w różnych 
zakładach pracy widoczni są liczni 
przybysze zza wschodniej granicy. Sta­
tystyki GUS praktycznie nie dostrzegają 
tego zjawiska. Przypuszczalnie są tego 
dwa powody. Część gości z zagranicy 
przyjeżdża do Jeleniej Góry okresowo, 
tylko w celach zarobkowych, choć jest 
wśród nich wielu myślących o pozo­
staniu u nas na stałe . Zanim jednak 
uzyskają oficjalny status imigrantów (w 
statystykaCh GUS). czeka ich trwająca 
latami, biurokratyczna mitręga . 

Takiej gromadki dzieci na jeleniogórskim Placu Ratuszowym 
nie widziano od bardzo dawna. 

Wszystkim ubyło 
Rok 2020 przyniósł ujemne trendy 

demograficzne we wszystkich bez 
wyjątku miastach I gminach regionu 
Jeleniogórskiego. Nawet w gminie 
wiejskiej Bolesławiec I w Nowogrodźcu, 
w których przed trzema laty zanoto­
wano przyrost rzędu 46 i 35 osób, 
w roku 2020 zanotowano regres. 
Ogólnie negatywne trendy hamo­
wane są w niektórych gminach, np. 
w Jeżowie Sudeckim, Podgórzynie, 
ale takie w Mysłakowlcach z powodu 
systematycznego przenoszenia się 

części ludności - zwykle tej młodszej 
i bardziej zasobnej - z miast na wieś. 
To zarówno efekt budownictwa jedno­
rodzinnego, jak I działań developerów 
budujących nowe osiedla w gminach. 
Czasami tuż za rogatkami miast. 

Złe prognozy i David Attenborough 
Warto przypomnieć ostatnią prognozę 

demograficzną dla Polski oraz niektórych 
Większych miast. Horyzont prognozy na­
kreślono na rok 2050. Przewiduje ona, że 
za 30 lat w Jeleniej Górze będzie miesz­
kało około 48 tysięcy mieszkańców, czyli 
o około 40 procent mniej nli obecnie. 

fN związku z malejącą liczbą lud­
ności, niemal we wszystkich opiniach 
polityków, a takie specjalistów z róż­
nych dziedzin dominują nastroje pełne 
obaw I niepokOju. W konsekwencji 
specjaliści wieszczą globalny upadek 
systemów emerytalnych I Innych za­
bezpieczeń socjalnych. Rośnie obawa, 
że zbyt mała liczba osób w wieku pro­
dukcyJnym będzie musiała utrzymać 
zbyt wielu emerytów. 

Z powaŻniejszych osób wypowia­
dających się na temat światowej de­
mografii zupełnie innego zdania jest 
David Attenborough, znany brytyjski 
biolog I popularyzator przyrody. Jego 
zdaniem nasza Ziemia Jest bardzo 
przeludniona. Uważa on, że ludzkość 
zagraża własnemu istnieniu oraz ist­
nieniu wszystkich innych stworzeń na 
Ziemi, zużywając większość zasobów 
planety. Jego zdaniem jedynym spo­
sobem powstrzymania głodU I znikania 
licznych gatunków przyrody jest kon­
trola liczebności ludzi. 

- Przekonamy się o tym dobitnie 
w ciągu następnych 50 lat. Nie chodzi 
tylko o zmiany klimatyczne. Chodzi 
takie o przestrzeń do życia oraz pola 
uprawne potrzebne do wykarmienia 
miliardów ludzi - powiedział w jed­
nym z wywiadów liczący aktualnie 95 
lat David Attelborough - Albo sami 
ograniczymy liczbę ludzi na planecie, 
albo planeta sama zrobi to za nas I w 
gruncie rzeczy już zaczęła to robić. 

Tekst i zdjęcie: 
Tomasz Kędzia 
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Karkonosze .Iepsze niż seks 
Rozmowa-' z Marianem Sajnogiem, ratownikiem górskim, przewodnikiem, przedsiębiorcą 

- Kiedyś powiedział mi pan, że 
chciałby pan napisać historię 
seksualną Karkonoszy. Nie 
napisał jej pan, więc może pan 
o niej opowie? Proszę sięgnąć 
pamięcią do swej młodości 
w Karkonoszach ... 

- W mojej ukochanej Szklarskiej 
Poręb i e znalazłem się ponad 
60 lat temu. Na problematykę 
seksualną w ówczesnym czasie 
trzeba popatrzeć szeroko, przez 
pryzmat tamtych lat, obyczajowo­
ści i roli , jaką spełn iała Szklarska 
Poręba, Karpacz, Przesieka oraz 
inne miejscowości, w których 
były wspaniale domy wczasowe, 
w przepięknych miejscach. To 
były lata powojenne, gdy kraj był 
nieprawdopodobnie zniszczo­
ny, a ludzie biedni. Ten region 
ostał się natomiast jako świetnie 
zachowany. Nie byl zniszczo­
ny. Oczywiśc ie , potem został 
przez nas zdewastowany, ale 
wtedy - przez 10-15 lat po wojnie 

- był w znakomitym stanie. Domy 
wczasowe znajdowały się nie tyl­
ko w idealnym stanie technicznym 
i estetycznym, ale obowiązywały 
w nich wysokie standardy obsługi. 
W większości domów kierow­
nikami byli ludzie pochodzenia 
ziemiańskiego, którzy wiedzieli , 
jak się zachować i gospodarować, 
co wtedy było trudne. Obowiązy­

wały stawki żywieniowe, a mimo 
to wyżywien ie było bardzo dobre. 

- Kim byli goście? 
- Obowiązywało wtedy ha-

sło: . Z hal fabrycznych na hale 
górskie". Do Szklarskiej Poręby 
przyjeżdżało co dwa tygodnie 
około piętnastu tysięcy ludzi na 
darmowe, dwutygodniowe wcza-
POD PATRONATEM NJ 

sy. Istniało wtedy coś w rodzaju 
podziemia ubiorowego, oparte­
go na ciuchach sprowadzanych 
z USA i innych krajów, więc 
gdy jakaś pani przyjeżdżała na 
wczasy, zabierała ze sobą, nawet 
pożyczając od koleżanek, naj­
lepsze rzeczy, by tutaj się w nich 
pokazać . Obraz ulicy w Szklar­
skiej Porębie czy w Karpaczu był 
w tych czasach diametralnie inny 
niż siermiężnych miast Polski 
centralnej czy nawet Warszawy. 
To pozorne bogactwo mocno 
rzucalo się w oczy. 
- Można było wejść w Inną 

skórę niż zwykle ... 
- Tak jest. Przyjeżdżało tu 

więc wielu lekarzy, adwokatów, 
i nżynierów i innych magistrów. 
Można było grać , kogo się chcia­
ło , być kimś innym niż w swoim 
miasteczku i wreszcie bez za­
hamowań można było robić, co 
się chciało, bo nikt nikogo tu nie 
znał, wszyscy byli anonimowi , 
a nie - jak w swoim miasteczku 

- przestrzegać zasad, bo przecież 
tam każdy każdego znał . Stąd 

problem seksu istniał , także 
dlatego, że choroby wenerycz­
ne wówczas mocno grasowały. 
Pamiętam informacje z tego 
okresu z Nowin Jeleniogórskich, 
o panience, która przyjechała 
z Łodzi. Najpierw zaraziła pół 
schroniska na Hali Szrenickiej. 
Gdy ją stamtąd wygonili , zaczęła 
działać w Szklarskiej Porębie, 
gdzie również była bardzo aktyw­
na. Inna sprawa, że bezmyślność 
ludzi, którzy wchodzili w takie 
relacje, była zadziWiająca. Ob­
serwowałem to na co dzień . By­
łem nauczycielem. 

KlE HIJBKA 

Napisane, zaplanowane ... 
Wybrał dla nich już nawet okładki... 
Marzeniem ks. Kubka było 
wydawać je na bieząco ... 

W roanicę śmierci 
ks. Mariana Matuli ukazał się kolejny tomik 

FELIETONY 2017 
Dostępny w ograniczonym nakładzie, 

sprzedawany w dotychczasowej cenie 8 zł 

Zapraszamy do Księgarni Wydawnictwa AD REM 
przy al. Wojska Polskiego 91 w Jeleniej Górze 
oraz do sklepu internetowego na stronie 

www.adrem.jgora.pl 

Tomik ukaz.1 Się .weki upr"'J mO~(1 Reda kcji 
Nowin J<oI.nlog6~klch nlkladem Przy)łd6l. AO RE f 

Renigen 
Marian Sajnog, jeleniogórzanin rodem z Mazur, który 
sporo życia spędził W Szklarskiej Porębie. Ratownik 
górski, przewodnik sudecki, był naczelnikiem Grupy 
SUdeckiej GOPR, zastępcą dyrektora kolei linowej na 
Szrenicę, instruktorem narciarskim, przedsiębiorcą, 
kierowcą jelcza podczas wypraw do Nepalu. 

- Opowiadał pan kiedyś, że 
największym zagrożeniem dla 
pana były wówczas alkohol 
i kobiety. 

- Dokładnie tak było . Pracowa­
łem 5-6 godzin dziennie w szkole, 
popołudnia miałem wolne. Góry 
niby były blisko, ale dla mnie 
jeszcze daleko, bo nie miałem 
o nich pojęcia. Przyjechałem tutaj 
z Mazur, wychowany przez żagle 
i wodę. Tu nagle znalazłem się 
w znakomitych warunkach ma­
terialnych - miałem pracę, czas, 
pieniądze, mieszkanie, byłem 
samotny ... W tak fantastycznym 
mieście , jak Szklarska Poręba, 
pełnym pokus i możliwości. Hotel 
Karkonosze, w którym wtedy kwi­
tło życie, był otwarty do północy, 
były kluby, jak choćby kapitalne 
Sasanka i Kaprys. Były organi­
zowane tak zwane .fajfy", więc 
gdy miałem wolne popołudnie, 
to szedłem najpierw do Kaprysu, 
gdzie z kierownikIem się zaprzy­
jaźniłem i miałem wolny wstęp, 
na .fajfa" od godziny 17 do 19, 
potem na kolację, a następnie 
do Karkonoszy, gdzie zostawa­
łem do nocy. Ludzie byli bardzo 
otwarci , a alkohol niebywale tani. 
W Karkonoszach pół litra wódki 
i dwa schabowe kosztowały około 
80 złotych , a jako początkujący 
nauczyciel zarabiałem około 
trzech tysięcy. 

- Nie wykoleił się pan jednak ... 
- Przyjeżdżało tu wiele nie-

śmiałych osób, które otwieraly 
się tutaj, więc seks biegał po 
Szklarskiej Porębie . Ale trzeba 
na to spojrzeć z edukacyjnego 
punktu widzenia . Sporo przy­
jezdnych dopiero tutaj nauczyło 
się jeść nożem i widelcem. Wielu 
z nich bardzo skorzystało też na 
kontakcie ze specjalistami od 
spraw kulturalno-oświatowych 
w domach wczasowych - ludźmi 
na bardzo wysokim poziomie. 
Niektóre domy wczasowe były 
znakomicie prowadzone, na przy­
kład Bożena, a Ich kierownicy byli 
lokalnymi sławami. Prowadzano 
też wycieczki na cudowne trasy 
w górach, gdzie na własną rękę 
goście by nie trafilI. Gdy w 1962 
uruchomiono wyciąg na Szrenicę, 
zaczęli z niego korzystać, co też 
było dla nich kompletną nowo­
ścią. W każdym domu wczaso­
wym były znakomicie zaopatrzo­
ne biblioteki. 

- Miał pan wtedy dwadzieścia 
kilka lat. Mógł pan źle skończyć. 
Co zdecydowało o tym, że Jed­
nak zrezygnował pan z hulasz­
czego trybu życia? 

- Po którymś niezłym pijaństwie 
obudziłem się z potwornym ka­
cem moralnym. Pomyślałem: nie 
ma wyjścia, wóz albo przewóz. Po­
mógł mi kierownik szkoły, w której 

pracowałem . Wziął mnie na dywa­
nik i powiedział krótko: jesteś do­
bry, ale masz, stary, wybór. Ta roz­
mowa zbiegła się w czasie z moją 
znajomością z Alkiem Wiąckiem, 
który prowadził biuro turystyczne 
w Szklarskiej Porębie. Był znaną 
postacią, świetnym gawędziarzem , 
pisał książki. Zacząłem do niego 
chodzić, słuchać jego opowieści. 
On mnie zafascynował Karkono­
szami. Pod jego wpływem zaczą­
łem chodzić po górach z mapą, 
interesować się nimi. 
- Znalazł pan inne priorytety 

w życiu. 
- Karkonosze bardzo szybko 

wyleczyły mnie z tego, w czym 
tkwiłem wcześniej. Zacząłem po­
znawać kolejne świetne osoby ze 
środowiska górskiego: Andrzeja 
Jawora, Mariana Tworka, Antka 
Rychela .. Wprowadzali mnie do 
GOPR-u. Zafascynowało mnie 
ratownictwo górskie. Epizod sza­
lonej mlodości umknął. Zrozumia­
łem, że był koszmarną pułapką, 
w którą zresztą sporo moich 
kolegów dało się złapać. Dla wielu 
skończyło się to nieodwracalnie 
źle . W takich miejscowościach 
wtedy - bo nie wiem, jak jest te­
raz - trzeba było mocno uważać. 
W Orlinku, na przykład , był bardzo 
ciekawy barman. Wydawało się, 
że bratał się z klientami: rozma­
wiał, pił wódkę. Mieliśmy świetny 
kontakt intelektualny, doskonale 
nam się rozmawiało , więc po 
jakiejś wycieczce przyjechałem 
do niego i zaproponowałem , że 

mu postawię koniak. On na to, że 
postawić mogę, ale on w ogóle 
nie pije alkoholu, gdyż żeby być 
dobrym barmanem, trzeba być 
absolutnym abstynentem. r po­
kazał mi swój specjalny kieliszek, 
z którego nic się nie wylewało. 

- Może słuchał, co ludzie mó­
wią, by przekazywać dalej? 

- Nie, nie. Ale na pewno ten alko­
hol spieniężał. Natomiast kontrola 
ludności w strefie przygranicznej 
istniała - ze strony Wojsk Ochrony 
Pogranicza. Każdy, kto tu miesz­
kał, był prześwietlany. WOP miał 
sporą władzę: gdy ktoś został 
uznany za osobę niepożądaną, 
mógł otrzymać 24 godziny na 
opuszczenie terenu. 

- Dawni oficerowi operacyjni 
opowiadali mi, że mieli infor­
matorów wśród ludności, by 
utrzymywać porządek. 
- Taki był system, w którym żyli­

śmy. Gdy byłem naczelnikiem Gru­
py Sudeckiej GOPR, nie mogłem 
powiedzieć, że nie będę współpra­
cować z WOP·em. To było niemoż­
liwe. Oficerowie WOP byli naszymi 
kolegami. Dowódcy strażnicy nam 
bardzo pomagali. Gdy mieliśmy 
akCJę, na przykład, pod Śnieżką. 
było wiadomo, że pan Pawłowski 

- nasz kolega - daje nam nocleg, 
jedzenie gorące, żołnierzy do po­
mocy. Myśmy wszyscy w górach 
żyli razem. Oczywiście , system 
narzucał różne uwarunkowania. 
Były służby, które podsłuchiwały. 

Taka była komuna. 
- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Koslorowskl 
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Nie dla larmy lotowoltaicznej na Pogórzu Izerskim 
- Unikatowe miejsce spokoju, 

przepięknej roślinności i krajobrazów 
na Pogórzu Izerskim koło Giebulto­
wa zostanie zniszczone - alarmują 
mieszkańcy, sprzeciwiający się bu­
dowie dużej farmy fotowoltaicznej. 
Protestują od czterech miesięcy, 
mając nadzieję, że ich głos zostanie 
wysłuchany i okażą się skuteczni. 
Na razie sprawa trafiła do Samorzą­
dowego Kolegium Odwoławczego 
w Jeleniej Górze. 

Jak opisują mieszkańcy, Giebułtów 
był przed wojną i po wojnie ośrodkiem 
przemysłowym, głównie przemysłu 
włókienniczego oraz wszelkiej wy­
twórczości. Pozostawało to jednak 
w harmonii z naturalnymi walorami 
Pogórza Izerskiego. 

Elektrownia 
na terenie NATURA 2000 

Natomiast pomysł budowy 
wielkiej elektrowni o powierzch­
ni ponad 120 ha określają jako 
absurdalny. Powsta~ ma 
na terenie Natura 2000, 
przy zboczu Wojkowej 
z unikatową na skalę 
Polski roślinnością, 
przy samej Skałce , 
na granicy z baro­
kowym pałacem 
z XVII w. (któ­
rego remont 
akurat się 

zaczął) . 
- Jeśli farma po­

wstanie, przekreśli szan-
se miejscowości (I gminy, która 
jest gminą turystyczną) na jakikol­
wiek rozwój - twierdzą mieszkańcy. 

Protesty i petycie 
Niektórzy na płotach swoich do­

mostw wywiesili banery "Stop farmie 
fotowoltaicznej" . Miejscowy dwuty­
godnik "Gazeta Glebułtowska" kolejne 
numery poświęca planom inwestora 
i protestom mieszkańców. Przypomina 
społeczności, że jej głos jest ważny 
I będzie brany pod uwagę podczas 
wydawania decyzji. 

- Nie pozwólmy, by instalaCja 
zniszczyła krajobraz, górskie łąki , 
siedliska zwierząt - dopingują się 
mieszkańcy do walki. W internecie 
zamieścili petycję o zaniechanie In­
westycji: W naszej opinii zabudowa 
OGŁOSZENIE 

systemami fotowoltaicznymi wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą 
należy do przedsięwzięć znacząco od­
działujących na środowisko, która nie­
odwracalnie zniszczy tutejsze siedliska 
przyrodnicze I chronione gatunki 
- czytamy w petycji. 

Jej autorzy podkreślają, że elektrow­
ni fofowoltalcznej nie ma w żadnych 
planach zagospodarowania gminy 
Mlrsk, a studium zagospodarowania 
gminy określa ten teren jako rolny. 

o wydanie 
decyzji środowi­
skowej. Postępowanie 
zostało wszczęte przez bur­
mistrza Mirska, ale mieszkańcy 
zaskarżyli to postanOWienie do Samo­
rządowego Kolegium Odwoławczego 

. W Jeleniej Górze. W tej chwili trwa 
postępowanie środowiskowe. 

- Decyzja ma określić, czy inwesty­
cja szkodzi środowisku, a jeśli tak, 
to w jakim zakresie: czy w całości , 
czy w części - m6wi burmistrz Mir­
ska Andrzej Jasiński. Jak wyjaśnia, 
wstrzymał postępowanie do czasu 
rozstrzygnięcia przez SKO. 

- Na razie nic się nie bę­
dzie toczyło, dopóki SKO nie 
rozstrzygnie, czy poszerzyć zakres 
raportu o wnioski mieszkańców 
- uspokaja burmistrz MIrska. 

Serdeczne podziękowanja całemu 
personelowi medycznemu Szpitala 

w Jeleniej Górze Oddział Covidowy C. 

Wdzięczny pacjent 
, . 

za poswlęcony 
czas,' opiekę 

w ciężkiej chorobie 

Ryszard 
Kaczmarek 

ni w Giebuł­
towle. Czytamy 
w nim, że pełnomocnik 
spólk~ Gigawat Wytwarzanie /I 
Sp. z 0.0. Sp.k. z siedzibą w Krakowie 
wystąpił do burmistrza miasta i gminy 
Mlrsk o wydanie deCyzji o środowisko­
wych uwarunkowaniach dla przedsię­
wzięcia pn.: "Budowa farmy fotowo/ta­
icznej wraz z infrastrukturą techniczną na 
części dzja/ek położonych w Giebułtowle". 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie 
na budowie elektrowni fotowol­
ta/cznej o mocy do 150 MW, 
linii SN wraz z kablami sterowania 
I telekomunikacyjnymi oraz urządze­
niami elektroenergetycznymi (. . .). Na 
budowę farmy ma zostać przeznaczona 
powierzchnia 122,3 ha. 

Dlaczego proponowana inwestycja 
budzi emocie? 

Panele fotowoltaiczne są Już na wielu 
dachach domów gminy Mlrsk i nikomu 
nie przeszkadzają. Co więceJ, na terenie 
gminy wydane ·zostały Już trzy decyzje 
o warunkach zabudowy dla farm foto­
woltaicznych, a jedno postępowanie 
Jest w toku. - To są jednak niewielkie 

powierzchnie - mówi burmistrz o już 
istniejących farmach, ponieważ wyno­
szą od 1,60 ha do 0,99 ha. Niepokój 
mieszkańców budzi duża powierzchnia 
przeznaczona pod zabudowę panelami. 

Boją się o przyrodę i krajobraz 
Nie bez znaczenia dla przeCiwników 

bUdowy farmy są walory przyrodniCze ob­
szaru, na którYm mają stanąć panele. 

To między innymi siedliska 
łąk kwietnych. Zagro­

żone może być 
rozmnażanie 
się owadów, 

a wśród nich 
motyla o nazwie 

Przeplatka aurlna, 
gatunku prawnie 

chronionego. 
- A co z Rezerwa­

tem Torfowiska Doliny 
Izery, Stawami Młyńsko , 

bazaltową Górą Słupiec? -
pytają ludzie. 
- Cenne zabytki, pomniki 

przyrody, gospodarstwa agrotu-
rYstyczne, szlaki tUrYstyczne piesze, 

rowerowe, konne, kajakowe I ponto-
nowe, szlaki dydaktyczne, przepiękne 

krajobrazy - farma będzie miała na nie 
wpływ - wyjaśnia w petycji Roksana Sta­
na Robak, prezes Fundacji Pałac Glebul­
tów. Protestujący podkreślają ponadto, 
że klimat Pogórza Izerskiego nie sprzyja 
fotowoltalee. Klimat ten charakteryzuje 
się małą liczbą dni słonecznych w ciągu 
roku, a więc energii słonecznej jest tu 
stosunkowo mało. Natomiast gmina 
Mirsk ma dobre warunki do pozyskiwania 
prądu z energii bystrych potoków i rzek. 

- Farma fotowoltaiczna na tak dutą 
skalę nie tylko zniekształci krajobraz 
Glebułtowa, ale przede wszystkim 
kompletnie i nieodwracalnie zmieni 
krajobraz całego Pogórza Izerskie­
go - twierdzą mieszkańcy I w petycji 
domagają się od burmistrza Mirska, 
aby w toku dokonywania oceny od­
działywania na środowisko, dokonał 
negatywnej oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na 
środowisko przyrodnicze i kulturowe 
Giebultowa i sąsiadujących z nim 
miejscowości Pogórza Izerskiego oraz 
aby wydał decyzję, w której odmówi 
udzielenia zgody na budowę farmy. 

Alka 

. '. 

.. 



Rykoszetem 
Od lat przyglądam sl~ z bliska roz­

grywkom ligowym i meczom pi/ki noż­
nej różnego Slczebla. Gorąco kibicuję 
szczeg61me drul}'nom młodzieżowym. 
pnącym się po jUniorskieJ drabinie 
wlekowel. Nie wszystkim, oczywiście, 
I nie ZdwSle, bo dla tych, w których 
nie ma ducha sportu I pI/karskIej 
rywal/ZdcJI. nie mam zbyt wiele serca, 
Z talem patrzę na boIskowi] postaw~ 
szczeniaków, którzy, głównie za sprawą 
niezbyt rozgarniętych ; pozbawionych 
sportowej klasy trenerów tudzież 
działaczy klubowych, wCllłan/alą i plel~­
gnujiJ najgorsze wzorce niesportowych 
zachowall. a walkę na bOisku traktują 
nie jak spotkanie szanujących Si~ 
przeciwników, lecz jak wojn~, w któreJ 
nie liczą się środki i ofiary. Dzięki takim 
postawom mecze (nawet dzieciaków l) 

zmIenialą Się w brutalne, pełne ok%­
bOISkowej przemocy I niebezpieczne 
dla uczestników bitwy, których pod­
sta,vowym celem Jest zaspokojenie 
chorych ambicji klubowych ~tuzów" 
panoSZącyCh Się przy Imiach. a nie 
rozwijanIe sportOWYCh umiejętnośCi 
zawodnIków przekładaJf/ce się takze na 
wyniki zespołowej pracy drużyn. 

Nieodłącznymi elementamI bOIsko­
wych starć ° patologicznym charak­
terze są także sędziowie bezczelnie 
depczący reguly gry I kibice wulgarnie 
atakujący z bliska bezpośrednich 
uczestników rywal/zaCji - samych 
zawodników i arbitrów mających 
ogromny wpływ na to, co dzieje się 
na boisku. Kibice wracają już na 
stadiony, więc Ich dystans od graczy 
na kameralnych boiskach zmniejszy 
się, wracając do normy pozwalającej 
na bezpośredni kontakt l tymi, co na 
murawie. I/uż Widać, że mecze nabiorą 
rumieńców za sprawą obyczajowego 
otoczenia, nieco stłumionego ostatnio 
przez stadionowe obostrzenia sanitar-
lJe i zakazy uczestnictwa publIcznoścI 
w imprezach sportowych. Pasjonująca 
ku/tura stad/onowa ma się bOWiem 
świetnie. Także futbolowe chamstwo 
przetrwało pandemię w znakomitej 
kondycji, czego doświadczyć można 
było choćby w mmlony weekend, 
podczas jednego z meczów juniorskich 
jelenIogórskich Karkonoszy, rozgrywa­
nego na sportowej aren/e przy ul. lłot­
n/czej, obserwowanego zza plotu przez 
garstkę kibiców związanych nie tylko 
emOCjonalnie z nastolatkami b/egalą­
cym/ po boisku. InformaCja o tym, że 
to takle bliscy dorastających pl/karzy 
ob;zUcają doskonale słyszalnymI pod 
bramkami wyzwiskami zawodnikÓW 
I sędziów, nie była, niestety, zaska­
kuJąca. Pozostaje Jednak n/ezmiennle 
przerażali/ca. Pallom agreSji wyle- 'l 
wający się zza płotu na uczestników 
boIskowego widowiska by! SZOkUjący 
Wulgarne atalii na sędziÓW, które po­
wodować miały decyzje korzystne dla 
gospodarzy, trudno byto znosić. Tym­
czasem atmosfera gęstniała w miarę 
pog/ęblan/a się wyniku niekorzystnego 
d/a miejscowej drużyny .. 

Rozumiem rozpaleme emocjonalne 
klb/ców W końcu widowiska spor­
towe mają swoje prawa I są częścią 
przemysłu rozrywkowego I mną 
potrafią targać boiskowe emocje, 
ale staram Się trzymać je na wodzy, 
tlumlć wewnętrznie i kanalizować 
w sposób n/ekrzywdzący otoczenia, 
Nie pluję ani słonecznikiem , ani 
Jadem na prawo f lewo, nie obrazam 
całego śWlala wokół swoJą obec­
nością. Wiem, że nad stadIonowym 
chamstwem trudno zapanować. 
Ciehaw Jednak jestem, czy ktokolwiek 
z odpOWiedZialnych za organizację 

rozgrywek druźyn młodzieżowych po­
myśli o czymkolwiek, co mogłoby po­
wstrzymać eskalację niebezpiecznego 
napięcia choćby na tym poziomie. 
Szczególnie, gdy kibICe znów wpusz­
czem zostaną na stad/Dny. Wygodna 
ignoranCJa' lo/erancja narastającego 
zjaWISka me wróŹ1j n/c dobrego. 

Daniel Antosik 

. 6t/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
"Seks, Drags i Kredyty" - Rafał 

Rutkowski w swoim nowym pro­
gramie stand-up comedy opowiada 
m.in. o polskim show-biznesie, swojej 
aktorskiej karierze, kryzysie wieku 
średniego. o ojcostwie. a także zdradza 
pikantne szczegóły z kręcenia scen ero­
tycznych. Rafał Rutkowski wystąpi 12 
maja o godz. 19.00 w klubie Kwadrat. 

15 maja w GalerII BWA zaplano­
wano o gOdz, 17,00 flnlsaż wystawy 
Agaty Zbylut "Pamiętaj o obietnicy 
lepszego jutra". Jest to projekt, 
w którym artystka przygląda się temu. 
jak wyglądała jej droga emancypacji. 
Zbylut pisze: T o zaczęło się na stu­
diach. Zaczęłam rozglądać się I opisy­
wać to, co widzę, własnymi słowami 
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Wernisaż wystawy 60 lat istnienia 
Jeleniogórskiego Towarzystwa Foto­
graficznego planowany jest 21 maja 
o godz. 17.00 w BWA przy ul. Długiej. 
ZWiedzający będą wpuszczani do 
galerii BWA w grupach dziesięclooso­
bowych, Wstęp tylko w maseczkach. 
Na wystawę składają się archiwalne 
zdjęcia Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego. wybrane z ponad 250 
fotografii pochodzących z 15 plenerów 
o nazwie "Domek Myśliwski" . Plenery 
te, organizowane w latach 1978-
1990, zaowocowały nowym. innym 
sposobem widzenia I fotografowania 
Karkonoszy. Druga część ekspozycji, 
zatytułowana "Ku pamięci" , to stare. 
wyselekCjonowane zdjęcia z archi­
wum Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego oraz zdjęcia nowe 
obecnych, byłych II niesłusznie zapo­
mnianych jego członków. Komisarz 
wystaw: Waldemar Grzelak (czlonek 
ZPAF, honorowy członek JTF). 

BOLESŁAWIEC 
Premiera spektaklu pt."Dwoje 

w dziwnych czasach" odbędzie się 13 
maja o godz. 18.00 w BOK-MCC. Jest 
to pierwsze przedstawienie Teatru 
Przyszli i Wyprosili (PIW), działają­
cego przy Bolesławiecklm Ośrodku 

Kultury - Międzynarodowym Centrum 
Ceramiki w Bolesławcu. Historia, jaka 
mogła zdarzyć się w każdym czasie 
I w każdym miejscu. Historia o po­
dzielonym społeczeństwie, zawiro­
waniach dziejów I... miłości. trudnej, 
bo w dziwnych czasach . Aktorzy 
to nastolatkowie. Podobnie jak ich 
bohaterami. targają nimi różne emo­
cje; mają też w sobie młodzieńczą 

świeżość I bunt. Występują: Natalia 
Deberny/Filip Witkowski. Scenariusz 
i reżyseria: Aneta Ćwieluch. 

W Muzeum Ceramiki do 31 maja 
można oglądać wystawę "Goci - znad 
Bałtyku do Rzymu", która prezentuje 
dzieje Gotów w pierwszych wiekach 
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nagrodzone prace prezentowane są 
w muzeum w Karpaczu , 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów. które 

czynne jest w SOboty i niedziele od 
godz. 11 do 16. możecie powrócić do 
przeszłości I ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. 

KROMNÓW 
W Artystycznej Galerii Izerskiej od 

8 maja czynna jest wystawa ceramiki 
Anety Wieligdy. 

PIECHOWICE 
W galerii wystawowej Plechowiekiego 

Ośrodka Kultury prezentowana jest wy­
stawa rzetby użytkowej Romualda Dudy 
pt. .. Powr6t do korzeni" _ Romuald Duda 
od urodzenia związany jest z Jelenią Górą. 
Jego przygoda z rzeźbieniem i twórczo­
ścią zaczęła się już w dzieciństwie, Do 
dziś ta pasja jest dla, niego odskocznią 

pestka 
flefJI 

( 

XII 
międzynarodowy festiwal teatrów 28/04 

30/06 i kultury awangardowej / idiom: razem! dokąd? 

Internationales festival des theaters und der avantgardekultur 
idiom' zuaammen! wohin? www.festivalpeatka.pl jelenia góra 

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Awangardowych PESTKA już trwa. Do końca czerwca obejrzymy ciekawe spektakle. Będą koncerty i warsztaty. 22 mala 
o godz. 17.00 w sali JCK przy ul. Bankowej zaplanowano przedstawienie Szekspir/Szkice rei. Łukasz Duda. Teatr Edycja limitowana. 27 maja o godz. 19.00 
w JCK przy ul. Bankowej obejrzycie spektakl FURIA_! rei. Łukasz Duda, STA-ART workshop JCK. 28 maja o godz. 19.00 zaplanowano koncert formacji 

ALAnASTARY . Tworzy ją owójka młodych artystów - Alicja Boratyn i Jakub Sikora. Zapewne większość z nas kolarzy Alę z jej pierwszego pro­
jektu, którym był Blog 27 współtworzony z Tolą Szlagowską. PÓźniej próbowała swoich sil z solowym materialem, wydając album Higher I użyczając 
swojego głosu w kilku piosenkach do serialu "Majka". Tym razem prezentuje połączenie elektroniki z Innymi stylami muzycznymI. 

i obrazami. Moimi przewodniczkami 
stały się artystki teministyczne. Ich 
prace wzmacniały moje poczucie bycia 
defaworyzowaną, tego. że jako kobiem 
zawsze zaczynam z gorszej pozycJi, 
a tam. gdzie chCiałabym dojść, wła­
ściwie nie ma kobiet, więc brakuje 
również wzorców, jak to zrobić, nie 
naśladując mężczyzn. 

W Muzeum Karkonoskim od 21 
maja można będzie oglądać wystawę 
Urszula BroII. Atman znaczy Oddech. 
Jest to retrospektywa malarstwa Ur­
szuli BroII, opowieść o jej życiu oraz 
kompletny przegląd twórczośc i tej 
n iezwykłej artystkI. Wernisaż o godz. 
17.00 . Ze względu na pandemię 
koronawirusa organizatorzy proszą 
o wcześniejsze zap isy Ku ratoręm 
wystawy Jest Janina HObgarska. 
Ekspozycję przygotowała FundaCja 
Katarzyny Kozyry. 

W nowej jeleniogórskiej Caffe 
Szept Galeria przy ul. Konopnickiej 
do 30 maja można będzie oglądać 
wystawę "Niuanse kobiecości " 
Janusza Motylskiego. Artysta 
pochodzi ze Staniszowa. mieszka 
i tworzy w Karpaczu . Stały kontakt 
z naturą , obserwacja świata, własne 
doświadczenia spraWiły , że w cen­
trum swoich zainteresowań umi,e­
śclł otaczającą go rzeczywistość : jej 
mechanizmy. urzekającą precyzję . 
prostotę , ale i przebogatą różno­
rodność . W swoich kompozycjach 
szczególną. rolę przypisuje ekspe­
rymentom ze światłem. kolorem , 
linią , plamą barwną , filozoficznymi 
uk~adam i odniesień , przestrzenią 
i czasem . Wystawa jest częścią 
prezentacji w związku z 40-leciem 
pracy twórczej artysty . 

naszej ery - w czasie, kiedy zasiedlili 
pOłudniowe wybrzeża Morza Bałtyckie­
go, bogacąc się na handlu bursztynem. 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu I Turystyki 

przygotowano nową wystawę cza­
sową. prezentującą plakaty powstałe 
z okazji 100-lecia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego_ W 2019 roku , kiedy to 
Polski Komitet Olimpijski obchodził 
100-lecle Istnienia, zorganizowano 
Międzynarodowy Konkurs Plakatu . 
który spotkał się z dużym odzewem 
artystów grafików z całego świata, 
Ideą konkursu było odwołanie się do 
postaci Olimpijczyka jako bohatera 
wyobraźni zbiorowej oraz do wartości 
olimpiJskich . Spośród ponad 500 
nadesłanych prac jury konkursu wy­
lonlło finalistów i zwycięzców, a Ich 

od codzienności I miłą formą spędzania 
wolnego czasu. Z zawodu Romuald Duda 
jest mechanikiem samochodowym, jed­
nak w młodości wykonywał dużo mniej 
popularną w naszym regionie pracę 
- był marynarzem. Jak mówi. twórczość 
pomogła mu wtedy przetrwać długie dni 
spędzone na morzu. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli. od godz. 

10.00 do 17.00, czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA • Strażnica Walońska 
w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między innymi salę alchemika. 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów . 

W Galerii Fundacji Ars Sudetica moż­
na oglądać wystawę prac Agnieszki 
Cieślińskiej pt. "Noc i dzień" . 

ALKA 
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05.10 Przysięga (407) telenowela. Tur 
% .00 Elif (975) . ser lal obyu, Tur Cjd 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzlnnv ekspres magazyn. Pol. 
OS.OO Wiadomości. Pogoda ' int 
OS.15 Kwadrans polityczny pl lhlil. 
08.40 Ranczo 9 (107) serial obvcz.. Pol 
09,35 Komisarz Alex 6 (71) serial Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (315) serial 
11.25 Kasta (137) ~e'ldl Pdrddok Pol 
12.00 Wiad" Aąroblznes, Aąropogoda 
12.40 Rok w OQrodzłe extra magazyn 
12.55 Nasza Ziemia ' cykl rep" Pol. 2008 
14.00 Elil (976) . S<'rial oh'!'; Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (408) telenoY/ela. Tu[ 
17.00 Teleexpress ' UlOqram mr 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3808) talenowela, Polska 

1S.20 Kasta (138) . <,en ill paradok . Pol 
1S.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarmi 
20.30 leśniczówka (392) ·leler!.. PoI~" 
21,00 Trzecia wojna światowa' wybór 

strategii film dOk .. Wlk. Bryt. 2016 
22,051i1k blisko .•. tall daleko Iii m ooku 

mentalny, Polska 2019 
23.15 Oeep State: lajny układ (6/8) 
00.20 Barbershop 3: Na ostro komedia 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany aOlol (68) 07.00 lorr' 
bard. lyt;ir pod Mtaw 4 (152) 08,00 lam 
bard. Zycie pod zastaw a (407) 09.00 
Rodzinny Interes 4 (1'18) 10.00 2buntowuny 
aniol (69. tO) 12.00 laklmd.oka duchów 2 
(32. 33) 14.00 Lombard. Życie pod zastaY/ 
4 (153) 15.00 lornbauJ.lycie pod lil,ldlY 4 
05·1) 16.00 RodZinny Interes 4 (lSO): De' 
speral 17.00 RodZinny Interes 3 (91): My­
śliwy 1S.00 I.OOlhard. lycie pod ldstaw H 
(409.410) 20.00 Igrzyska śmierci: W pier 
Ścipniu ognia diamat USA 2013 23.00 
[scape Racm • hOrror. USA 2017 00.55 Ko' 
curek komedia, USA 2001 02.50 Zobacz 
tol DY7UI 3 (34) 03.25 Taki Irst ŚWIa! 6 
04.35 l arrhlWtlm poliCJi (!!) 05.00 J{Odnn' 
ny interes 3 (91): MYŚliwy 

TVPINFO 

07.50 Agrohlznes 07.55 A<)J'O!10()Orlil 
08.00 Jedziemy dalej OS.15 Serwis Info 
08.1S MinęlI! ósrll~ 09.00 Selwi, Inro 
09.11 Mlnęla dziewl~ta 10.00 Serwis Inla 
PoqOda Inlo 12.00 Inlo Raport 13.29 Ser 
~IIS Inlo. Pogoda Inlo 14.59 SerwIS Inlo 
15.29 1nro dzień 16.24 Pogoda Info 16.30 
KoronaWirus SIczepionka 17.00 J 'le' 
express 17.15 Teleexpress [KITa 17.30 O 
co ~hodli 18.00 P~flOf~flltI 1S.19 Sl!lwis 
Into 18.37 O tym Się mówi 19.30 Wlildo' 
mOści 19.58 Gość .. Wiadomośti" 20.13 f~i 
n~la dwuózirsta 21.00 Nir dd >I~ ukryc 
21.25 SerwIs lote. Po900a Info 21.50 W ty 
le wIzji 22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle wi 
lji extra 23.00 INfO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 SerWIS loro 00.03 WiadomnsCl 
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06.00 Pru Buli Ridinq 07.00 Spoi! f1P'i1 
07.07 Cale rut boi magazyn pllkarS~1 
08.00 Sport f1e57 08.07 Cafe Futbol mu· 
gazyo plikarski 09.00 Sport il~Sl 09.07 
Piłka nożna l archiwum· mag pilkarski 
10.00 SPUI t 1I1'~l 10.Q1 Piłka nutrii! l dl 
chiwum mag. pill\arskl 11.00 sport tesz 
11.07 Al P World Tour Uncovered '!lag. te' 
nisowy 12.00 Sport flesz 12.07 Sporty 
walki KSW B.CO Sportflesz 13.05 Sporty 
walki. KSW 14,00 $porl Uw 14.05 Pilila 
nożna l ar chlwum mag. pllkur . ki' 15.00 
Sport fiesz 15.05 POka 1l0lfld l dlClliWUlIl 

mag. plikarski 17.00 lenls: Jur mej ATP \'1 
Rzymie mecz 2 rundy gry pojedynczej 
20.00 Pilka ooinJ 1 archiwum - mJg. pil, 
karski 22.30 Piłka nożna z archiwum' ma 
q~lVn pilkclr<>~i 01.00 Sporty walki: FEN 
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05.20 Na dobre i na zle (661): Pokusa 
06.20 Pożyteczni.pl rnaQdlYIl 
06.50 famit1i1da ~leturnlej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (136) serial. Polsl<a 
11.50 Barwy szczęścia (2444) • senal 
12.30 Kolo fortuny Irldumil'j. Polsk.'ł 
13.15 Kozacka miłość (110/270) . seflal 
14.05 Va banque teletumiej. Pols~a 
14.35 Na sygnale (288) serial. Polska 
15,10 Górscy ratownicy (64) ' serial 
16.00 Koło fortuny . leleturnleJ. Polska 
16.35 ramIIlada leleturnlej 
17.1 S Promyk nadziel (36) seriill. Tur 
18.00 Panorama ' prof}ram inlormacyjnl 
18.20 Vi! banque teleturnlel Pols~ 
1S.45 Kozacka miłość (1lI/Z70) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2444) serial 
20.10 Barwy szczęścia (2445) . seridl 
20.40 KUlisy seriali "Na dobre i na złe" 

I "Na felietonów 

20.55 Na dobre i na złe (BID) . seflRI 
21.50 Miłość I medycyna 2 (l0/12) 
22.45 The Good Ooctor 3 (41) serial 
23.40 Przypadkowi zakochani ' komediJ 

mmantyrrna, Kanada 1016 
01.15 Geniusz: Picasso (4/10) serial 
02.15 Koncert na dwoje film dOku men 

taloy. Polskil 2018 
03.40 Instynkt (2/13) . 'il'ri~1 krym. PoL 
04.25 Rodzinka.pl · serial kom" Polska 
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08.40 Top Winą: Plasla Akademia (14. 15) 
09.35 Blaze i megamaszyny 3 (4) 09.55 
Clekawskl George II (tO II) 10.55 Moonzy 
(6) 11.05 Bing 4 (8, 9) 11.25 Kumple z 
dżuf1fJłi' na ratunpJ<1 (102) 11.45 Gumisle 6 
(5. 6) 12.45 Blaze i megamaszyny 3 (5) 
13.15 Oerner • ostatni dinozaur (50, 51) 
13.45 Alvinnnllll wiewiórki 4 (50) 14,00 
Mustang: DUCh wolności 2 (26,1) 15.00 Mi 
rdCldOllS ilipdmnka I Clarny Kat (;16 'Ifl 
16.00 rlOeasl I !-erb 3 (32. 33) 16.55 
Alvinmll!! I wiewiórki 4 (49, 51. 19) 17.35 
Pingwiny z Madagaskaru o. 2. 3) 19.00 PSI 
Patrol 5 (25. 26) 20.00 Lombard. Zycie pod 
Ta5tdW 8 (400. 410 122.00 Wslydliwe choro' 
by 3 m 23.00jrytyjskl dom rozpusly 3 o. 
2) 01.00 Lombilrd. Zycie pod zastaw (35) 

FOKUS TV 

06.00 Wphlkul fla<;1I 06.15 ~ec1ilkCJR: J)1I~1 
Śledczy (8) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod ll1pą 07.45 Pod llipą 08.25 Powlki· 
wacze hlstorll (S) OS.45 Drwale 09.45 
DrwalI' 10.40 Poszukiwacze zlola w Au' 
stralil UJ 11.40 Starozyto! kosmici Ol! 
12.40 HandJarze historia 13.35 WOjny ma' 
':jazynowe 15.30 KryptoOim SLpl (li, 12) 
17.10 PoszuklwilI:ze zlola VI Australii (71 
lS.05 StaroivtOllwsmlcl i12.1) 20.00 Roi 
nICY Podlaste 16, i, 22.00 Gw1il1dY lombar' 
du 22.15 Gwlald~ lombardu 00.15 
flołowdri Id ,;iNera (3) 01.15 kljllil hi~t(­
ria XX wieku' 12\ 01.35 Misja skarb 02.35 
Poo luPil 03.15 Poszuklwucze historii (8. 9) 
04.00 -Ijno III,I! lr ia XX wieku (9. 10) 05.00 
Kalov.rolek 05.30 Kołowrotek 
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06.00 I(oldrstwll Giro !fil, lin 07.00 Te li, 
lurniq US Open W Nowym Jorku 08.30 Ko 
Id/Sitw Gilu lrlldhd' 4. ("a~: lliatcllld $(>­
stOla 09.30 Tenis: Turniej US Open Il 
Nowym JlJr~u . mecz nnaloY/y gry poje' 
dYI1Vp.j OlI!1UVJ1l IIlexrlnd!>r Nijrev • Il<! 
rmnle Thiem 1030 rormula [: ef'rl,.; 
Mondko 11.30 J((Jldl~lwc Giro eJ'llalia' 4. 
.elao: Piactnza . Sestola 13.00 Kolarstwo: 
Giro d'ltalla . 5. etap: Modena ~attollca 
17.30 KuI.JI!ilwu. Wy'iQ SlroJlJ~ BioJllclle 
19.00 Ali Arouno 19.30 Kolarstwo: Giro 
j'ltalla S dap Modena wtloilc~ 20.40 
~i1~a f\'Czna męzczyzn: liga Mistrzów 
mecz tl'll€rtlinalOl'ly' r IW Kieł Poris Sd 
IIIHil'lmdln Handikłll 22.30 Kolcl ~two 
Tour ollJunoary 1. !'łap 23.30 Kolarstwo: 
Cilo d'llalia: 5. etdp: Modellil . CiJUolica 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 2ll?1 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 'TlOlld/yn 
06.00 Nowy dzień , plogram inl 
OS.4O Malanowski I partnerzy (198, 199) 
09,40 Sekrety rodziny (128) serial. Pol. 
10.40 Dlaczeąo ja? (455) ' senJI, Polska 
11.40 Gliniarze (44S) • S<'rial PoI~ka 
12.50 Wydarzenia ' program mf. 
13.25 Interwencja mag. reportFrów 
13.40 Trudne sprawy (aD2) • serial, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (968) :,eoldl. Polska 
15.50 Wydarzenia ' program łnt 
16.10 POQoda pfOQram intOlmaCYlnv 
16.15 InterwencJa · mag. reportelów 
16.30 Na ratunek 112 (564) S<'ria Pol 
17.00 Gliniarze (573) senal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3232) seri'l 
18.50 Wydarzenia program inf. 
19.25 Gość "Wydarzeń" pul!hc 
19.45 Sport, Poąoda 
20.05 Nasz dom 

21.05 Nie ma mocnych ' komedia, Polska 
1911. rei. Sylwester Chęcinski. 'lYyk. 
Wladyslaw Hańcza, Anna Oymna. 
.,lei lV Janeciek 

23.10 POlandJa knrnrol~. Pn~I<tlI01{ rP7 
Cyprian '[ Olent~i. wyk. Izabela Kuna 
Grzegorz Małecki 

01.20 D Train • komediodramat. Wielka 
ArvtiJnia/llSA ;>015 

03.4O'-fajemnice losu OfOarem roll 

STOPKLATKA TV 

06.10 Scena śmiechu 07.05 Plebania (33!j. 
336. 337. 338) 09.05 Klara I wszystko j~n(> 
4 (2): Muchołówka żałobna 10.10 Doktor 
Martin (3, 4) 12.10 Chicago fire 4 (4). l'rVÓj 
dZień nadChodZI 13.05 Katastroiy N prze­
stworzach (IB. 166): Bomba na pokładzie: 
Zdbójcle wll10Sienie 15.20 Atak meteory' 
tów ' mm SF. USA 2010 17.00 Chicago Fire 
4 (51: Sprawa wesela 17.55 wojny maqa 
zynowe Kanada 719.10 WOjny knnte~rr:' 
we 3 a. 8) 20.00 Szyfry WOlny dramat. 
USA 2002 22.50 1i ic~ • komedia PolskJ 
2010 00.55 Rewers' komediodramat. 
Polska 2009 03.00 rolskie gówno· film 
mU7ycznv. Polskd 7014 05.00 Nowa Sccllil 
Smlecnu 05,55 Dalej prosto' etJuda film.. 
Polski! 2018 06.09 lukooczenie progrumu 

TVP 3 

11.25 Policzmy ~Ię ~Ia /'olski 11.35 W,a' 
domoŚCi rolnicze 12.00 Szkola. Poradnik 
12.15 Co lIi~sie tlóe11 12.30 Okleili wi<lly 
12.55 Pogoda 13.00 Agroporadnik 13.35 
AQrobiz(lcs 13.55 ĄQlopoqoda 14.00 Pro;' 
gram lokalny 15.00 Koronka ao Miłosler' 
dzia Bozego '5.20 Wieczna milośt (27) 
16.05 Telekurier 16.30 Kryminalha sió­
demka 16.45 Dziennik reqiooow 17.00 
TWÓJ wyból 17.30 Pr041ilfTIIOkiJlrry 20.00 
Szkola POfildnlk 20.15 Szkola Po'adnlk 
20.35 Ocaleni 21.30 Proi.Jrall lokalny 
21.50 Studio tOITO 22.00 Dlier1nik reqi(" 
nów 22.20 Ecna dnia 22.40 PogOda 
22,45 Krymioalna siódemka 23.00 Kasta 
23.30 ~alklel11 niella hisl 'id 23.50 Mu' 
zyka. taniec. zabawa 

TVP SPORT 

05.30 ~J1arlowy wierl<'- 06.00 W(J'lrJ's 
Slrongest Man 2019 06.40 POlacy 1a luro 
Pilka 1I0llla. EUI o 2012 n1CU Idą (jl U~IJ' 
wej: Polska Rosla 08.50 GOL 10.50 Me' 
ąafighls 13.20 PelnosprawPl 13.45 Amo 
futhol mpCl I'olsl<i!' l'lrqa 15.15 1y7 
wlarstwo fiourowe M('ntor Cup ~run 2021 
16.55 Pill<a reczna kobiet. PGNiG Suoerliga 
Kobiet· mecr Ruch Chorzów' E lrobud JIiS 
Jaroslaw 1S.5O Piłka nozna 21.25 Oroqa 
do EURO 22.00 Sportowy V/leuor 22.40 
Boks' Gala PZB Suzukl80xlng Nlghl (, 'II .l. 
blinie 01 .00 Boks: Gala MB 80xinq Niqht 9. 
Sllnng Punch . waga Sllocrśrednfa: Robert 
Parzeczewskl . racundo Nicolas Galovar 
01.50 sporty WiJlki. ONE Championshlp • 
ONE on TNT II Slngaptlr 03.40 Sporty wal 
ki: Galo MMA Almiil >ighl NigtlllO w lodzi 

OSAD Uwaąal magazyn reportew.v 
06.00 Ukryta prawda 0170) serial, Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kobi6r. Bu' 

fet Country fOl[ Polska ,011 

OB.OO Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku maC)<lzyn 
11.45 Ukryta prawda (1268) ' Sl'l'i~1. Pol 
12.50 Ukryta prawda (1171) . serial. Pol. 
13.50 Ukryta prawda (750) serial. Pol 
14.55 Szpilal (405) , serral paradok .. Pol. 
16.00 LAB (61) 'il'lidl krynlinallly. Polska 
17.00 Kuchenne reWOlucje: Zakopane, 

Restauracja Zośka rozr 
18.00 Ukryta praWda (1Z69) · serlul. PoL 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19'.55 UwaQal magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku: Roladki z bakła· 

żanem z krewetl<i!mi nldlJillVn 
20.15 Na Wspólnej (3220) senal. POl. 
20.55 teietuI Pol 2021 

21.30 Niezapomniany thrlllel USA 20ll 
rei. Deflłse Ol Novi. wyK. K:!lherine He' 
Igl Rosario Dawsan, CeoH Stults 

23.40 Skok stulecia . IIhll >enwcyiJlv. 
USA 7018. rel Chn<;t/iln (jllctegdSl. 
wyk. Gerard Butler Pabto Schreibe~ 
O'Shea Jackson Jr. 

02.30 Superwizjer . maQ. reporterów 
03.10 Uwaga! • magalyn I\'ll1orterr.. 
03.30 NOC MaQIl 

TTV HD 

07.50 Królowe życia 10 (36) 08.20 Prlyla 
pilm nd zdradzie (26'osl ) 09.25 Gllqqle 
bo~. Przed telewizorem 13 10.25 Sędzia 
Anna Maria Wesolowskil (454) 11.25 Sę' 
dZłiI Ąnilil Maria wesolowska 6 (26) 12.20 
Mania sprzątania (8·ost.1 13.20 Wesele. ale 
qUiic7 2 13.50 Kroiowe lycio 2 (7) 14.30 
Królowe zycia 7 m 15.15 Królowe ZYCld 10 
(42) 15.45 Opress. Pogoda 16.05 6og9le' 
box Pr1Pd lelewizori'm a 17.05 Nn\lka jal' 
dy J 17.45 express. Pogoda 18.05 Usterka 
5 (2) 18.35 Zlomuwlsko Pl 4 (S) 19.45 
Express. Pogoda 20.05 Dżentelmeni I WIe' 
śn iacy 2 (6-OSI.) 21.15 Królowe życia ID 
(52) 21.45 fxpre'>S. Pogock1 22,00 Nic do 
1()IOSzenla (6) 23.00 GogglebOx. Przed te' 
lewizorem 14 00.05 KJnujlowcy 3 

TVP POLONIA 

06.00 l'r'oOin ?4 06.30 Komna królów 
(293) 07.00 Rączka gotuje 07.30 Pytanie 
na śOIaóanił' 11.20 PI7ePIS na dZiś 11.30 
!larwy szczęścia (2384, 12.00 Wiadomości 
12. l 5 Nad Niemnem 12.35 Ojciec Mate· 
usz (S. 6) 14.20 Szlak nadziei 15.05 PrlY' 
sta~ek Historia 15.25 OzdrOWieńcy 15.50 
KitCD~ndcld (11) 15.55 Kuba i Śruba (lI) 
16.10 Neid Mala Heporterka 16.30 RodZin' 
ka.pl (52) 17.00 Telee(press 17 .20 Moje 
sel<re!y. JadWiga Ilarańsl<a 17.50 GIJ slów 
I(rzvż6w~a 1S.20 Barwy Slcze~cia (23841 
1S.50 Kierunek Zachód 19.10 Magazyn z 
Wysp 19.30 Wiad .. Sport. PogOda 20.20 
Runczo 3 ()S) 21.10 RJnczo 3 (3<)) 22.05 
Polonia 24 22.35 Izrael zauąl sie w Polsr.e 

film dok Polsi.,) 2016 23.30 ~asw W61 

POLSAT SPORT 

06.00 Bo ·K~ Gola Rahilon PriJmotioll . wa' 
ga musla: Lwelina Pękaiska lotta loikka 
11':'1129012021 OB.30 Pilkd nOlł1d. FORTUNA 
I. liga' mecz: Apktan ReSOVld • Widzew Łódź 
11.00 i'nis: Turniej ATP w Rzymie mecz <> 

mdv 1)1)' pC'l)P.1lynrlPJ 13.00 I~nl'i' lurOiPI 
ATP 'Ii Rzymie mecz 2 rundy gry POJedyn 
(le' 15.00 Tpni~ TUlnipj ATP w Rzymie' 
mecz 2. rundy gry pojedynczej 16.50 Siat· 
kówki! kobiet Eliminacje mistrzostw Europy 

f11l'(.l: S7wajr.arin . Bialol'llś 19.00 lenls' 
Turniej AT P 1'/ Rzymie ' mecz Z rundy gry 
pojedynczel 21 .00 Pilka nOlna: Puchar 
franCji' mecz p6ltinalowy MontpellIer HSC 

Parls Saint Germain 23.00 Pilka nożna: 
ORlUNA 1 IiIJa· rnf"'Z Z·łQIp.bie SO!;ll()Wiec 
Radomiak Radom 01.00 !loks: Gala Babi 

lon Promotioll • Wilgd PÓI~ledoid 
-==-=-~ 

nowiny 

06.00 Gliniarz i prokurator (51) serial 
07.00 Strażnik i!ksasu (73) ' sPlial 
08.00 Nasz nowy dom rcality \1" 
09.00 Sędzia Judy reahty show 
09.30 Pierwsza miłość (3231) serial 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (1): Mat· 

czyna ciekawośl . ~riAI PoI~ka 

10.50 Detektywi w akcji (51) . serial 
11.50 Kobra' oddział specjalny (5): 

KI'/estia zaufania senal. Niemcy 
12.55 STOP Drogówka IOd(j<llyl Pulsł<d 
13.55 STOP Dr0ą6l'/ka magazyn. Polska 
14.55 Z miłości do d~lecka (70) tel~n. 
16.00 PolicJantki I Policjanci (m) 
17.00 Kochane pieniądze (1): SzantaZ 
1S.00 Kochane pieniądze (2): Sprawa h0-

noru? serial paradok. Polsl<a 
19.00 Policjantki i Policjanci (m) 
20.00 ~więty (119) S~lldl kom ?{llskd 
20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

nI' (464) serial ~r Polska 

21.40 Poza zasięgiem . (jramalsens.'lCyj· 
ny. U5AJPoIska 2004. rei. Poi:hlh L~ 
ong ~k. Steven Sea9al 

23.30 Wzór (21) seriul klYIHlflulhy USA 
00.25 Smierc na 1000 sposobów (S-ID) 
01.55 Ucho Prezesa (5) . serial. Polska 
02.15 Graffiti program publicystycznv 
0:U5 bp 10 - lisia przeboj6w mUl. 
03.25 bp 10 • lista przebojów I11I1Z 

05.30 Telezakupy TV Okazje I11iIgazyn 

06.00 Top 10 liSta przebolów 07.00 Slo' 
necli1y palrol5 (lf. 13) 09.00 GaItI~'O 10.00 
SędZia MV 10.30 SędZia Judy 11.00 Pa· 
mięinlki l WiJkilcjl2 (32) 12.00 Miodowe lo 
la (109. %). Kwartel egzotytzoy; Nowy 
hymn 13.30 Sekrety s~siadów (45) 14.00 
PoIicjanlki i PoIiCjd!lci (48) 15.00 Octekly 
\'1'1 w akcji (67) 16.00 Pierwsza milość 
13231} 16.50 MlloSĆ na zakrecie (7) 17.20 
Hawaje ~'U (11) 18.15 MiodowI' lała (1O( 
116): MedJum: SMS 20.00 Galileo 21.00 CSI 
Kl'ymrr1illne lUQildkl MIJmi (1()1) 22.00 CSI. 
Krymlllillne zagadki Miami (110) 23.00 Rze­
ka krwi thriller. USA 2018 01.00 STOr Dro' 
gówka 02.00 Rl-nny Hill 02.40 Top 10 . listo 
przebojów 03.40 Disco Polo Lile 04.40 Di· 
sco Polo Life 05.45 Telezakupy 1V Okilzje 

TVP ROZRYWKA 

06.10 lilkOch") <,iliw 1'oiSf.!' 06.40 Dkr"\d 
lamie przepisy 07,10 Maklowicz IV podr6· 
tv 07.45 Gfil sław Kf7'(iówka OS.10 Fami' 
liada 08.45 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski bosa przez sWlat 09.50 Taka to 
robota. clyli kabaretowv przeąlQd zawodów 
10.55 Vi! banQue 11.25 Muzeum Polsluej 
PIosenki 11.40 Famihada 12.20 Postaw na 
milion 13.20 Zycie to kabaret Kabaretowa 
:;celi" DwójkI. M J~k IIwjówku 15.20 KIlUil' 
relowa mapa PolskI: 1 f~stlYlilll<abateiu 
Koszalin. Teraz kabaret! 1S.25 Okrasa la 
mir nr/f'[Jisy 18.55 Mdklowlci VI por:!mży 
19.30 Gr. 51!Jw KIl'/7ówkcl 19.55 Vi'. ba' 
nQue 20.35 Postaw !liJ milion 21.35 Mb,)' 
letowy KitlO DVIÓjki 22.35 Dafl(e Dance 
Oance J 00.50 Koło fortuny 

TVP KULTURA 

01.00 T~Il', yo;~ OS.OO Inr('lf01d(J~ kultur al 
ne 08.30 Niedziela L 09.25 Kocie sladV 
111m krym .. Pol 197 11.00 Komt'<lidnlkd (1) 
12.05 Komediantki! 12) 13.05 Pola ' iilm 
krotkometr. Pol 2017 13.30 Rzecz Polska 
13.45 MOllikd So~l1Il\'1ska 14.05 Tarrltc!.d· 
,a. tamte dni 14.35 Oslalnia lekqa film 
dok p(1 201a 15.40 ~si~iyf· dldll JI. 
PoL ZOI3 17.35 Go dalej? 17.55 Urodzeni 
arlVścl 18.30 In ormacje kulturalne 1S.55 
\dąa rodu forsyle'ów :1) 20.00 Genialna 
prZYjaciółka 2 (3) 21 .15 Slodkich snów' 
dramat, Wllft 2016 23.30 '8/52 P';yChoza 
Hitchcocka · dok . U$t\ l011 01 .15 Jazz: 
Dziedziniec Kullury NCK: t.AistrziJwl~ \'a5SU 
koncel L Pol (()?O 02.25 Co ddlej? 02.45 
InformaCje kulturalne 03.15 Zlola klatka 
drufTlc.lt. Hi!ilPilniaiMcksykJGwatemakl2013 

TVH SIEDEM ' . -

05.55 Szkoła (595) s. ial paradok" Pol. 
06.55 Szpital (711) sP Idl pal~dok PoL 
07.55 Po pierwsze kino 3 proqrdlO rozr 
OS.OO Zakochani po uszy 5 (334) 
08.30 Rozwód. Walka o wszystko (15,140) 
09.30 Ukryta prawda (1043, 1044) 
11.30 Ten moment (15/20) .... riill, Po. 
12.00 Szpital (712) serial parado!\. Pol. 
13.00 Szkoła (596) serial paradok.. Pol 
14.00 19+ (611) serial paradok. Poiskd 
14.30 Sąd rodzmny (146) Wldl. I'\ll~ 
, 5.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(584) serial fab. do~ Polska 
16.30 Ukryta prawda (880) . seriJI. Pol. 
17.30 Brzydula 2 (145) ~riill ~om Pol. 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (16/40) 
19.0019+1612) serial paradok .. PoiSka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (335) 
20.00 Brzydula 2 (146) sefldl kom Pol 
20.30 Hotel Paradise • RajSkie Rozdanie 

3 realitI' Show. 2021 

21.30 Kontakt tllm Sf, liSA 1991 reż Ro­
bert lemeckis. wyk. Jodłe Klste[ 
Matthew McConauqhey, James Wo' 
ods. TOrll Sken itL A1I9~kr Bussetl 

00.45 Nagle zderzenie ' film WrlSilcYjny. 
USA 1983. ret. Clint (astwcod. \'Iyk. 
Clint Castwood. Sondra locke.1lat r lin 
Qle. Bradlom Oillman. Paul Drake 

03.15 NOC Magii 
05.00 Zakończenie proQramu 

. . TV 'TR·WAM. · 
I iT _ •• I 

16.00 Inlormacje dnia 16.10 Na zdrowie 
16.30 Po co nam wykopaliska? (10) 17.00 
00 stronie prawdy 17.30 Rykoszetem 
1755 Poczet wieil<lch Polakow 18.00 Regl 
na Cceli 18;05 Inlormacje dnia 18.15 Roz' 
mowy niedokończone 19.25 Swiętv na 
kdldy dliell 19.30 Brat flanclszek (1) 
20.00 Inlnrmacjc ~nia 20.20 Różaniec 
20.50 Mysląc o/'czyma 21.00 Apel Jasno' 
gńrsKl21.20 In ornliłfjP dnia 21.40 Pol,ki 
punkt widzenia 22.00 MOltesz 10 przyka 
lUn (6) 22.50 ObjuWienil' w PaI\IY . mm do' 
~lJmenlalny, FranCJi! 2018 23.45 Jan Pawet 
II (1978·2005) • film dokumentalny Wiochy 
2006 00.00 Slowo życia 00.05 Swi.1t w !)b' 
razach 00.10 Informacje dnia 00.30 RykO' 
szetem 00.55 Poczet wielkich Polaków 

06.35 Pies na tropi!> (f) 07.35 Plps nd 
tropie (3) 08.40 Cztery qwiazdki i Vlesele . 
kom(!dla USA 2017 10.45 Wojny milQ~zy' 
nowe: Najlepsze zakupy Barry'ego (5) 
11.50 Premiera: WP News 11:50 11.55 Po' 
kochaj lub sprzedal . wakacYlne domy 
12.55 Pokochaj lub sprzedaj 7 (7 13.55 
Pokochaj lub sprzPdaj 8 (2) 14.50 Pokochdj 
lub sprzedaj Vilncouver 3 (26) 15.50 POkO 
(tlilj luD ~Dlledaj Vuncuuyer 4 (6) 16.50 
Premiera: WP News 16')0 17.00 Pokochaj 
lub sprzedaj wakaCyjne domy 1S.00 Pfe 
fllirra V\\ljny IlldQdlVOIJWI' Najlepsze z<iku' 
py Barrvego (61 19.00 Gordon Ramsav: 24 
qodzlny w piekle 3 20.00 HitleJ'OW<.jkl..Tlta· 
nic' • Iilm dok. USĄ 7012 22.00 Mistrzowie 
KabaretuJ 01.00 Kabaret na żądanie 

09.05 Historia Poł5ki' Wigilie Anny Slala' 
śnej film dOk .. Polska 2Q2() 10.05 Sensa 
cje XX wieku 10.55 Tu lYSly~tko j(";t Pul_kq 
11.30 liny ~tracone. sny olllvskane . hlm 
do., "olska 2008 12.00 Tajemnica twier' 
~ly ~,yfrów (lJnsl J 13.00 tlqant'luny 
~ morski SpoU<anie z legend~ film dOk, 
FI 2015 14.05 Cdld Dl Jwda o wlkinCjadl (J) 
• film dok 15.15 Giganr.i historii 16.05 
Ksieiil wolności 1914·1981 16.40 NilSZil Zie' 
mla 17.15 Historia Polski Byr. dla Polski 
byt dla Polaków • iilm do~. Polska 1992 
17.50 I.łarszalek J6lef PUsudskl (2) 1S.20 
Spór O hlstOfl~ 18.55 Pogranicze w ~mu 
(7) 20.05 Donald Trump. Anatomia suk,e 
~u . lilio dok fi 2018 21.15 lQ)emlllt~ 11\ 
Rzesly (21 22.20 Kamerdyner dramat 
Polski! 2018 00.45 PoI,ka KroIlikiJ Fihnowil 

' . . 

.. 



, 

nowiny 

TVP 1 

05.10 Przysięga (408) lenOVrelil.· 
06.00 Elif (976) ~ ' ol f-l \r.cja 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Pomaqamy. nie oc~niamy rep. 
08.00 WIad .• Pogoda, t<wadrans pofrtyczny 
08.40 Ranczo 9 (108) (Iii ')\{r7. P\)ł 

09.35 Komisarz "lex 6 (n) ·nal PoL 
10.35 Ojciec Mat~usz lA (316) serial 
11.25 Kasia (138) ""'Il<lrdUO~ ~~ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się opłaca ' magdll'1 
12.50 zainwestuj w marzenia 3 (38) 
12.55 Nasza Ziemia CVkI re; n IV q 
14.00 Elit (m) . tlal nł7y .. ..,aIO\'lV TlJrq.~ 
15.00 WiadomOŚCI, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka' laletur1iPj 
16.05 Przysięga (409) 'elenowela, Tu 
17.00 i!leexpress ' n Int 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3809) ~" oy.t!kl, '\)1Sl.d 

18.20 Kasta (139) • ri~ "larilllok POf5k~ 
18.55 J~en z dziesięciu tele urniej 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Modlę się i przebaczam ' kc cel t 
21.20 Sprawa dla reportera - - . ,11'(1 

22.15 Magazyn śledczy Anity Garqas 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
2335 Motel Polska te,J1I ~ l/)\ 
00.10 Mnie dranie - Moroz i Klopotow-

Ski komentują świat alk show 

06.00 Zbl.n!o 'fony anlo! (&9 07.00 
bar(' 7yC1 podza$\aw 4 (153) 08.00 
bard. tycie pOd zas:aw 8 (408. 09.00 
RodZinnv mt!'.res 4 (179) 10.00 lou 'Im ., Iy 
amol (10 /1) 12.00 Zal;flnaczka dl ·~v" ~ 
(33. J41 14.00 loMbard. 2VCle pco zasral', 
4 (154. 155) 16.00 P.odlirmy ",I~rc~ 3 (91. 
92): M)'Shwy- IV rvtmle samby 18.00 .om· 
bilrd. lycie pod zaslBw 8 (410. 4~') 20.00 
kwl- ~QIIlPdId. fr l.Offi 21.45 hlPt,.l n 
Marsie. mezcz'{Zna na wenus Kcmecia. re 
2QrA 23.25 le'iltLt' ddlfi nii P{Jłf1OC • ~o· 
r! l ir?O' B 01 .45 1,. :ar lot· Menu na 
n r" 02.25 WOj .)I'lWSkl. Boso 
li CI''' '&D 02.45 )~.ij"" ~O'IM 
603.25 M!'f' ) na I et 04.00 l archiwum 
polirl '9, JJ 05.00 ilOOZJrmy mteres 3 (~12) 

TVPINFO 

• 07.50 I 0011 01.55 A~;oflUqOf1n 
08.00 ,~ lemy J"lp· 08.15 ""wis Inl 
08.18 Mil ~f~ Ir.,. 09.00 )ł ',i 1"lv 

09.11 WJnęld dZlel ,qla 10.00 -, wis 1"10. 
r. Info 12.00 :... ~ 13.29 Ser 
WIS ,Plo. P090fla rno 14.59 ~erwlS InlO 
15.29 nfo OZJE~ 16.24 Pogoda mlo 16.30 
KoronoWlrlJ'i Sl':l~plOnk~ 17.00 r~_ 
el pl" • 17.15 iek,.--exPfes; (j;tra 17.30 O 
(Ci ( , "I 18.00 Par'Ol<Ill1il 18.19 Serwis 
mfo 18,37 " SIP mó.'tt 19.30 !"adrr 
~"I 19.58 ~ ,u'ad( ci" 20.13 MI 
n~'~ • "rd 21.00 ~ la sil, ukrył 
21.25 /I nlo.~' .," I 21.50 fi W-
Ie li 22.25 Ser "IC 22.30 ~ 'ylewi' 
lJI I,' a 23.00 IN' Q Wieczór 23.30 VI akqi 
23.55 ;)ellliS nfo 00.03 YftadomosCJ 

POLSAT SPORT NEWa 

06.00 KOTV Cla~s 07.00 porl!Jest 
07 .01 A.~n V rld v ~red 08.00 
$OOrl IIC>L 08.07 PilKQ I 'lllld L dlrlul'IU, 
09.00 Sport I'~J 09.07 Pilka "'OlGa l ar' 
thtWlom 10.00 Sport f esz 10.07 Plflw noi' 
na 1 arcllJwuf,; 11 .00 :ipo I tle 11.07 
PiIJi.a no!na z aiChII'llJ!" fTliI9azyn plikarsld 
12.00 Soort flesz 12.07 Sporty Wiliki: KSW 
13.00 Spor Iw 13.05 pOrły Viii, I VI 
14.00 Sport "es.z 14.25 Flika noZ'1O' t.iQa 
hl' ·nr.~kA mecz PSY Indl1oven· Pi C 
Iwo; e 16.50 ~atkówka kobiet: [Jimlnacje 
mistrzosl" E..1opy "'CCZ: r onla Biala­
rus 19.00 lłlla ... zna z archrwum - rTl.'!Q. 
pll [Sld 2100 Pilka notna- Puchar rróocji 

litWIn.! ,wy RumWy VdI1~fe' " AS 
lAonaco 23.00 Pi' nożna z arctuwum 
lilii!; ~lłiii)1 sld O 1.00 Sporty Wił" r. rEN 

TVP 2 

04.55 Cale piosenka f!1aQ. Pot .• > Zfl2) 
05.25 Na dobre i na z/e (662) ,dl i 
06.20 Smaki świata po polsku 2 
06.50 Familiada Ip'c' 'r'e) 
07.3d Pytanie na śnfadanle - pobudka 
07.55 PylanJe na śniadanie ' fi' JQ ·yn 
11.15 Policzmy Się dla Polski 
11.25 Wojciech CeJrowski - boso przez 

świat 1)1<1 reportaiv ',ka 20 ~1 
11.50 Barwy szczęścia (2445) ,~ridl 
12.30 Koło fortuny I~h· mt'~ ~1!J\a 
13.15 Kozacka miłość Oł1mO) SE'rldl 
14.05 Va banque teleturl';·!j. p, 'ska 
14.35 Na sygnale (289) ;iNt, P, .SI(,) 

15.10 Górscy ralownicy (65) ~rial 
16,00 Kolo fortuny ".. nloi t'rslla 
16.35 Familiada let,,;ntej 
17.15 Promyk nadziei (37) serial Tur. 
18.00 Panorama "JT m IIlfol1nac\fY 
18.20 va banque ele[umleJ Pol .a 
18.45 Kolacka miłość (ł12!Z70) serial 

19.35 Barwy szczęścia (Cl45) r,~rtal 
20.10 Barwy szczęścia (at46) ~rlr,1 
20.40 Kulisy seriali "Na dobre i na zle" 

i "Na sygnale" yK ,.licl. 
20.55 Na sygnale (J13, 314) <,I. dl. J',llm 
21.50 Miłość i medycyna 2 (11/12) 
22.45 The Good Doctor 3 (42) ,nal 
23.40 Strażnik film sen:;a IIc,A 2006 
01.35 Soisko bezdomnych ni;. byu, 

fOwY. 'liska 2008 

PULS 2 

08.40 ~p Wtng: ~tasla Akao"rnld OS l 
09.35 Blazp m~gan ~\:vn~ , r~ 09.55 
CiekaWSki l,,,, 'ql? l (I ") 10.55 M onZ' 
(7) 11.05 1inq 4 l? 101 11.25 ~urnp e l 
dwngli ru ilunek!("]' 11.45 ~ .le6 
\6. I·' 12.45 Blaze i megan '''-' I 1 'iJ\ 
13.15 Oe~er . ostatni din '3ur h l) 

13.45 Alvtnnn!1I I'IIt:wlórkl4 I 14.00 
lu~tJnq: DuCI1 \~olnoścI2 r 2) 15.00 '11: a 

rlIll)'JS Hłi'dronila iC.!M I 7r 16.00 
rloeasz i rero 3 m. .l4. 16.55 ;"Inl " 
WiPWIÓI :i 4 (19.28 ztJ, f7.35 Pi"io'lll1', • 
M. •. "a~ru(1" 19.oo f'l nl51X 
19.20 Psi Patrol 20.00 LOIT1L;),d 'vrie 

j I. ;1.... (407 4 q 404. 23.00 7 
~ rrl'('_r.Pozagrallicaml 16. ', 00.50 
Lombllrd.lycie pod IJ;[JI'i (Jl. ... 1) 

FOKUS TV 

06.00 'NPlllklll r" 11 06.15 HoOrlk J~ Illliil 
1r.zV 07.15 ~nl' II Id. ' 07.20 

f ~ .lj}ą 07.45 f'nn !uPij 08.25 '" I 
waCI hl,·r I ( 08.50 31 09.45 
O'wale 10.45 c ~I" l y,d o 
~ 'alll (8) 11.40 )[ rOZy!n! kOS!T'I.1 Jb 
12.40 ~a . 1" t 'Si 'na 13.35 WOjn)'ma-­
<) yl J'Io.' 15.30 l. f~tonl1'l s,zl:'f I Li 14 
17.10 OSZUkllVn,lE Ił, '" N Australii lo 
18.05 Slarożylr' kflS~"1 O. 2' 20.00 Ro' 
"JCY PoI1la~11? 17 8) 22.00 ,o'Ila7oy IOfI'IMr-
du 22.15 Gwiald\ Jr h , "d 00.15 
Pofnwamr M irlel '~ OUH ; li . ,. 

ia XX wieku (') 01.3H~; >Id . 02.35 
r I JJ l 03.10 Poszuklwilcze hl' 1 
1 04.00 Iljnd hlslorta XX wiek, HI. I(J 
05.00 KOłowrotek 05.30 f(olO'Nro\e~ 

EUROSPORT 1 

06.00 I<oltlllwo· r.iro d Italia 07.00 T: lis 
TJrl'lej french Open w Parvtu mecz fina 
'uvly ql V ; II' '''I koblet.lljd SWI<fI,k 
SOfia f/.e~I" 0830 • )lar$tvlO: oor 01 Hun­
gasv L e Jr 09.30 :er is: Turnipj US Opel 
w Nr1w ", \1 of 10.30 Kolarstwo 
Giro d·italla ~. el ar "Iatenza Se:itOla 
11.30 Koklr-, ... vi d'ltalla 5. etao. Mo' 
dena -Catło a 12.25 ~)Iarstwo: Giro d Ua­
Ild 6. ~ ,li C roUe 1i frasassi AscOn 
P,C!'ro 17.30 k, ~ 1'10' WVŚClq Mediolan­
San R "I'iv 19.00 Ali Aroufld 19.30 !lilka 

noloa: PUL .!ll NicI' u~'(' ffiLc.: pólfuul.IoY· 
IlooJssla Dor!mund Holsletn Kle 20.35 
rhkil otna: PuChar Ni~mlrc mw fi~ li 

wy RR li (~- Boru~ła OorlmlJTIl: 22.45 
.Mag3zyn sportowy 23 . 15 I1ołalstwo: Giro 
d'ltJliil 6. etaD 00.30 DiJy JObS 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy r IUl Pobili! 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje mJgazy" 
06.00 Nowy dzień pl ljfrln, IIII 
08.40 Malanowski i partnerzy (200) se 

rial f'-Ib. dok. Polska 
09.10 Malanowski I partnerzy (201) 
09.40 Sekrety rodziny (129) '.,-,ri.l ' Pol 
10.40 Dlaczego ja? (456) ' serial. Pclsk' 
11.40 Gliniarze (449) serial. PttIska 
12.50 Wydarzenia rroqram inl 
13.25 Interwencja . nao IW '1l!f6w 
13.40 Trudne sprawy (803) " serIal. Po[ 
14.40 Dlaczego ja? (969) ~rial Polskd 
15.50 Wydarzenia pr'Klr vm Inl 
16.10 Pogoda prr'llfilfT' int(lrrrw.vjny 
16.15 Interwencja rna~ rewrterów 
16.30 Na ratunek 112 (565) sl·riat. Pol 
17.00 Gliniarze (514) serial. Pt, ka 
18.00 Pierwsza miłość (3233) .-.en" 
18.50 Wydarzenia Inl 
19.25 Gość .. Wv'dar:;~eń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom reall~' snow 
21.05 Przyjaciółki (205) serial. raiska 
22.05 Holel Marigold . ~Ol 'llioolLlmu1 

Wiplk~ Ilryl .. -.ril!I,.,.\{tWrlllo(Jone 
Emlra!y ArabSk!e 2011. rez John 
Madden wy" Judi Oench, 0111 NiQi1Y 
MaQqip Smith. Tom Wilklnsan 

00.40 Kabaretowa Ekstraklasa ' 1.11 

01.00 Zakończenie programu 

STOPKLATKA TV 

06.10 Scen~ smlt'rhu 07.05 Plebania (m 
338, 13934'>1 09.05 Kldld I VY Iy~tkll j, ',~r 
4 (3) 10.10 .,10' :Aarlin \~ bl 12.10 ~'j. 
CiiqO Fir~ ,: I~I Spl~ 'Ia I/esel,] 13.05 KatiJ' 
S[roty w prze rVlorzach 'I<;. lf i l: Katastmla 
śMiglI' ·Ita. POla pasem 15.25 SlieTd zim' 

, 'Irr)~ I A 2017 17.00 C!lIldq<J nr 4 
(6 17.55 WI)JiIV me J,jl~no:le: Kanada' 
18.35 Wo)n'l magazynowe.l\ilnacla 19.10 
IV, ," . I, ille ,'(oWP3(8) Nitlló<i NoW\ I 

n 19.35 Wll!ilY kon:enero,,,· 3 ('11 20.00 
Nu l I~ . 1101101. KUTlddu 2014 21 .50 W 
shlSlr (;pra ... 1 hrrller USA t99~. 23.55 
Gra W llworo~ącie kOrJedia. fraflCja 2007 
OU5 Su "ollu1<cja komedia, Polsku 
?CM 03.45 ., D • dramat Polska/frarn:Ja 
'010 05.30 laJoorczenie prOQrdmtl 

TVP 3 

11.35 WI ~~. m'1Ś I rl, ~II ', 12.00 'ko' 
la r f.O,,,. 12.15 r lie',le<lZień 12.30 
(JOOII' hislurl 12.55 Po 001 13.00 gro-
10rBdnil 13.35 Al r,b'l' ~ 13.55 ; oro 
POQodd 14.00 PWljrJI11 IllkJlny 15.00 
1i0(O~ka Cv MiloslerdlłS Boz!>Qt. 15.20 
,.vIPI .3 rrllo:" 26 16.05 ". 'r 
16.30 Krymll1dI,~ I" ''''11k.J 16.45 Dzien 
nl~ f\!Q,on6w 17.00 II.>lo wlIi'td 'I 4<1 

lo..'T1I~~ lutndih I u L·' .IP'" 18.20 
D"~rarn lo~ąlf1\' 20.00 5/koł.l fJ<)ldrt'l 
20.15 ~zk~la. PorJdnt 20.35 III r 
21.30 PlO! arn lOk, lny 21.50 ~Iudjr lOT 
"\. 22.00 D,,, mik '!I)i0r v,\ 22.20 ,,(h, 
~I 22.40 Pv:x1. 22.45 '. ,flrnul a ~ 

dtlf,.d 23.00 Ka~1 In9) 23.30 CalhlPOl 
niezld 1st li 23.50 Iti' _ ·~c czasów 

TVP SPORT 

05.30 rOI OW I Ó 06.00 ,'''d'<; 
A 1Q1!Si Mdn 2C.1 06.40 t ,Ia':y na [uro: 

łllk~ IV/!IcI [uH .. ?OI2 11 , Id.y tjlUIJO' 
v,el C~echy POISKa 08.45 . lezdpomrlar.1' 
Inecze Euro, Pilka nozna· ruro lOI2 .. p , 

pń!ltnillOWY '" ,II~ Hlvf1iInla 11.40 
Pilka nOlM 14.15 , o futbOl rn I(r 
PO!.>,d • 1L 15.45 I II> filr .. m. _ 
Pot 2020 16.30 A '" L, •• !'" lllUkl Bo' 
~inQ NI(~nl 6 w t.~blilll€ 18.50 • ~orty walki 
PIC;' . l~r f Iq ".. i ('li~ 
21 .05 RlrQ VP Spor 22.00 portowy 
·/tłO 22.40 SP It'lI I,",a w Powl 

Olu 00.35 porty , -.r. Br: .• : . d' Nem­
~)VV' DaYl 202.20 !lortv walki O"llalor 
~ A d I"> P 'lłl' pOClsumow~nłt> 
04.05 tlIlk,: Wolka o pasy mlst'zQ\'I~lóe 
VlBC 'lic WBA Suuer WlJr Id y, Mi, mi 

05.40 Uwagal mi'J,llYI' repOrterów 
06.00 Ukryta prawda (1171) ~erial. 1'(11 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN m !~"zyn 
11.35 Doradca smaku: Roladkl z bakla-

żanem z krewetkami ~ilQuivn 
11.45 Ukryta praWda (1269) ' ·0rial. Pni 
12.50 Ukryta prawda (1172) serral. PoL 
13.50 Ukryta praWda (751) ~e l ial, Pot 
14.55 Szpilal (406) m ial paradok Pol. 
16.00 LAB (62) ' '110 kry", PoI~kd 
17.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko'Biel-

la. Restauracja italia oz' 
18.00 Ukryta prawda (1270) "serral Pol 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 sport, Pogoda 
19.55 Uwagal Magazyn 'epor eró\'/ 
20.10 Doradca smaku: Linqulne w sosie 

śmietanowym "llollJdzyr 
20.15 Na Wspólnej (3221) selldi.'ol lia 
20.55 Milionerzy IPleturrllej, roi 2021 

DRAMAT 

21.30 Kuchenne rewofuCje: Neptun. 
Gdynia program rllzr PoJ$~a 2021 

22.30 Karbala dramat wojenny, nOISka 
2015. I. KilySlto[ lukuSll'WicL. wyK. 
IiiłnlOnllP) Irlp~. Anlr~l l\rńflkC1W~kl . 
Tomasz Schv . ,urdt 

00.55 2ywiofy Saszy • Ogień (6) s .. ial 
01.55 Uwaga! ITI 'lJlyn leporterów 
02.15 NOC Magii 
03.40 Szpital (406) serial paraóoK.. Pol. 

TTVHD 

06.50 " ~fl'ta "rdWOoi(2!i3, 01.55 MOIOl'1c 
lyri~ 10 07\ 08.2SColI jlrlj()~ PTI d 'Ic' 
"Iloręrn 12 09.25 v\.<)gletJox. Przed tele' 
wizorem "l 10.25 Sędzia Anna Milriil 
wesolow~ka .,'Il; 11.25 SedZld Anna Ma 
ria Wesolov· ;ki 6 ,Z ' 12.20 Mania spr zą 
anid 4 (2) 13.20 Wr ;plo Jlc qrl:ir? 2 

13.50 Kh)IO ir 7\ d, 7 rp 14.30 Królll'IIP 
życia 8 :8 15.15 Królowe tycia 10 43) 
15.45 [W"S, P, ~( 16.05 (,oqqlellOX, 
Przt~ lCleililor~JT18 17 .05 hauka jazdy 3 
11.45[weS5 PI)()Oda 18.05 Jsterka ~ '3) 
18.35 'Inmlwl~.'O f <\ ,6 19.45[x~lL-\ 
!'wooa 20.05 KanapolVC\' 3 21.15 ~r610 

'Y'.!" ń I 3 21.45 r_pl F In 1fld 
22.00 l ilrnldna 11 1 .~ 23.00 amy I WIP' 
,niilC& PL:' (21 00.00 Kroi vie żyda l) (3) 

TVP POLONIA 

01.30 p~, liP n, nll"<l1II .. 11.20 1'17 ,pI, 
[la In 11.30 a 'wy ~7czeScia 18~ 
12.00 \VitJUL lo,.:i 12.15 Studiu lw6w 
12.35 Ra~r , ~ 3łl) 13.25 R,'lL' 3 (191 
14.20 Izr- I .'tł· ,li się /I ~ 5r~ film do~ .. 
kll )C 8 15.20 Dookola 80ltyKu 15.50 ,~I 
r ._'I'1 I ~ 16.05 t-lieziem$cy 16.20 LILl na 

Wikt 116.30 R, '10 dpi j3) 11.00 Je' 
leex~rE's 17.20 .• s pleniqd"G 17.35 Hó 
I \ly ,I ;~I 17.50 CrclsJÓ·~ KI'YlOlVK, 
18.20 Bal v , '7.3B'.') 18.50 \ViI 
ni II: a 19.10 oOleklvVl" r lonił 
\'j IOfl 19.30 Widrt0010<ri 20.00 Mr :111 
się I D lt:Cd( ... m kan-.' r. 41). ro([~irę 
ZiIIt U n . P"jJ,~Z" Jn~' JVIIJ \I 20.55 
NOlaLJr 21.10 PitHul. ]) 22.05 ~1o~ld 74 

22.35 .al ni 23.30 KaSIa 16i 

POLSAT SPORT 

06.00 lka Iloma ffiRiUI'Ą lig. 10'" 
GKS Bplwatów Ar~a GdvnlA 08.30 f'11~a 
I _ii fOll liNA 1.ligd 111 , pkl jl Q,. 

~ovla WidloW lodŻ 11.00 -;.;; II~ urni.:J 
ATP w Rtyr:I" mecz 3. r JlldV <FY Doje 
!1ynaeJ 13.00 1\ llirnl~j Al P ~ 117Y, Iii 

mecz: rundv Qr~ POleOynclel 15.00 Te 
I TUI "i~, "TP'I ;; VIIIII ., LI J II , 

gry pOledynczeJ 17.00 Bok~ PIJI' '80 
xrn~ Nhht briefinQ pril '·;{Y 17.40 (Ms: 
~ol l! ,Irą NIQll, ~ moni~ Wól ma 
18.30 Tel IS' TIJrnieł rp \'I Rzv, liP. mea 
3 ~. , 'lly PF""I":~J 20.30 lial 'wka 
Ir.~l zyzn me!.. tO\v,jr ly ;kl . Mecz; 
f'')1)k B(-I, 23.00 Pllra noma liga 
,vlJskd • In .1 "VI'I . C' Ar: Milan 
01.00 S~ rty walKI: K.. ... W:xl walka: Saiah­
din~ '< ~asse' D.Jniel Torl~" 30.01.2021 

13 MAJA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (52) :erial 
07.00 Strażnik i!ksasu (74) ' seriol 
08.00 Nasz nowy dom dlity ,IKIW 
09.00 Sędzia Judy '1!aiJty ~hO'" 
09.30 Pierwsza mlloU (3232) sen,l 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (2): Bala-

gan z warzywami ':(-1. P, 
10.50 Detektywi w akCJi (52) >erlal 
11.50 Kobra - oddzial speCjalny (6): 

Maksymalne ryzyko "ia!. Nil'm, 
12.55 STOP Drogówka ' I'lrlQdzyr f' 11~k.l 
13.55 Galileo ' pl popularnonaukow~ 
14.55 Z miłości do dziecka (71) telen. 
16.00 Policjantki I Policjanci (773) S~ 

'1?1 ohYr7aj., ·IV Pol'kił 
17.00 Kochane pieniądze (2): Sprawa ho­

noru? serial pdraook Polska 
18.00 Kochane plenlądzl' (3): Dawca 

nasienia ",,'lal 1~ldrklk ~Iskd 
19.00 Policjantki i Policjanci (774) -se· 

lal oby' . . Polska 

20.00 
20.30 ~n ... ,wi~,lli ... i 

ny (485) ~r i al ~rym I'olsKa 
21 .40 Agent XXL 2 komedio. USil 20Lo. 

.,t .I0hll Whl !P~FII. wyk MRrhnl aVl' 

ft:1lCe Nia lonO. Emrly Procler Zac'la 
ry Le ' I. I 'Iark oses 

23.35 Wzór (22) ~er idl kI yrnirplnv, USA 
00.45 Ucho Prezesa (6) ~,·,al Pnl'.ka 
01.00 Zakończenie programu 

06.00 lap 10 lisIa prtelloJow 07.00 SiO' 
nC! my [1<lIrul c, 14) 08.00 $(, fi'" my pa­
troi 5 Ir,) 09.00 Galileo 10.00 ~edZla Judy 
10.30 Sędzia Judy 11.00 Paf'lietniki l wa 
kaCjI '331 12.00 MiGdoVlf:ltil (94)' ust z 
NIQerU 13.00 Miodowe id I.; 1,103): 'lowa 
IWdl1 14.00 'olicjdf'lki I "nlLjanLi (49) 

15.00 trktywl W?q (RS) 16.00 Ilnv' 
:.za mlloU '3232) 16.50 Milo~c 1a zakrę­
.t' (1:1) 17.20 I I\VriJP ,.(l (1(' 18.1 S 
MIOdow, lata :(02): Informator 19.05 MI~ 
df1wP Idł> 1113), TIU;J w ~l""t' 20.00 uollit~ 
21.00 1..01 ~I ymindlne l~<jdUKI Midmi (111) 
22.00 Królowip nocy . dramat sensacyjny 
[,1$'. '007 r' Jdrnl'~ f,ray wyk .IO,IQl1il 
Phoerl~ 00.25 llenny Hill 01.00 Zakoócze 
nie pP Qraml IprzP.fWJ !etnrllwlcl' 

TVP ROZRYWKA 

06.10 /ilkoi.hrll .Ię" 'n'" e 06.40 (l~ld"a 
IJmle przepiS', 07.10 Makii v'l1:Z I', podrń' 
iy 07.45 fira '.Iów Kr7Ylówka 08.15 Farni· 
liaOd 08,45 I lO f~tlJny 09.25 VIOJclecl 
...ejr ~~)~i DOSC p'zez swidt 09.55 ,' 0ald 
7a ~ulisaml 10.55 V8 oanqll~ 11.25 Mu­
leum Polsklf:j Phs('n ·'i 11.40 'Jmili~dc! 
12.20 r~$taw rla milion 13.15 tych to ~a' 
baret 15.20 MbCretoI'Yd ma"" Połs~ 17.25 
Ktlb<lwltlwilllkOO Pulsh Ol 11~ 2016 r' bIS 
lIIii' pmar \~~"rkl Filhaln mi~)w ·.rOll 

18.25 J~rasa IdrrlP r. epIW 1B.55 Mal(Jo' 
WII.! W pod( 'Żi 19.30 Gril ,11" . ~rlylnwk l 
19.55 Va '1< ,~ 20.35 ' JflW I~ nllIO~ 
21 .35 KabardolV)' Klub 01'101"1 n.30 a 
tJar~1 la kulisami 23.35 DlIl' HIlIJI jlll 

ekellO 00,35 1\oiO fortulY 

TVP KULTURA 

07.00 ]j Iy,. 08.00 III l, !TIO! ji ilu dł· 
ne 08.25 Tamtp lata. tamte dn 09.00 Chei! 
>" "I' 1111 a' Pr,lld2013 11.00 1l'11' 
dian~a J 12.05 roCm ,diantka 141 13.10 
Konit'C WidieIII filrr krćl!\. ·~el llOWY, 
1'01 /('./ 13.30 lI1k 11'/[ 13.55 71'1 
punki widzenia 14.35 Wizia lokaln3 1901 
tlrdll'ld' Pnbkc119BfJ 16.15 O ,le l"W·~· 
Or?mat. Poiska cor" 17.35 Cc dalej? 
17.55 Rzecz Polska 18.10 Gdl~na S, uki 
~rillnlVt('\) v·m rr I,drl .l()lV' '/I W~I za' 

le 18.30 InformaCje kulturalne 18.55 sa· 
GO rlodu fOt 'II .1:JN (?1 20.00 li'Q1')! me 
.Vytntf 21.30 \Jwartkowy klub filmowy 
21.35 tYCie Jest ,cudeiT' . kOl\1cOlOdrar lI. 
!I. uli ".lDlrlł~j()fil/f,!WI ~(J( 100.15 rP. 
q() się nie wytnie ek~t(a 00.30 Maqazyn 
Rollino ~lo"e: llt'DoI1<1l~ m,J ~.ijw~dzi (41 

Nr 19,11 maja 2021 

TVN SIEDEM 

05.50 Szkola (596) leri:' pa adolI. Po!. 
06.50 Szpital (712) !>prial IJUlódok_ Pol 
07.50 Po pierwsze kino 3 I I 
07.55 Zakochani po uszy 5 (335) 
08.25 Mile wieści rlJll PuI~1\d ZOli 
08,30 Rozwód. Walka ° wszystko (16/40) 
0930 Ukryta prawda (1045, 1046) 
11.30 Ten moment (16/20) .>trtal Pc, 
12.00 Szpital (713) .er ial par KlOi. Pol. 
13.00 Szkoła (597) - ,erial par odDk. Pof, 
14.0019+ (612) . "'lIdl par dok. P()I~1rD 
14.30 Sąd rodzinny (141) - serial. Polska 
15.30 SędZIa Anna Maria Wesołowska 

(585) wml 'lb.·Q • ~ IslIa 
16,30 Ukryta prawda (881) ~ri,' PI 
17 30 Brzydula 2 (146) sPrid' "'Im h, 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (17/40) 
19.0019+ (613) ,d: pala' I'(, ka 
19.30 Zakochani po uszy 5(336) 
20.00 Brzydula 2 (141) • Sl'rto ~vn ro!. 
20.30 Hotel Paradise 3 

21.30 Pitch Perfed 2 komedii! IlWVCZ­
na. USA ZOl5 

00.00 Kasamowa kumedia sensalyjnB 
USA "J'J11 ./ 81 pl! R~III" 

02.00 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet (4/11): Uśpiony morderca 

03.05 Druga strona medalu 3: /ienryka 
Krzywonos IJlk ·Mw Pr' 7010 

03A5 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 Informarje Ollla 16.10 l wedkq r\;jd 
n ' PuKIII' WId< 16.35 dóy medycz­
ne bvnifratrow 17.00 Modemia pro-life 
17.05 rahma mltisce.yt:., le przez Mary 
le 17.20 PorHI'liIi!Z .:dli CheMil'-1T1IiI"O 
$W. 1" nóSZCI Apostol<J filIO do~ POl 2014 
17.30 Odpol'liedzia, l~ Ko1cll." 17.55 ,'} 
ze! w(elklc~ Polaków 18.00 Regina .. oerl 

18,05 InrorlTldcle dnf~ 18.15 'u1m .. NI\,. 'e­
o CI 7O~O 19.25 \1'11\ r~ "Kil dy dllM 

19.30 ~ud w irUjącego s1M,3 orawdzlwa 
li'lurr.'OOJIIIP Id'll' 'Im iii II~U$A 
i989 20.00 IlformaCje ania 20.20 IIÓZdr·'!C 
20.50 Glos Pol' ·i 21.00 pc JiJSt'Or"'skl 
21.20 InfOl,dc~ .!~Iu 21.40 I'oISki pu, t 
wldlenta 22.00 Zlt>mia Obifl.'iina (J' 23.00 
Jan'" 'II' Iii rud '" ~ostvryte !ilm ÓOk. ~I 

08.45 1i!IPmnll .. I~r.p~ Molll1\~ - fi:, fiml 
lijny. _ ~ '015 10.45 _ udiJ wsp()lczesl ,o'r 
'4.\ 11.50 PWll1Il'Ta· WP ~Iews Ii~O 11.55 
Pt..K ~ai ,h sprzedal l'Ia~acYJne corr 
12.5S '()kvcnaj lub sprzedai 7 (81 13.55 
~(KUCha) lubsprzedalB ()) 14.50 ł1." :har 
JO sprzc-aal VallCoovo, ~ (lI 15.50 " IKO 
.hilj [ub $prledtlj Van IY'" 4 (l 16.50 

I remiera WP News 16: u 16.55 ~ref ele 

WQW.llyfi l'I'il'f';tkoo WO"ll~ 17.10 'c o· 
chaJ Il!b sprzedaj - w l~ ,j(yjn '1Y 18.05 
Premiera' Wolny m<t~ !\i~O"" Naj ~ 'ze 
M~UPV Barry' ·ąu 7 19.00 'iaji'/lęlive Kil· 
lastrofy bUÓVIVI < 20.00 Porzucone 
bUdO': ') (l~ 21.00 K"!!J liuny. które 
zrller'J ,VIIiI! (7.' 22.00 MI' ';-ZOWIIlI\atla­
retu 301.00 Ki.bUret .J ,~diJnir; 

TVP HISTORIA 

06.53 "oJ~ka Kronikd Fibr,o, 07.10 Po­
qraniCll' VI OQniu 171 08.15 W JI!? ~I<t(lrii 
08.45 f' ,tori" "()S~.i Byt dl Po ki Dyl dIJ 
c lakO\-< il 'nae.., Pol.19<. 09.30 .x:n.a­
c~ XX ',1· ,ekI 10.30 C nlU51f I nld;L~liale 
l" r, 'n ,,'kl I II IlX ilL" li 11.35 
Spól t historie 12.15 Woje,.,n~ JZlew . yfTy 
r 13.05 Ni 'Wyki Id I , 14.05 
~rystk l e kc o"y Swiald -39' 15.00 IfIllT. 
Anatornia Sl KI e U filf'tl d, k. '701' 16.00 
Na5!d Zi~" ," 16.30 Ia~ bI~l~ •. 17 .OS 
Czas pienl~óla 17.25 Historia Polski 101 
TatJ filn duk et. 2L 9 18.20 ~ !fi 

c>ktllaoa (ó 18.50 ttgranttLe 1'1 ogn' J 'I 

20.00 tamder film 10~ Pol. 2021 21.00 
r,lqdl .1 Ils ...... !1 21.50 Mlądwkl hl'!r. ii (61 

22.30 ~'ldy pr zeSil1y VI pOVMks.z~nlu 
23.25 lutm lut ~zie mamj film dek 
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05.10 Przysięga (409) t~l.rn\'le1a Tu[ 
06.05 Elif (9m pr <II ('yLL. Jlr(.J 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape fTI· ".oZVO, P s~a ZC 82021 
08.00 Wiadomości. Pogoda I" 
08,15 Kwadrans polityczny r In lic 
08.40 Ranczo 9 (109) seri~1 OJ'{CZ.. ~I. 
09.35 Komisarz Alex 6 (73) >erlal, Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (Z90) . 0411 II 
11.25 Kasta (139) ,.,.II,IIP.' k f'oLiId 
12.00 Wlad .. A'lrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "'laQ, !nieLl 
12.55 Nasza Ziemia cykl rep Pol 20m' 
14.00 Elli (978) ... ·ri,,1 'lhyO Tlucja 
15.00 Wiadomości. POQoda. Alarml 
1535 Gra slów. Krzyżówka leleturnlej 
16.05 Przysięga (410) teipnQlvela Tu; 
17.00 ~Ieexpress flI ' lJr.~lInl 
17.1 S Jaka to melodia? 
11.55 Klan (3810) telen, ~iela. Polski; 

18.20 Kasta (140) ,~' Id, jlilr>A P~I 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (393) . lell _, De 5' J 

21.00 Ojciec Mateusz Z5 (32S) "'001 
21.55 Rozmowy kontrolowane krill1i'dld. 

Polska 1991, vlyk. Stannlaw Tym 
23.45 Dobrzy ludzie nil iIIel Wielka Bry 

I ania/USNS7V oqaJlJ~nl? 10Jł 
01.25 SWA! -Jednostka specjalna 2 (38) 

06.00 Zount0wany anlol 70) 01.00 L 
Jr(llY'ir pOO la~I-l\'1 A (114) 08.00 I ~n 

bard Życie pod zastaw 8 r409) 09.00 
RodZinny Interes 4 (180) 10.00 lbuOl "f.)­

ny anlol (II. f7\ 12.00 laklinaczka dllt.1ow 
2 04. ~J 14.00 .ombard. ZYCie pO\llastav. 
4155.156) 16.00 RldLinny UltCIL'S 3 (92): 
W rylmle samby 17.00 RodZinny Interes 3 
(93): Na zarowie 18.00 Lombard. Zycie pOd 
JĄ,law 8 (4'1 19.00 I 'mtlam iyof' rod 
zastaw 8 '.4ll 20.00 Nocny pościq dra 
11' ,USA2!J15 22.10 R 'ky2 Ulul" LISA 
1979 00.30 WŚl:iektv pip.< fili spoSilcyJfll' 
USA 2017 02.25 Ci'tle !lm 03.20 l )baCl 
101 !l(oo "trr1V 7_ , i~ WIi,!I' ('~ CI ,wir 
04.20 lorchlw 1 ~OhlJll.11) 05.00 .Jvzur 
3 '15, 05.30 Cvżur 3 (37 J 

07.12 ~17t"lTIy 07.50 Aliol 11 , 07.55 
AQl"lp!lQc,QiJ 08.00 Jeo ··Iemy d~lej 08.15 
!lerVl i~ Intr 08.18 Minęli! ósma 09.00 s<>r­
WI l!'ifr 09.11 Minęła dziewiąta 10.00 
\V'' Ilfr P ){jOd. 11110 12.00 Inlu Rap:.r, 
13.29 ""rwisl' ,~ Po , "flillr'- 14.59 ń 
WIS Inl' 15.29 Inl(\ Olipń 1614 fJQOda Ir 
II 16.30 Kuc ldli ll li<' SJlle[1I0n"'" 11.00 
'" ~exn;~ 17.15 ,,1 ,>xpress (xt· 17.30 

v c, d odlt 18.00 '1Ofam 18.19 I -

WL Ir lo 18.37 V IV'11 'Ię mow1 19.30 tli?' 
dOm!) (1 19.58 Go.;Ć Wiadoroo ':I' 20.13 
F Inlm 21.00 Nir ~ ;if' IlkfV 21.2B 
,.1 Inf P'1y' a Inlo 21.50 N l~ ' Ii 
22.25 wis !nin 22.30 \'I le ~ "ji ~xn 
23.00 Nr"! "Iie li 2330 'łl ,II 23.55 
.serwis Inl" 00.Q3 Wlad, 'moS~ 1 

--~~ 

06.00 ~plll ly mcli.,o" Mu. ,I l, fi 

07.00 Sport flesz 01.07 ATp Warid r"Jr 
)VI J 08.00 SI "l 08.07 ?iII\, 

.oma z ar.hPi. v t1 09.00 ""'l lle'- 09.07 
r k, r ,ir 11 1r'I1I\\ lin 10.00 ) t 
10.07 Pllk,u J,n~ lelI< IIIWUrn 11.00 ~'" I 
II~' .· 11.07 , Ka no, .. a l archiwum 12.00 
.woli III 12.07 "Ii iJ nr 'II L al Ih'll II 
13.00 li " ' .. 7 13.05 Ik~ Id 1 r 
,hiwum 14.00 S Irt fi ' 14.05 ?rty 
walKI KSW 15.00 'ir> I IItrv 15.05 )rty 
walki: KSW 15.50 ilaik6wka ~(\b le IIIni' 
naqe 'lllstr zn' ! ~py ITI~CZ Dama 
franQa 17 .30 PII~a nozna: lIaa wIoska 
mea J~venlus re (' Milan 20.30 r [M 

1I011ld:fIlRTl ~ I lllfj ' '''PC Ar1<dGIJY;ld 
Akplan Resovla 22.00 Pilka ~otna z ar 

chl~lUłlI mu 00.30 '1Orty łIiJ ki: rE~ 

05.20 Na dobre I na złe (663): Upadek 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy sl~ 
06.50 Familiada t( IPlllr 111 j 

07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie r lą, 'V' 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11,25 oookola 8altyku n rl<Jo 'YO 
11.50 Barwy szczęścia (2446) -~i al 
12.30 Kolo fortuny t 'furnl~l . ..Isk 
13.15 Kozacka milosć (112/210) lu! 
14.05 Va banque IUIII' I JI~. 
14.35 Na sY'lnale (290) 5e'1d1. Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (66) !iPllal 
16.00 Kolo fortuny te!el:.irrill PniSKa 
16.3SFamiliada 'I ~I "I 
17.15 Promyk nadziei (38) - serial Tur. 
18.00 Panorama program informacYJf1'i 
18.20 Va banque ti?letullllej Pol,ka 
18.45 Kozacka miłość (113/210) ~ 11,,1 
19.35 Barwy szczęścia (2446) ~nal 
20.05 Barwy szczęścia (2447) endl 

20.35 Kabaret. Supershow Dwójki 
21.35 Centralne Biuro Humoru vI' 
22.55 Muzyka, taniec, zabawa koncer! 
00.00 Zgadnij kto .,,, Ivdiil:t 'II, II lll~. 

" "111\ ,. I, I"Mac 
01.55 Mokra robota dramat sensacyjny 

uSA .:011 "er Mikf'IJuntrer 
03.30 Strażnik - film 'le1l5.' USA 2006 
05.20 Rodzinka.pl ~ 'liii k()t") PI' ~ 
05.45 Zakończenie programu 

08.40 TrD WInQ: Ptasld A "Jemi' lU, I 
09.35 BI Ji meqam /Vn\ 3 6 09.55 
C i e~oi. ,kI r ~r<Je I (I 13 10,55 Moonzy 
9) 11 ,05 Bing 4 110, 11) 11.25 Kumple z 
.lżurql na ral'!""kl (1('41 11.45 Gumisle 
6 7 vi 12.45 S,ale I r ",qar,aSZYI1V _ '7~ 
13.15 D~'ver ustatnj dinozau (1 ;1 
13.45 Alvinnnl1ll wl0wlórki 411C 14.00 
l,il1';tana Duch wolnoś~i 2 (2. 3) 15.00 Mi 

",I' ~ lledf~nka I Clar~y Kot ,1.8 7'1) 
16.00 r easz I fero ol (J~. 31 16.55 
Al itII' ,III jp\'Ilórkl4lJ 11 ł?) 11.35 
Pingwiny z I jilg~sl ."\J 5 b, ) 19.00 °'1 
r'iltroł 4 ,; L 20.00 .DmtJard.lycie pOd za 
staw R 4M 4;" 22.00 lloard lYII, 
pod zaSi '3vl 23.00 ~atunek 3 horror 
Sr. USA?\1J.cI 01.10 ""mer' 3 

06.00 "ri' ,I 1\ 06.15 IWd;r IR I '1'11 
pde,'i II 01.15 W"hlkul cza:iU 07.20 

Po.. ItIPit 07.45 ud ,p~ 08.25 PoslIJki­
,'/dC" hi tori r 08.45 Dr"iall' 09.45 
Drwale 10.40 p, L~" -.L !I.~ Ą" 

1191 1'1. 11.40 ·tare t-UkO"'11CI'!'J, 
12.35 "diarze ~I.,v 'I~ 13.35 \'łOjny ma­
JrtlVI 15.30 ~rYfl l '''lrn >lei (1~. 16) 
17.10 Pl ~ ul,lIa'~ 'lata.'. lIu,tralu (9) 
18.05 t vl\ ni ,''o .IC (2 31 20.00 ROI 

'.y I(, I ~ I ~ 23.45:i l I ~iIS 

W Ja~'Orrii II r dokum ~t ... lnv. WI~lka Bry 
li'I1i~7CII, 01.05 Tłjn~ I nri;r X)' wwkll '?\ 
01.40 II I~ krr 02.40 P • II;iJiI 03.20 
Posz' Jue h'<!'" ,.' t 04.00 '1In,' ~I' 
·tr , Ą ;Ieku l. l' 05.00 '''' ',QI 
05.30 I<IllOWrotel\ 
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04.40 Disco Gramy MUZ, POiska 2021 
0515 Telezakupy TV Okazje ' "I 
06.00 Nowy dzień -Pilili dl' " 
08.40 MalanoWski I partnerzy (20Z) 
09.10 Malanowskll partnerzy (Z03) 
09.40 Sekrety rodziny (130) 'I~I, MI. 
10.40 olacze'lo ja? (457) :1 li Prrkka 
11.40 Gliniarze (450) · al, pclska 
12.50 Wydarzenia p l~ ,~f 
1315 Interwencja 111' Jrlef61'1 
13.40 Trudne sprawy (804) . idl Pol 
14.40 Dlaczego ja? (970) '''fIal. Jlolska 
15.50 Wydarzenia Irol1) Inl 
16.10 Pogada p'(lQram Inlo rlJCyjny 
16.15lnterwencja II I ortrróol 
16.30 Na ratunek I1Z (566) serJal Pc 
17.00 Gliniarze (575) ,e':" "O' .~, 
18.00 Pierwsza miłość (3Z34) €'ial 
18.50 Wydarzenia , lIld 1.1 
19.25 Gość .. Wydarzeń" ilU. 'le. 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.05 Wojna o planetę malp fil'" st \J 

1<.111"11a/Nowa zelandia ZOl7. rei Mail 
fi~eVŁ" W'yk. A'Iuy Ser ki" Wuodv 
H,lr I<J' . St~ [.,hr. K,lr" Knnov 1 

01.25 Ksiądz nOfror ~F. US/l2011. rez Scc'l 
Ch arie, stewa'!. wyk. PaL~ [Iettany, 
~i)fl Ul ban, rhrl~topl1er Plummer 
I ily [01 11(", r~1T' ,iqil'lOO 

- 03,20 Tajemnice losu oroqlarn 'on 

06.00 nt,a flln krótkome ,jlC V 
~lll ,d (Olil 06.30 \ 'f' 'mirrOlI 01.20 
Dom (14): Ta mala wiolonczelistka 09,15 
RzeclpOspolil ~ bahskil . Korne<J1U i ~ISIlil 
1969 11.30 Czarna tllysk~WICil - film Sr ko' 
Sjo 2C09 13.35 Dwaj lQry\llvn t~ ~ 
1H0llid. IJ"A '99'. 15,40 ,L ~Ci ~dl 'i 
Jles ,4r.Gtlzl('I',y 'dl1QfJnla:1'\ ~lUr 

17 .55 WOI~y magazynol'le: l<anarla 18.35 
WOjny 'TW)dlynnw" ~nl I" 19.10 IV 'I' 
kontene JVJe (91 19.35 WOj",' r ' , 11" 
w~ 3 l,n) 20.00 ~-'(I ! FUI"I f nil tlopi~ 
~omedld USA 1011 , 22.2~' uP<' IJorro1 I<a 
nada 1997 00,00 MandraQora horror. USA 
701('1 01.50 w~ ;rl. k fK woorama Polska 
2W4 03.55 $v. 'I~r i czameJ - dramat 
PoIskJ ''l6Q 05.33 llkończenie proqrarrL 

11.25 POhclry"!> .11;; • ,kJ 11.35 ,II, 
dOM, ,CI r~lnicze 12.00 ,lkolil Poradni 
12.15 Cu lIe',i~ JIIf'ł 12.30 łI jiJIJ"'l 11"­
rzE' 12.55 POQo(j.l 13.00 Ar, lporadM 
13.35 Agroblmes 13.55 ~1ropogOd~ 
14,00 F r 'n oki! 'y 15.00 rn 1 d rln 
Milu,i!'fDli3 Bożego 15.20 1'1, .ira .... ·" • 
(2'1) 16.05 Tplf'~t 1 16.30 ~ryl lii d ld 

iooemk 16,45 Dzi~oni~ "IJnr , 17.00 
), I, Id l W~. 11 11.30 , I( I" k.'·'Y 
20.00 IKr,ld 'O ,Ullli 20.15 Id Pc;-
adnlk 20.30 ~r '~ji l' .Ie r lld'.\>lP 21.30 
Pnąr~r lokolny 21.50 ~I"dil' ,no 
22.00 ') IPr 11/ r 91 )[1(.11 22.20 \ li! cI~1 
22.40 ~ Kla 22.45 Krl!"i~illna- I .e. 
Kd 23.00 ~w 23.30 <III, .. , ,IIU'a h, 
st,'rl 23.50 11) fi roKl 

05.30 .1 o towy wi~ 06.05 I 

Stro"qes. Man 2019 06,40 ~I iap"'l'InliJr~ 
Ir, ~__ lit QiI,~ IIUlPd 'u, (J " l 
pblllnal r Nil wy WIO' t 08.55 ~ lro 
TVr S • 11.00 ,I a M'M ar [~s· 
trn~I!t fll'; lłn~ ~ ~ :C. 1/' tiist 
GIi ~ice 13.00 M. 1 flqht . walki stU!eCI<t 
15.30 ril~" nWllii Ilr~ ~'i~t Z~'I skf6 y 
meczvw Pu :malovm:l 16.50 "ma ooZ1" 
ll9.l Mistrzów - S ról', '1tt:Z ~6lfrnJlr 
wyd' 18.10 Pil~" , t ił nICir]'!7n' PG 'iG 
SuperllQa- męcz ~ SPR h'obry GloqĆ\'l­
lom~a \WE Kic lej 20.10 kKo;)llClyki!:'" 
strZOSlwa świata ·,\,1 :1 ~orlÓW tOZ1 t 
dzieli 22.00 $V"towy wIeczór 22.40 
porty liII ~ 1 'I"'; 1011(11 rłqtller~ lcague 
L dli," 00.35 )pf' ty wnl~1: Gala MMA Ar 

rllliJ Fial" li il Mlfl$ku Mazowieckim 

05.40 Uwagal II1iIC}e VI' 

06.00 Ukryta prawda (1172) riJI Pv 
07.00 Kuchenne rewolucje: Egiertowo, 

Jurand proqrdm I ' . Isk! 
08.00 Dzień Dobry TVN maya, yn 
11.35 Doradca smakU: Llngulne w sosie 

śmielanowym . 11> ~ii J 

11.45 Ukryta prawda (1210) ' .~ 'al, f'ol. 
12.50 Ukryta prawda (l173) tal,l'cl 
13.50 Ukryta prawda (752) o fiaL Pol 
, 4.55 SzpItal (407) "l ",I rir d~nK 1'1'11 
16.00 LAB (63-ost.) II krym Ha 
11.00 Kuchenne rewolucje: Nysa. BI-

stro Pod Aniolami I 7f' rl 
18.00 Ukryta prawda (1211) .eri,ll rOI 
19.00 fakty pr ""l) ~f· rr" VII1'{ 
19.25 Uwagal Koronawirus I~f. 
19.35 Sport 
19,45 Pogoda fl, Q" IIllurlOo. I~V 
19.55 Uwaga! fT'dU3lyn r~por'erów 
20.05 Mile wieści r ,zr, Polska 202 

20.10 Infiltracja dl'1lm.i! $CilW'/lny li AJ 
H ~" I 20%. rei Martin ScorSE 
" k LeolliJrdo Dieapria Mali Da 

ar;~ ichol~)1 
23.20 Blade, Wieczny Łowca "~rm, 

I JA l'Il rP' $teut n tlorl1nQto~ 
w /~ ~f ,I~ Ip'~., \'I)hen DorH 

01.55 Kuba Wojewódzki lulk'~IIOw 
02.55 Uwaga! 'Tlil~ll/n rf pc lPJÓW 
03.15 NOC Magii 

08.20 "N e[>()~. Prr d lele':,'lzorem (l 

09.20 A Q eboll Przed telef/izolem l? 
10.20 ',,'linOn M,1f1d Wi'!S(' W~~O 9 
11.20 5~llzla Anna Mdna wesolowska b 
28 12.15 ManraspnqtadlaCl' 13.15 
J' r pc 13.45 KI&,owi> zycla t. I 
14.25 rvO'''l cIGQ,91 15.05 107~d,j1\ 
'Ii :jdIny~tl MlChe 3 Morana r 15.45 
Erpres5, P'.!Ij Ja 16.05 Mile ~ieścI 16 . 10 
t'CJ()gwt I 1,.I"wI. II~~ g 17 .05 '~,i 
, .a 'wy J 17.45 [~I"''' Pomdi1 18.05 
J~h" ~ ~ 4 18.35 71 II y 'I~,ku 4 l') 

19.45 " , , It' 120.05 S~" 20.10 
G'lClQI!:DOi rrreo telewizl' ~,.. 921.15 hró 
11\'1' " O {54 21.45 'prr - Po 

\jOda 22.00 l(rÓIO~1t. z' .1~ > IL IJ 23:55 
~ia(lkl.ld ,Jmc.12 I 

06.00 I 1 ~ 06.30 pi 0',1 '148 
07.00 ,' ~.ec~ Cet ,.KI Ol o pl tl i/ldl 
07.30 . d/'i~ n.J '11~ 11.20 P'lel'l' 

Ja ~zi' 11.30 a !OMie ''9' 12.00 I</la 
" iJ$01 12.15 WI 'oLka 12.35 M Id~ Pll 
'Li II ,I, 14.15 · ~Ie e \'1) 
15.35 ",ą$'" f'\ląOld 15.55 Bajki BI' ~., i 

~ I 16.05 Bnl~ Boi i tko (8) 16,10 
~ l' ,1 16.30 ~Od 'nkapl 15>11 11.00 I~ 

1120 'a ,j ilU w ICjo 17.35 
":7V r' "'A 17.55 n ,1/ v K'1VZ{:~, 
3 18.25 N? WQflule I<-"le 18.50 r7ystJ 

An, 'Y"' 19.10 Ol Pr .oia 19.30 
WIafl m PoQod.J 20.15 idoobn i na llf 

, 2110 ~J su. pho' r. .. jkl 
22.05 24 22.35 ~, I dn: '11) 
23.30 ,WI1..001biN" IP Ro. ... y.vka 

06.00 II '. (Je>t lo I,rzvpwni. nic ndl' ' 
i!' Ich Vlal\(. które dostarczyly kiblrom 

uq'ullllrytlll pOlylywo'f"1i l'fllocjU 08.30 
SiQlkowka męzczyzll • mecz IOwa' z: ~"I 
mea: Po kil' Br>ln' 11.00 ~nls ufllltl 
ATI' 117yll~ l'" fw HrUma!owy 'lIV 
~ lech 'lej 13.00 Tds, Turniej .A1P IV Rzv 

I~ l; .. !Iowy qly !l<Jj, dyl 'ej 
15.00 'o! I r!1ll't ~I p. klylT'lP nf "7 

, to, flf1i!łowY 9rv W' ~czel 17.00 
~,a ~ ..... ,(j\ rnęiaY70 r' °(7 I >Wilr ,y .• 1 
"leCZ' Polska' Bel( la 19,00 ~)ks. Polsdt 
Bo..~inq lliq~t wag. /I (V -11,'11 , Mich 
Creślak - J""I K~z 15 1 00.00 lt 01'. K. 
met Yl - towar ISki """<L \)ISka 
. Bel,,' 02.00 k~ (;dl U uli ,t .orno· 
lion ~ldQa m 'iZa: (lV('floa Pękaiska lO 
iii .k~.,)flcfl 2'i.Jl.2021 -----
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06.00 Gliniarz i prokurator (53) senal 
07.00 Strażnik i!ksasu (75) - ..:11U1 
08.00 Nasz nowy dom "litY',lIow 
09.00 Sędzia JUdV r ;jllty ,how 
09.30 Pierwsza miłość (3233) "" I-
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (3): Ide-

alna macocha ~~I F ~ 
10.50 Detektywi w akcji (53) Sf I 
11.50 Kobra - oddzial specjalny (7): W 

obliczu śmierci "",ri 1 rr y 
12.55 STOP Drogówka - "",rwy' Plll" 
13.55 Galileo D( DIIDL.lór ~ IkQwV 
14.55 Z miłości do dziecka (W 1.Ip.n. 
15.55 Policjantki i Policjanci (774) 
16.55 Najgroznlejsi kierowcy świata (4) 

, d OotQIrlel" ny, 'iI . \)IVl. 
17.35 Najgrożnlejsl kierowcy świata (5) 

;('rl~ dukumpOldiny. ~IIPI~ .. Bryi 
18.20 Najgroźniejsi kierowcy świata (6) 

'o· ~~~~lI1tn",.ny, WI(' il.iI B'y 
19.00 PolicJantki I Policjanci (715) 

20.00 Gwiazdy Kabaretu ,)/ Pt I ?D?' 
22.00 SprawiedliwI - Wydział Kryminal' 

ny (48Z) s~rlal krym, Po ilO 
23.00 Sprawiedliwi -Wydziaf Kryminal' 

ny (483) ~. Idl kf't" ~I~k~ 
00.00 Pokój grozy 111111'" 'SA lviII re, 

[} l , JS(\ \ 'IK. u' Riliflc 
01.55 Śmicre na 1000 sposobów (11) 
02.25 bp 10 -lista przebojów r I/ 

05.30 i!lezakupy TV Okazje - 'l1ęQazvn 

06.00 Te 'O lista pl ':~')jO 01.00 " 
11! Iy llf(,1 r, (I€ 7 09.00 r., iii , 
10.00 S~rll1d .IIIf" 10.30 \~ ,110 .111M 
11 .00 Pamletnlki z 'lIa Cil (JĄ) 12.00 
Mlodl p 1;"1 % 100) 14.00 "O'I(ja~lkl i 
.lliI.janl' ~. 15,00 D~te"tywl w dl.ll 

(PIli 16.00 r . d I III. .Q 31 16,50 
~iloś' lio la~rf;.IP 91 11.20 'a 'IP .. u 
13j I8.15 MiOdowpla!, (105117) Dolaido 
a Inlf. V" 20.00 CiahlPl'l 21.00 '>1 My' 
n n "" laQd<lKI NOWi .JO II U r57' 22.00 
es K'y~ 11\ Ine ~ilo.,J~ o "9U JrllkU 
(Sil 23.00 v/alka l Clenl~rr L <tatma f' Ir· 
da film Si r,dC'Ijny Rosja iI;l 01 .45 Dan 
('liC ilh lhi ~ln) oli J , , l"l~~l1li 4 
03.40 t o P " I I' 04.40 " !',II 1-
re 05.45 elelu' .~y TIJ OMizip 

06.10 I II 'l~ f II 06.40 U~fĄ'V1 
r c'i. I' • 01.10 4,J1r: \(' VI 06 

ly 07.45 GIHI Kr!ymwka 08.10 f~rni-
1003 08.45 ~ I lort>! 'l 09.20 Woj ,.1(' 
C.I "j~1 ho_ ~r,tOi'/lJt 09.50 KalAli ot 
1.huli rJ l0.55 '1 b,-~ue 11.25 u· 
'f rT1 f\) , Plos.. 1kl 11.40 farm' aOd 
12.15 Pn I no milion 13.15 lYCle to~,) 
bare' 15.20 bilre "~I n 1pa Po'skl ~wle 

, IV' J JI<l KJO etL I" 18.20 Okld'Xt 
larrJ<; -,II.) 18.55 Milki iii ,11) 
ży 19.30 Cld 161. rIY1Q1r* 19.55 ,d t· 
nQul 20.35 1o~t,lw no <nilil n 21.25 
Zat '''~ tuj 1'1 ma' ltlnia 31 ' 21.40 Postali 
n) .,.. 22.35 ' hJre' l' m 23.40 
1111~kl ~ j'_ ,'IPe .end 00.40 ~(\ł 1011, 
nv 01 ,25 I\ilLaretowd mapa PoI,,,1 

- -------..... -
ID TV ~ , .ł 

05.55 Szkola (597) <pri,1 pafil~O' Pol. 
06.55 Szpital (713) t II, ~" d ~ ,)1 
07.55 Po pierwsze kino 3 ~".' (I)!( 

08.00 Zakochani po uszy 5 (336) 
08.30 Rozw6d. Walka o wszystko (17/40) 
09.30 Ukryta prawda (1047,1048) , 'I 
11.30 Ten moment (l7!Z0) 'I. "I 
12.00 Szpital (714) ;e 31 paladcl\.. Pol 
13.00 Szkola (59B) 'I .c ~radoK. Pol 
14.00 19' (613) "'f ,I paradok nO!SkJ 
14.30 Sąd rodzinny (148) ,"I, "o:l 

15.30 SędZia Anna Maria Wesolowska 
(566) ~rlal ID M Pr"ska 

16.30 Ukryta prawda (882) pOJI Pol 
17.30 Brzydula Z (147) " k~ 
18.00 Rozwód. walka o wszystko (laMO): 

Rozwód po latach 
19.00 Ukryta prawda (1043) leri~1 
20.00 Brzydula 2 (148) ~ :n !'-lI 
20.30 Mile wieści ,," ~ka ~I 
20.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 5 

21.35 Seks w wielkim mieście komeQj~ 
ror ,anlyClIl.:l lJ 7008. tez. Mi· 
chael Patrici< Kinq. ivytJ.. Sara~ Jessi 
ta Pulk"1 Kiln e"tll<lll. Kdsllll DdVi .. 
CynIiII. NWIn C fiS N'lth 

00.45 Sufrażystka dramąt ObYClajOI'f\' 
WiM~ Brytania 1.015, ret. Sarah Ga 
~rol1, wyk Ąr.n!'-M"le Oulr 

03.00 NOC MagH 
05.00 Zakończenie programu 

16,00 ,nforlTlilcle ~"i; 16.10 100Imy sa­
r '01 16.35 , 'IJI n, IV iąi '" cki 

17.00 łi~cll MI~I' ,wiP 17.30 [iPOp IhIV.~ 
11.55 Pomt vllel~ilh Polakm 18.00 R~ 
Qin, Loel 18.05 lntorrndl.:j~ 1"la 18.15 
Westnlattl fl11((Iyrl 18.55 PI~ec ąa ka 
tuli kldlu lyqOOI1W j':Ullcld 19.00 
Wart' :auwalYć._ / ITlIJdlij' yrr lv\IOd01U 
19.30 Opowieści lheo (11 19.45 Modlilwa 
l !plpfOOiC 'l1yrr H111aif>rn 1'1 'i",,1 20.00 lo' 
iJr"'lar It jnla 20.20 Rozani( 20.50 . ~ 
~I~I Qjl y.:flu 21.00 A 1 'U~ ~y, ~Ki 
21.20 liii ,,,t I" Ull1d 21.40 ' I<~I l.rn~ 
..,ldzeOld 22.00 ZieMia Obiecana 14) 3.00 
PiCilP TI~lIlarrhj~ ",rdin lin nkul" r 
talny, Fr.ZOIR 23.55 J(( " -y \'lle'~ci 00,00 
Slowo ZyCk oo.Os.l\,Jt webo f1 

05.00 ~l l!i18ar . 06.00 ~rP"1If'" ł III' 
06.35 ri ~: na Irc.pi (4. 01.40 ~'1~ '1a 
troplp (5. 08.45 Slarty'. 'y[id KO'" rtia 
USA 2013 10.50 Prćl"1iera WP (xpress 
11.20 WOW. 'V'I \'I''7y~ko () W<"'~ie 11.50 
r'remle d Nf tle'II, 11~ 11.55 ~( ~ ,ha) 
lu~ sPrzeoal V .r"lU/~ I' 12.55 r'ik, lCI1aj 
lub spr /I!I.ldl ' ('l) 13.50 'O~'1< t ~j lut) 
sprzedaj fi (1 14.50 Pnk(l<'hoj .ub sprze 
tleli VdllCOU "I 5 ~) 15.50 ~otnul' ub 
WZeillll V~II' IVfr ~ (8/ 16.50 1"emlf18' 
WP New 16:5(' 11.00 "nk"d J lun 'v,zc 
(lilj WclvlrYlnl r!f)my 18,00 Hill! ".SKI 
,i~nl( • film dOK" USA 20\2 19.55 Ple$: 
~J trr,pl, I 20.55 PII'S, nu t""1 ~ \L 22.00 

( 1 at>Ar 112 23.00 MIsJ10r1ie I\1bn 
fetu ) 00.00 istrz"wle I'IJbaret" ' 

06.54 , .!ta Krnnlk~ F li II'd 07,10 h)ld' 
nicze '!I "onill (8 08.15 T;rlmy Oel'llekl 
08.45 ~i:tJn.) PoI,kl MOj Tilta -film dr' lloI, 

'9 09.45 ' :n';:';)e XX wiPlw 10.50 ·itJ<.ą· 
c, hlstnril 11.4O Walka o )(ll"kl ' k 1919-
1'111 12.15 Wn)f\fInp.11IPWOVl1y ,'J) 13.10 
flekil,. Bioqrafid :esarskiej stolicy (I, filI!' 
def \liII Rryl'llli,j '008 14.15 Otikd • ,1111' 
da ) 15,20 Lamach -!Hm 10kL lo'ny 
Polskd 21J2' 16.10 o. IJcV !1il mm 16A5 
fI In 15 17.15 HI'.tnlli! f'r>!'H 10r7~ II n Irt 
Góakklem fi m dOI'l.Ir'" ntal~y. PotsI<B 2019 
18.10 16 "lm ,Istoni 18.50 f'ogranlCle 1'/ 

Ul r I j 20,00 1~lstr 1 M. '''1atd IĄ '0\ , 
21.45 NleznardaSfT1y IIIIr(J 'i!, d, sl., 
• 'ilm OOk. I"~ 'iId 81 yldnid 2JI'! 22.50 WI ' , 
Pf!r>'~I(ra.v iimd04lIl' fil~lnyP ,'YD/ 
Jittncy 2Ol8 00.20 Aljdtyckl;; ,iu~ll· ... , 



.. nowiny 

05.05 Klan (3806, 3807) tełenowela 
05.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.35 Rok wogrodzle 11' tlZ1l 
08.00 Rok w ogrodzie extra - rroqazy" 
08.15 wojsko-polskie.pl cvkl rrportil?y 
08.40 Pełnosprawni - 'lJaQal~n. 2021 
09.10 Prywatne życie zwierząt 3 (1) 
09.40 fa5(ynuj"cv świat: Kosmiczne ko-

lizJe · II:mJok. flnnCJtI?021 

10.45 Sprawa dla reportera magazvn 
11.40 Woda I las. Źródło tycia na Ziemi 

film do· Polska 20:8 
12.00 Zaproszenie dla rewolwerowca ' 

W€slem USA l 64 
13.45 Okrasa łamie przepisy magazy!' 
14.15 Z pamięci ' CVkl felietonów 
14.25 OZdrowieńcy - rl'~lilv Sl101Y 
14.55 Policzmy się dla Polski 
15.05 Sekretne życie kotów 

15.55 KI byl rok! re .21 
17.00 Teleexpress. Pogoda Inl 
1730 Jaka to melodia? 
18.30 Stulecie Winnych 3 (38) sel ial 
19.25 Sport, Wiad ., Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 12 (145) - senal 
21. 35 Przynęta tnriller. Wielka Brvtama/ 

USA 2019. rei. Slevenni!)ht 
2330 Rozmowy kontrolowane komedia 

Po'Sila I ., ~ Jtarls1alv Tym 

06.00 l.owcV ~ rbów (2. 07.00 klles 
'JI 6 08,00 tom d ly(l~ pod ldstaw 

(3l 33 10.00 lombard ŻYCie pod <aS aw 
'(152-1541 13.00 Ombil:l. 2yCie pod Zit 
s1aw 4 [1~) 14.00 l mbilr~ Zycie POd za­
staw 4 ('56) 15.00 Lombard. Zvtie pOd 
ldslclV/8 (409) 16.00 lombard lvcle IlOU 
zastawa (410) 17.00 Lombarttlycle pod 
Zastaw 8 (4ii) 18.00 .ombard. lvcle pQd 
?astitVl!l (4V) 19.00 lombard lyCie pod 
la>taw 8 (413, 20.00 RocK'( 3 dramaf.USA 
1982 22.00 J"hl1 Wiek' rilm sr!1ls...."Ylny. 
USĄ 20i4 00.00 ~ :zyt.O\ yogli!ń re sen 
satYJIly. USA 2011 0200 Castl!'2 rll) 03.00 
Zubc1c'l ło' "ki! <l'/ldl6 04.00 M,"'l1J Od 
miarę 04.35 1 c'chiwum POlicji (12) 05.00 
Dyżur 3138) 05.30 Dyiur 3 mI 

07.36 ' aj!' r111€ń 07.51 oóil 
07.59 elWlS n'o. l'og:Jda 'rfo OS.30 
ł(WJ r", 09.15 Snlon o/lenni ~"~I 09.59 
SerwIs ir fo we~~er.(! PogOIla ;n 15.00 
Debata IVP 'nfo 15.29 fodilC. 16.25 
gm Info 16.30 KoroflSl'l1rus. SWe~or.l.cl 
17.00 ~Ioopress 17.15 ~leexDress utra 
1730 Studio Wsc~ód 18.00 Panorama 
18.18 SerwIs mfo \'I€e\(end 18.30 Koble­
CYIII n,ler- 18.52 SelW. IIlrO weekend 
19.30 Wiaoornc& 19.58 GrtUY1ddnnlO' 
ŚCI ,20.13 Mi'le adl'lUdzllma 21.00 Ilieda 
~ę :kl'(t 21.25 S<-rw~ imo WC(II(('fI( Po­
moa Inlo 21.50 tyle WiZji 22.25 serwIs 
.nlo ee end 22.30 W tyle I'I1zjl extra 
23.00 IJctj<llyll Jl'duv Anity Gdl(]dS 
23.25 INrO '1eClÓf 00.00 vrłdd l1OŚO 

05.508arwy szczęścia (2443) 
06.25 Barwy szczęścia (2444) • seriill 
06.55 M jak mI/ość (1588) <,(Inal PI' I 
07.55 Pytanie na śniadani~ magal~ n 
11.15 ZaInwestuj w marzenia 3 (38): No-

we medIa w biznesie ,;enJI 
11.30 Rodzinny ekspres: Kardynal Ste­

fan Wyszyóski, patron na wspól­
czesne czasy rnlll1. r"llgijn~, f-OL 

12.10 IndianIn w kredensie ' mm plZYQO' 
li ,.jy ~A 1~ ''i, • frd1lk Oz 

14,00 famil iada • teletormeJ 
14.35 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
15.15 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat: Peru. Sól cyll! rrportMv 
15.45 Smaki świata po polsku Z 
16.20 Na dobre I na zle (810): CI, kt6rzy 

zostali serial 'byuajowy Polska 
1720 Na sY9nale (313): List senal. Pol 
17.50 Słowo na niedzielę ' Dr rehglJIl'f 
18.00 Panorama, Pogoda program in!. 

18.30 Postaw na mifion te1eJurmq 
19.25 Rodzinka.pl (176) o~rla PoISka 
20.00 Danc~ Oance Dance 3 
22.45 Hity ws~ech czasów ~di)TI 
23.45 Zawsze tylko ty klilT .• JIU(lriimill. 

JSf,roW. '{lZ Rlc~ard Lontrame 
01.45 Niepokonana Jane westem. USA 

I(\': rel GolVln O'Connor 
03.30 Bez wstydu dramat Po!S!(, toP 
05.00 lakonczenie pro9_ra_m_u __ _ 

06.00 Al" num 'r! 30B.40 filp WIRg: PtaSIa 
A '1,1 (17. A 09.35 ~ 7P i efJam<!' 
szyny 3 (8) 09.55 Cipka\v~~1 ,r>Orqe 11 (t3. 
141 10.55 L4ÓOill~ J1 11.25 ,;1 nrvstokfil­
til ~1'Ir"'dla, Wrelka Br;l'>r, a/K~naoa lm 
13.05 7 dżu gli do dzunqh • komedia. USA 
IQ 15.20 °ill(Jwinv z Uddd(jdskdrU (7. 8. 
l. 16.45 /:~L~iCZl<a la~ZlI Dlrael fi'm 
anit l()lI'o,IV L.A/lndie 20t6 18.25 Tom I 
"prry WI ,. 'L' !la - film animowany 
USA 1992 20.00 ~ ~ng Wiewióra 2 film ani 
mowilny, I\f.l p J 'Ol' IlnitlWJ/Kill1uUil ZOt7 
21 .55 sn." ki oJ... t... '5ł 2013 23.45 
O~led norror. USA 1()OO O 1.25 Ale numerl 

102.05 Ak' nUIf1(' 11 02A5 I ..... bdn1 7t 
cie pod zastaw 4 .4"" 03.40 Na jedwab" 
'1ym SZIJKU (5.6.) 05.30 :Jyiur s (4 

06.00 I'IIltllkUl r1;19 06.15 Renat' jl1 /lllill 
$Iedcz',' m) 07.15 Wl"1lklJ ca~ 07.20 
Pod hll ,'1 07 A5 . I I Pil 08.20 Walki 'i't 
rzql (1 09.20 IrtCl" ',r twJ ( 110.25 
~ 'ilU II" '" t (C, II (6) 10.45 Nieif-n. 
",,'iC Chll, .;J1 11.20 Handlarze hl~tOi'~ 

12.20 l"ldlam' ~Istori: 13.20 GWl4Z0y 
iii JO 15.30 II yD11 !.l~1 (12) 16.25 

.iiJ(jlc 1T1I...1~ 6 17.20 '1i:'''llebezPleaniej 
S.1e dl1)lJ1 [Ul ~loy ( 18.25 (Nle)Zie"15~i~ 
taJpmnlrp (9 IUI 20.00 Wiplw -~3rlkl 
Egiptu (7) 21.00 KrVplonim ':zel f c)IS~d 16) 
22.00 Osl·I-' L-stion HltJerd . 22.50 lJ( 

wylto.i.(l ,,' a 'O~pcso 23.55 
Tubu (t 00.55 Hdorie o ouchacn 01.50 
Pos7!JIo(I' .,. hl' IOtil (/ 1) 02.50 Rolrm:y. 
PodlaSle IJ. 41 04.50 Kolowrotek 
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04.40 Disco Gramy muz. Polsl<a 20ZJ 
05.25 Telezakupy TV Okazj~ . r!1aydlyl' 
06.00 Nowy dzie~ • '1rc ; a l' int 
08.45 Tarzan Z '11m animowany, USA 

<J('S. rei. BndO Smi'h 
10.10 Ewa gotuje llJQDzyn. Polsku 2021 
10.40 Nasz nowy dom r('~lity ~how 
11.40 Nasz nowy dom 'eality show 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.40 Łowcy nagród 1~leturnl!:1 
14.40 Rolnicy. Podlasie (36) . ~Prtal 
15.45 Więzi~nie (40) senal dok. Polsko 
16.15 Więzienie (41) serial dok. Polska 
16.45 Wlęzi~nle (42) s·"i<J1 d0k. PrJISk~ 
17.15 Więzienie (43) ~r'ill rjr>k P..l~kc 
17.45 Chlopaki do wzięcia (195) ~enal 
18.15 Chłopaki do wzięcia (196) wrial 
18.50 Wydarzenia proqram inl. 
19.25 Gość" Wydarzeń" - ~ubrrc 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

20.00 Kapilan Milfvel 111m T IJSA}Allstr" 
Iii! 2019. rez. Anna Br<!(l(\ Ryan f1eck 
rłVk Brie Larson. S_ ' «, L JdckSD 

22.45 Residenł Evil: Zaświaty Iw" 
'1IPllll.\7'h ~nrjil/'łlif Ik.lllfyf~m~?I1I( 

"aul W\ M, : .. [S\'o 
00.55 Rocky Horror Plcture Show: Zrób' 

my to jeszcze raz horror koml 
(:', ~ ')~If'.. ,'P;' Kllll1y ;;;'lerJrl 

02.55 Tajemnice losu · program fOle 

06.00 KI I a JWszvstxo lasne 4 (1 Zt. Harceri· 
.. y K,~ 'nr ze. Mu"hoióvtl\a idlob",l 08.00 
Komisarz Rex 5 (68. 69. 70l: Sisi: Na pelnym 
O~ZJe; Uciekilllerzy 11.00 Czterej pancerni i 
n'''S'Ii 61' .Rudy",rniool krzyze:Most 1335 
192( Bit\',o WarmwsiI.a dramat Polska 2011 
16.05 Rf\1zina Add""I~w?' komediodra­
"lar J - 93 17.55 11111' ;lista - dramaI. 
USA/Czechi 200 ·20.00 RI' iident Evil har 
rOI iiI ~II, ITlIV 'AI dl .. j<'JWII"1<d Hrytanli 
201... 22.05 Prer'liera Watc~men. Stralnicy 
. lilII I Si U5A .'()()I) 01.20 ~/ior dk • Ilu Iller. 
P"ISl.. ~ j,' 03.35 ~'azpo,;poltta babska 
komedia. PoIsl<.J%'i 05.40 I>/OWil Stena 
~r"(h.J 'ClWnoi BUrlil\\',l 05.45 NflWol 
·.era echu 2' Rew€! s D h lJ li'kal7a 
05.59 Za.ooczerre pworalT'u 

10.00 'r ~l'dmlokillrry 12.05 MM n~ 
d7ine 12.35 JUiszoł- kulinJrnp otY'2kJ 
13.05 1'1 'u 110 zlVP 3 Lublin 13.40 Ktokoł-

lelI wi(.lial. ktol:olwiei.lviE 14.10 M:lJe \ 
c e XXl (7) 15.00 Koronlw ul ',IIIJ,it d.:1a 
tlOzego 15.20 Doore hIS10!iP 15.50 Okiem 
wiar) 16.20 . na z TV" Ul 16.40 
PogOJd 16.45 Izi(>nn leglon'J' 17.00 
Wo" ilt Cejr ,ski boso pl?el ~Vlial 
17.30 r ")tam I killny 20.00 PiOSI"ll(/! I" 
::i~r " 21.00 1 l ,a. reblp 21.30 (>' 

gra Ickall 'l 21.50 Stuuio LOTTO 22.00 
'JZlI'nnlK 'O;ń "'" 22.25 R: ntO~, I 
Ildzvn SPoI ();'i~ sobvta 22.35 . 'looa 
22.45 Kryminalna siódemkc' 23.05 Kaba 
re &pershlm Dwójkt 00,00 Aslro' arII, 
00.30 PożytecznI.pl 

06.00 Sportowy wiIXlór 06.35 \~Id·. 
Slrongest Mao 2019 07 AO Niezapomniane 
UleW! Emu PlIk.:! UOilla [Ule 2012 • IIIl'Cl 

fUlalowv: HISipanla ' W'ochv 10.00 Stan fiJt 
bolu 10.55 l'ilkci 'lOZI1il kobiet. Ekslruligd 
13.10 PI k,I,~ llld JtM:ltlVIIC PGNiG SU~l'I' 
liga O"ea" Azoty Pulawv OR!.W Wisla 
., , 15.10 Pilka lIilnd eWinner 2 liQ<: 
17.15 f l)a10 IUI«) 17.50 Helro IV!' 

!lOr 19.55 r-\;iOCV na furo: Pilka nożna: [U. 
'()" ,.>f. 1~7y grupower PoI",a • Grp­
(Ja 22.00 Sportowy wieczór 22.40 Spnrr, 
wa n. )NE .' IITlpiorlship SiflQillXJ 0035 
Spoi t dllu f,oi,-;Slonal ftQhtersl , . 
2 dL iN 02.30 fJoo. Gala w Lo, Angele-. 
!I'f<lfJd ~'" ,Ali ,II fluidy - lo!,e UIIS Galle 
QOS 03.15 . wkl w.os Angeles wag 
leltka. Jil'IJer fol luna - Anlor ia I.olud~ bies 

05.10 Uwagal rlagazyr reporterów 
05.25 Ukryta prawda (1029) ' St'lIal. Poi. 
06.25 Kuchenne rewolucje: BuSko-Zdrój. 

Sekrety Buska , pr"'Qram rol( 
07.25 Wymarzone ogrody 4 rozt 
08.00 Ozień Dobry TYN mdQ<lzyn 
1130 Brzydula 2 (144) wini ~om. Pol 
12.00 Brzydula 2 (145) serial kom. Po 
1230 Brzydula 2 (146) serial kom. POl 
13.00 Brzydula Z (147; t48) serial kom. 
14.00 Na Wspólnej (3218) * ial Pu~ka 
1430 Na Wspóln~j (3219) seflal. Polska 
15.00 Na Wsp61nej (3220) seriaf. Pol. 
15.30 Na Wspólnej (2321) -seriJI, Polskil 
15.50 MasterChef Junior rroqrl1fT\rmr 
17.25 Wymarzone ogrody <1 rolr 
18.00 Kuchenne rewolucje: Neptun, 

Gdynia program rozc. Pol5ka 202 . 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' liII 
19.45 Uwaga! naQazyr repc'!.>row 
20.00 Power Couple reaUty show 

21.35 Wpadka ' kc,me<lii! romn~IVClnii. 
USA 2oo1 rei. JUdd ApaIOW. wyk.. Set' 
ilorJen K1ltherlrl€ r!eiqL Paul 'luda. Le 
;lie Mullr1; Juson St>Gel 

00.10 Ouija t·'1rro.r t SA mH re; Stilp, 
W, it, wy OliVia Cooke Ana Coto 

02.00 Kucłt~nn~ rewolucje: N~ptun, 
Gdynia proQram OZI Polska 2Q:1t 

03.00 Uwaga! "'..Dn, yn repnl jgrow 
03.20 NOC Maoii 

07.05 SJulby ratowniCZe 6 (6) 07.50 Down 
'le ruad ZE ipńł IV Ira~1 ? ~.O' ) 08.35 

Sport 08.40 GoQQleOOx. Pr?ed lelewi7O'em 
11 09.45 ExwsS. DOQodil 10.05 le .:Jda:'! 
;P!q Ilny,.~ Mi, le d Mordnii ~ 10.35 Ka 
'lapowcy J 11.35 ie do iQł!\szenia 1,6) 
12.35 n'~l'/nd pl ' leta 121 13.40 Damy I 
wlesmaakl Za gr lnica Z 9) 14,45 Królo' 

/! zy(ia 9 i2) 15.45 E~press.'oQoda 
16.00 'W.le c~'ip 7 16.40 GOQqlebox. 
Dr 'e<l t !I'v,izorem A 17.45 Express. PoQo 
Lii 18.05 sI er ku l'3'u';U 18,35 Kanu' 
Pf'lWC r .i 19.45 rW'e • p( loda 20.05 
KrOIowe lida? I~ '. 22.00 Damy I wie 
Sniolczlo PL 5 (3·c •• t) 23.00 (,oljCJlcbox 
Przed ele\l1Z0rerr ,2 00.00 C,0\1Qlebox. 
Prl~ telewizorem 14 

06.00 "\l onl~ ,1 06.30 S1rlrjd I',n I ~qd 
06.45 TlIrys\yC7'~a fazaa 07.00 Barwy 
ZC7ę~'lii (7387 nR]) 07.55 ""lamp na 
mddanle 11.20 Przepis na "ziś 11.25 Ne' 

I ~IJI, P pol t'l ko 11.45 W kr ainil b~sni 
12.15 "nwrol~ 12.35 N; onhrr I na lic 
(805 13.30 "'lI Vojce l(ids 1 Prze-; ucha 
Ola Ih nr 15.30 ~. d'<"dm'l p'leplsy 
16.00 Kulluralr f 17.00 lelee~press 
17.20 I) jaK milO' :5"tl1 18.10 SZAnsa na 
Ik(~ )Pole 7()7 119.05 Katli!retl'w~ NRI 

19.30 Wldd. $pOr Pogodo. 20.20 Sprawie­
dl I ~I I~tlrir j<>rlm 7\ ~ , ) 21.10 
Sa a Ollum PIHości 3 22.05 Jry Iliale 
film >tnSJcvlny Polr.~a 19'Jb 00.10 M jJk 

-II '<I ;~I'l) 01.00 lakol.~ IJ SI~ " Polsce 
01.30 ,ii domoś'l Sport P~do 

06.00 )iatkbwkd " Zl Iy' rl1erl1ovtll 
l ~ t Polska Be lla 08.30 Boks: Polsal 

Boxllly Niyllt Wdqrl ulIkIl Clwkc Mllh~1 
Cietla trlrll kaSZtnskl 10.30 ' latkówka 
rJI~iClp,ecltowal':y:,k; o' <d Bel 
gid 12.30 Pl'ka nomi!: I (;Ill dNA l Ilqil 
mec: '~if ii LP.<jnll - GKS Tych) 14.45 
$ial'vwkd ~t.Jiel Ił' .L towc. ~ ki 
Polska - Bulgana 17 .30 Bo~.$' Polsat 00-
xirK] Nlą"t • wag. lunl~r It';k l MiChili 
CIC~lilk JllriJ KlIs:ir~,~1 18.50 < lltkówka 
mężczyzn: ElimInaCle Mr ITIt cz· Norwe' 
qia Portuqafia 22.00 SiatkO'łiI<r męzczy. I 

. mecz lowarzys I Polska' Belo d 00.30 
Bok~ Babilon fiqht Nighl waga JU! ior 

I ~ I IIi Mlchal SVCDwa:kiI- O:;kiln M ~ 
04.00 ty wa'kI' Jt (; 1.62 • waqa lekka: 
~Ildrll IIV~ilil - Miclwel Chund er 

15 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Szczeniak zwany 5cooby-Ooo (I) ' 
06.30 Najgroźniejsi kierowcy świata (4) 
07.10 Najgroźniejsi kierowcy świata (5) 
07 .55 Naj\lrozni~jsi kierowcy świata (6) 

serial d<»'. VlJplka Ilrvtania 
08.35 Galileo pr PDPul;JrrlonJukowy 
09.35 Galileo pr popularr ilnilllKllwy 
10.40 Mistrz kierownicy uci~ka ~ome' 

(lla sensdcyjrd. USA 1977 re! Ilal 
N' 't'dham wyk. Burt Reynold. 

12.45 STOP Drogówka fIIóydlyn PoI~ka 
13.45 Dziewczyny z drużyny: Sw latowa 

konfrontacja 1(()I'I~dii! 'ornantyw 
. '. USA 2017. rel. Robert Ądei 1'(1 w~](, 
Cri,Hn Pm~pori 

15.50 Policjantki i PoliCjanci (m) 
16.50 Policjantki I Policjanci (m) 
17.50 Policjantki i Policjanci (773) 
18.500omowe rozgrywki (IB) ' 'flal 
19.00 Galileo pL pop~ drnunauKowv 
20.00 Policjantki I Policjanci (n4) 

21.00 Policjantki i Policjanci (775) 
22.00 Sprawiedliwi- Wvdzlał Kryminal­

ny (4B4) ;era, k Y" Po ka 
23.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal-

ny (485) \pncil ki V01 fi ,,~~. 

00.00 Bez litości 3 norr Jf. J5A ze ~ 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
02.25 Oisco Polo Life mUl .. Potsku 20?' 
03.25 bp 10 -lista przebojów '1'1\_ 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 roo II lisIa przebOJ(' 07.05 fhnt· 
~t(11 IWII' (?tI) 07.40 Flil!,tl.lnOl'llr (75\ 
08.10 ~ 11I11~tono~IIP Pól 08.45 t IIntslllnu 
wil :l!; 09.15 flilltston ,Wie (28, 09.50 
linlstonowie ,(9) 10.30 F!mlsionowoe. 

NieCh !yJe ROCk Vegasl komedia. USA 
2000 12.25 ld .lcllOWdllC KIÓlcSiWO IWII 
rZćit rilm do~ Wlk. Brvtanld 201· 14.05 
':olumbu t2 (41 16.05 Wl~r (35) 17.05 
1'17ÓI36, 18.00 WlIll n 19.00 W7Ól 
36) 20.00 ;.a11l~0 21.00 rSI: Kryminalne 

l' l.Idukl NoweGO .Im ku (59) 21.55 es Kr"­
mlnalne zagadKI NUWI!Qo .!or~u (60) 22.55 
Skdza film sensacyjny. USA/Kanada 7009 
01.05 Dilllcimj wito the Slars. Idniec z 
'lwiazdaml4 OlOO Benny hill 03.40 Liisco 
POlO Life 05.45 -elezakull\' TV Oknzje 

06.05 " Ol I 'l. ~II W J'r Iq~ 06.35 1-'1:,', ,. 
że' historią 311 07.10 l\uelmia Jagiello 
nów 07.45 Cifie niM~nk,l 08.15 Kolo 
lorturl 08.50 ~ab;;fP.r z medycyną II te 
09.55 Zycie lo kabarei 10.55 Postaw na 
milion 11.55 (;wlazdotllÓf TVP ROlr )'WKa 
12.30 SmJki SWlata Po pOlsku 212.55 Do 
vK(~a Bc:l!yk 13.25 Przyl1'l(lr 11,' 0li'-' 

14, 13.55 Prywatne żYcie zwierza ~ 101 
14.35 P('S'dW na milie., 15.25 il:lionerzy 
JJ1 15.55 RlillOlIPrzy (Y1) 16.35 Rnd7111< 

ach ro<'zlOa 17.35 MnaretOI'i latO lJIlÓjkJ 
18.45 KilUi;ret li, ~ 'ISilI I 19.45 'ildrsa 
na suk, eS. Opel' 2W ,. JOowi) , Ol 
2020 20.50 pr stal" ha mifln~ 21.50 ,;14<1' 
ri hr ~". ij 22.50 '''lhari 'oITlilOlar\ 23.50 
Kanar !to .... " mapa Polsld 

08.30 (I ~ - r.J iilm kr(\tkor~lr A,I trd 
lia 2015 08.45 C '1I'odliej I kwiaclork, Im 
kllll UIIIl'1 dlllWV. Cll'(hll~1 1986 09.05 

II. iary~O<1I ~ pt7y(jOdy Marka PIe(jU.d I 
7) 10.15 Claru! /1mury (4) 11.15 Svr 
lilnpc7I1i1 11.45 ~r.~ np'1r 12.20 
I .uazen 'ty"i 12.50 Nlepo~DO'lta ,. 'li 
~lólkol11elr Pul 2019 13.30 lL ',SrllSiK11 
Stawka w ęKsza niz zycie. NI. w SlJ)ltalu -
spektakl teatralnv. PoL 1%6 14A5 feQo sie 
me wytnip. 16.15 SL10 d,) vlleanośc,·· <I,"' 

mat USA 1953 18.15 lamte lata. tamte dni 
18.45 ClY aujesz rvtm? '-;' muzyk~ den­
.e r;odMa ŚWiat (J) 20.00 Mafia J\nlonlna 
ararnJt. USA/JapJrc 2001 22.10 Pileckl. 

II lk, LI, ".1 n -I K, ni I IJ • kol'-
c~rt 23.05 . dl fi' "vdZl~11 (1.Jdów horror. 
Cleth05ł. mo 00.30 Urlidzeni ilrtyścl 

Nr 19, 11 maja 2021 

05.15 Szkoła (595) 5erkll Paraclol .. '01. 
06.15 Kosmiczny wykop (16/26): Punkt 

zwrotny ' sr'l ldl dflllnOWdrry' P, ,I Id 

06,30 Wiza na miłość 6 r0,lłll~ snol'l 
07.30 Ukryta prawda (1039) serial Pot 
08.25 Ukryta prawda (1040, (1041) 
10.25 Hotel Paradise3 r dIory <h~ 
11.25 Hotel ParadlSe - Rajskie Rozdanie 

3 rpa:iiyshC'ii 2021 
12.25 Uwolnić orkę 2 film przyaOdowy 

fr ·"Jd!USA 199: I~' Dwighl H Ik 
tle. w~ K. Jawo James ~Ichter 

1430 AkademIa policyjna Z: PIerwsze 
zadanie ,'l~ ~l1la. uoA 1985. rez 
Jrrry i>;!ri'. wyk Slr",' Gu! ( ltof>lTj 

16.15 Wladca Pierścieni: Drużyna Pier-
ścienia lilm fantas\. U,Ą/Nowa 
Zelandia 2001. rei Peter J<lcksor 

20.00 fantastyczne zwierzęta i jak je 
znalezć 111[1\ lanIa5\' Wrelka llryta' 
~ia/USA 2016. rei. Odvid 'rtltes 

22.50 Wejście smoka tllm sensacYjny 
U".vH ~korg 1973. rez. Robl1f't Clo' 
,SI I'/yk 8ruce Lee, Jorn Saxon 

01.00 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zel (5/11): W imię miłości 'r 

02.00 Druga strona medalu 2; Aneta 
Krawczyk talk sno '" iSK' iQlO 

02.35 Druga strona medalu 2 
03.05 NOC Magii 
OS.OO Zakończenie programu 

16.00 Infl 'maqe dma 16.10 HlSlnlla Pl 
17.00 I'arlamen ['!I()peISkieq~ 17.30 
Mocni J"Qf'> moci! 17.55 Poczel II" kir> 
P< IDkOW 18.00 ReglniJ COl '18.05 fe· 
macj( dr l 18.15 Rozmowy n1edof, nC7 

ne 19.25 S 'Iętl na każdy dzi~1i 19.30 
~altl~ e, l k~. bp A"te !ilJIlIl DII 10',l~ 
19.45 M'.~lllw~ 7 telctoniunY'llI<"lalcm 
dz'eci 20.00 Informacje dniu 20.20 RÓla 
If'( 20.50 Mys l Ujrlylnó 21.00 App 

Jasnoqórskl 21.20 Infl.rmacJI. dnia 21 .40 
oI5~i pUllkl wld,~'liu 22.00 " o ~Zl':S' 

blC>Qo~ł •. Jlona na ~me c'~sy I) 22.20 
Jomek ni 6 film obyczajowy. JSA 2005 
22.50 tor :udowllyctl1l1iejsc '/la ii'·(i~ 
23,00 S amml ilJlOSlola PawIa 23.45 
W qor, Idm domku OQl'odnika 

05.00 I 7 Kiłłlilf'P.1 'I 06.00 :udii 
w~\!Ó'rz~sności 4) 07.00 WOlny "'laQJlf 
n lWI Najlepsze 7akIJDV 8?rrv·. ~I, (4) 
08.00 Wojny maqalynowe: Niil'Ppszt. Zd' 
~ py Bar, y'eąo (5) 09.00 r ,kc..rraj lUb 
,przedal Vldkac)'Jne dOmy 11.50 P'el ile' 
ra, Prosto z grilla 12.00 '0 (Yha ub 
S["ledaj Vdncouve91 13.00 ,ii.mera 
romysl ra dom 13.30 ~omvsl n, dt m 
14.00 o, '.\)(. lai III" srr:>ediJ 7 16 15.00 
rl)~oct>~l luO spl7e 1J i 16.00 ~"\1'y 
aranż 16.35 ZamieSZkajmy nad WOdą 
17.00 'c o aj lul! sprze<taj Vilr' Ot! 
(C 13 22.00 Islrzowie l\abcretu , 01.00 
PrE>mil'a fiot list. ImtFM 02.00 '1I:,t . 
WIr' KaMr n' 6 03.00 Misl'2u(iip 'dM .tl.. 
604.00 1.21 , ba et!~ 

06.55 ~I t,lki d/lrf! (563) 07.05 b I'a 
WI" '? 07.55 l Mctrusem po GalICli 08.45 
l dlld &,qd VI oorookU (5) 09.40 O~ ł 
lamie przepisy 10.15 Pekir BIogra;,,, .e-
il"'ikiej lolir:y (I) lilm dokufTlffitdlnv. Wi 

Hrylill1ld ,nrl8 11.20 W<>7)'SlkIP knlOry I.WliI· 
Id (39 12.25 OpowIeh o 'Iowslone (1) 
fihl 00 Wlk Bryt 2OC'i 1330 W 1lI' 
st'{nll IV puszczy O: 15.10 ~Iadami [,kuta­
na Ibl 15.40 Kul r "YO:J Dol, ch 
16.25 Nlelłl\'kle nliclstoJ (l 17.25 "o 
11 ;torir, 18.10 071QIOŚ Się ~,. 19.00 vl!lorl' 

CI tlI5 or I 20.00 ' I"\~ia ł' "t~ 'I za 
pisana 21.35 fMK981lenOafllJffi 21.50 
Jane [yr' ('l 22.55 l!1Qka w kilj1anach 

(Iram" •• I . I\r 00.40 MląalV~1 ~I~orll 
(6) 01.15 N~~d ~ (ootld film dokllmen 
lcllny. Polsita lOn 02.15 Zilk( OClenie 
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TVP 1 

04.40 Klan (3808-3810) leienowela 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 wOJsko-polskie.pl · 'ykl rpp ortdly 
07.00 Transmisja mszy swiętej 
08.00 Tydzień fTlagazyn rolniczy. Polska 
08.30 Zakochaj się W Polsce ' maQazyn 
09.05 Weterynarze z sercem · rr ał)A7yn 
09.30 Przyrodnik na tropie m serial 
10.05 Wielkie rodziny (8) lelen dok. 
10.55 Slowo na niedzielę ' Pl religijny 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 Między ziemią a niebem mag ' 
12.00 Regina eoell proqram religijny 
12.15 Między ziemią a niebem - maQ 
12.50 Pasterz -,rrial rtllłUlll1rntalrry. Pol,ka 
13.15 Niedfwiedzie w nowym domu (1) 
14.15 Z pamięci cykl lelietonOl~ 
14.25 Okrasa lamie przepisy maqazyn 
14.55 Policzmy się dla Polski 
15.05 Komisarz Alex 12 (145) seflal 
16.05 Rolnik szuka 8 telen. dok. 

17.00 Teleexpress. Pogoda -il1l 
17.30 Ojciec Mateusz 25 (325) - seńal 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 StuleCie Winnych 3 (39) - ~Pflrll 
21.15 To był rok! rOl( Polska 2021 
22.25 8ellil Germania 0/3) film obycza 

jowy; Niemcy 2m9 
00.10 Przynęta - thrillPJ WIl'lka Bryla­

~ia/USA 1.019. rei. Steven Knighl 

TV PULS 

06.00 RodZinny interes 4 (179. 1801 08.00 
Rodzillny interes 1(91) 09.00 Rod/inny Jn­
teres 3 (92) 10.00 Kobieta na Marsie, 1lęż­
czyzoa nJ Wenus kOmedia, Fr. 2008 11.55 
Ace Ventura' lew ni!tury - kome<!ia, USĄ 
1995 13.50 Geslareczka baśń filmowa. 
Niemcy 2009 15.15 Kot w bulrlch - basil 
filmowa, Nlemcv 2009 16.30 Blon(jynka w 
koszarach komedia. USA 2008 18.25 Taxi 
'J -~Oilledid, franCja i'Om 20.00 Ii"hn Wick 
2 film sensacyjny. USA/HongkOng 2017 
22.20 Nocny pościg drama I. USA 2015 
00.40 Antidotum . dlamdt llSA/AllIUd 
?O04 02.40 Zobacz lo!: DVlur 3 (30) 03.05 
lilki jesl ŚWiat 6 03.55 'I~ jrowdhnylT 51lil­
ku (2): Punkt zero 04.35 Z archiwum pali 
ci! (13'osL, 05.00 Rodzinny Interes 3 (93) 

TVPINFO 

09.50 WOWnIG7a 11 10.59 SPrwl' Inlr 
weekend. I'oł)oda Inlo 11.29 Serwis Inlo 
v.eekenc1 11.50 Salon ~7i('nnJkiłr;kI12.30 
Serwis inlo weekeno. Poqoda Info 15.00 
Debatd Senior 15.29 Serwis inlO w...ekem!, 
Poqoda Inlo 16.00 Okiem wiary 16,29 Ko' • 
rOllilwlrus. Szczepionka 17.00 'lee10ress 
17 .15 ~leexpres5 Extrd 17.30 Teleexpress 
na deser 17.45 Serwis inlo weekend 18.01 
Pónor,lIlltl 18.18 $eIWIS Info W!'~kt'ni.l 
18.25 Studio ldchód 18.50 INrO V4+ 
19.05 Głębia ostroŚCI 19.30 WladomosCl 
19.58 Gość "Wiadomości" 20.13 Minel~ 
dWudziesta 21.00 W pelnym ŚWietle 21.30 
Serwis Inlo weękon(f. Pogoda Info 21.50 
S!rela starcia 23.00 INfO wieczór 23.55 
Serwis Inio weekend 00.03 Wiadomo~i 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Sporty I lOtomwl: MOIIStN Jam 
07.00 500rt Ilesz 07.07 Pilka nożna l ar' 
c: II '1tIf1f 08.00 Spor t lIeSoL 08.07 Pilkd I li 
na z al Chlwum 09.00 ~porl flesz 09.07 
Piłka fl.JŻnil: FORTUNA I. liga 10.00 Spo , 
flpS7 10.07 ~rl~il nom~ H)~ tlN" 1 1i9~ 
11.00 MotOl:y~loV/e MS: GP franqi wy'~(lg 
w kla~1l! Moto3 12.20 Motu'ykluwt' MS GP 
francji ' wyścig w klasie MotoZ 14.00 Mo­
tocyklowe MS: Gr Francll WYScIi) w klasl 
MotaGP 15.00 \port tlp" 15.05 Sporty 
wa ki KSW 15.50 SiatkÓWka mężczyzn; [Ii' 
miniKje ME fTl' CI Chorwacja fiolandia 
18.50 Siillkl'JIvk'; kobirt fliminacje MF -
mea' rrancja wegrv 22.00 ~il\la nożna l 
dr(,liwU I 00.10 Plika 1107nd MI S - 1TIP(] 

New (nQland RevoILJllon Colurnbus Crew 
SC 02,10 SpOrty wul~i: rEN 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (2445-2447) 
06.55 M jak milość (1589) seriul, Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie [lldYdlYIl 
10.50 Dookola Bałtyku Il'aqdzyn 
11.15 Dance Dance Dance 3: Flnat " 

część l pr04Nm 'Olr. PoISkJ 2021 
12.20 Dance Dance Dance 3: Finał -

część 2 - program Jlf. Pol. 2021 
13.20 Dance Dance Dance 3: final- wy-

niki progr arnozl. Polska 2021 
14.00 familiada lel~lumlf'1 
14.35 Kolo fortuny . teleturniej. Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 2: 

Natalia Kukuiska widOWisko 
16.15 Na sygnale (314) ~rfial Polski! 
16.45 Lajk! i " agazyn kulturalny 
17.00 Zainwestuj w marzenia 3 (36) 
17.15 Moje życie XXl (8) ~rial, "olska 
18.00 Panorama, Pogoda - w(1IJralll inl 
18.30 WOjciech Cejrowski - boso przez 

świat Cłkl rl'portat, rOIska 2021 

19.00 Smaki świata po polsku 2 
19.25 Rodzlnka.pl (Im - serial PoiSka 
20.00 Postaw na milion teleturniej, Pol. 
21.00 Niepokonana Jane ·w~letn. USA 

701~, rel (,ilVrn OT:Oqr:·)f 
22.505nowden dramat blograflczny_ 

rrancja/Ni!:'mcv/USA. 2Ot6 
01.10 Fale fUm obyczajowy. Polsl'.d 2016 
02.40 Bezmiar sprawiedliwości - dra' 

mat psychologiczny. tvlSka 200& 

PULS Z 

06.00 Ale numerl 3 06.20 Ale numer! 3 
07.00 \'\\)jciecn Cejrowski. Boso -Teksas (9) 
0730 1\11,[11'('11 C"jroW~MI Kow IitllonrM 
t) • film dOk.. Po1.2009 08.05 Wojciech Cej' 

rawskI. Iloso . EtiOPia 1) 08.40 Ioll WIOg: 
ptasia Akademia (16.191 09.50 Tom i Jerry 
Wielka udeczka' dniin, USA 1992 11 .40 
Gang Wiewióra 2 anlrn, lIorea hliudmowal 
Kanada 2\JP 1135 "anowJe. dbajcie o żony 
• komedld. fr KJ78 15.30 WIPlka WIÓC1ę~d­
komedia. rr./Wlk Oryiania 1%6 18.15 Pin 
Qwinv L M",.li!(J~,kclru (7. 10 19.00 f»j p~­
troi 4 (2. 3) 19.55 _ombard Życie pod 
zastaw 8 (d07 409) 22.55 ZabÓjcze umysly: 
Po7~ lir ~nlnml ? (18, '9) 00.35 , 0kilr7C f1d 
start Ó6J O 1.20 LOmbard. Zycie POd zastaw 
(31-33) 04.20 Nd ledWilbnym szlaku (9, iO) 

FOKUS TV 

06.00 Wehillui Ud. 11 06.15 RP.flnkr Iii Oli,,1 
~Iedczy '12) 07.15 W .. nlkul czasu 07.20 
Pnt1luliiI 07 A5 1'nd 'upą 08.20 Walk, T'lIIe­
!'UlI (2) 09.20 Ilistona lotniCtwa /6 10.30 
WiclkJ hi~oria (12 i1; 11.25 Rolnicy. Podla­
sIe lb 2') 13.20 GWI8ldy lomoarou I 

14.00 Gw iazd~ Iomb;lIOu 7 15.15 Kryplo­
nlrn sl~1 PO',kd ,~. 6) 17.20 Nalnil!tle.z · 
pieczniejsze droqi Europy (ó 18.1 S Rolnicy, 
Pl1dliJ,i!: (8 910 21.00 Cl 'kol~uil -3100' 
ko-gorZKI bIlnes' film doki i/llenli'llny Fran' 
Cia 2019 22.10 Niewyjaśnione zaQadkl (1) 
23.05 P'e17 liel a: rwe 101 Yulce - Iilm doku 
mentalny USA lOOó 00.15 Tabu (2) 01.15 
Archlw .m ~trachu 11) 02.10 Poszuk'~lUcze 
historii (4. 51 03.20 Re.nICY Podlasie i5, 6) 
05.00 1\010 /rotek 05.40 Kolowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 I(r lrstwa Giro d'llalid 07.00 ni, 
Turniej Auslra1an Open w Melbourne 
08JO K, I, 'SIWO' 'our ol ~\JnQilry 4, etap 
09.30 "01' lUf' ,leJ A(,straliar Open 'II ME.'I 
bChJI ile [,esl Ol 16.30 Kolarstwo' Giro 
d'ltilil -!I p, W f, (JOI~ - ('I"rdld anlril 
monOl 11.4O I(, ~f'ti'o: \.ha.ienqe Mallor 
~ ·1 t' _ 12.10 ~Oldl>lWO Giro d'ltiJlia -
9. e aD C3s:el di Sangro Camno r"lice 
17.10 I\v arstwo: 'ro Bro Leon 19.00 liead 
to 11, ad 19.30 IIolilr5 VKJ: (;;r~ ct lah - 9 
etap: Castel dl SaIj{)rD - Campo F~lice 21.00 
KoIJ"two- Touf of HunfJillY 5 etap 22.00 
lems: lurnl~~ustrailoll Open w Mełbwrne 
best or 23.00 Koł<1rstwO. Glr( d'l alia 9. 

plr Clsll I !Ii SdII!)IO- C.lIO~iO ~'Ii .l· 00.00 
ł(olarstwo: CI'allenQe Ma lorca J etap 
00.30 Ali ArOUIld 01.00 Po Arounc1 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUl Po~ka 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazj~ - magdlyf' 
06.00 Nowy dzień - ploq'~1 101 
08.35 Dom IiIrr ammowany. USA 2015, rez. 

Tim JOhnson 
10.40 Auta r,lm animowany. USA 2006. Tę; 

John I ~s,r1rr 
U,10 Opowieści z Narnii: Podróż .. W~ 

drowca do Świtu" film fantasy.lf.Ą 
2010. reź Mirhael Apted. wyk. Ber 
BarnJ's. Skamiar 1<pYops. r.P\lrq l~ 
Henley. WI li Poulter. Laura Brent 

15.40 lWoja 1\Yarz Brzmi Znajomo prl) 
Qrom rozrywkowy, PolSki) ,021 

17.40 Nasz nowy dom . rPillity ~I)'. 

PolskaZOl8 
18.40 Domowe rozgrywki (6) serial 

komediowy, Polsha 
18.50 Wydarzenia, Sport. Pogoda ' II 
19.30 Państwo w państwie proqlilll' PU 

un~l')lVI.,IIV. Polska 2021 

20.00 Kabaret na żywo - Klinika Skeczów 
Męczących -proqram rozc. POl. 2021 

22.05 Faceci w czerni 3 komedia Sr. uSA 
2012, rei Bany Sonnenleld, wyk. 
WIli Srmtll lolOmy I ~p ,loI1P,_ . lo~l' 
Bmlin, (mmil Tnompson 

00.20 Zabójczy cel film sensacyjny, 
USA!KunClda 2008. reż .Jeff King. 1'(11. 
Stt'ven ~qiłl. Holly Olgnart1 

02.40 Tajemnice losu program roz[ 

STOPKLATKA TV 

06.00 Klara I wszystko jasne 1\ '): 
SlIlIcrt pOIJ Kr LylCfIl, 2elalilp Odmy 08,00 
Komisarz Rex !i (71. 72 m Okup; Telefo· 
niczny terror; l zlmn~ krw ią 11.00 'rzYQcr 
dy Merlina ~ (56. 12.00 Pr:ygooy Merlina 
5 (S7) 13.00 PrzygOdł Merlina 5 (sei: 
MrocmB wirża 13.55 Prl'fJ1wra. PrIC'tr 'lać 
w dllCZy 3: pOwrót dO domu film przygo' 
dowy, Kanada 2021 15.50 Zatancz ze mną 
- kOIllPl1ia_ USA (()(J4 18.00 POIWt- Ni9dlli>' 
la na wsi film kryminalny WI~ llrytania 
200A 20.00 Rlekt. wjerT""~ - dl Jlllo.łl USA 
2003 22.50 Dznvląle wrola . tl1nller. Hlszp I 
rrJU$A 1999 01.40 CZlOwiek zżel6za dra­
mal POIGkd 19RI 04.50 Nowa Sr.cnd ~mj -
chu 2 05.45 Nowa Scena Smlechll2: Cliyba 
- BudOWJ 05.59 Zako~czenie programu 

TVP 3 

09.00 Od1rnnil gluvr.a w pOlski J~ las.~rM 
111m dok PoL 2018 09.25 ' liedzy r1"lIk i~m a 
d7ipwiet<,ilem - lilm ook., Pol ?OlS 10.00 
Program lokalny 12.05 Głos reqil'lrOW 
13.00 Piosenka dla Ciebie 14.05 Piosenka 
u Ciebie 14.30 RąCZKa gOluJe rur 15.00 Ko' 
ronka do MlIoslertfzia Bożego 15.20 I"osciOl 
l bliska 1 5.50 NdOOZE.'1l5two Kose/Old ·t v' 
stusoweq\l 16.4O Pogoda 16.45 !Ziennik 
ret)io"ów 17.00 Tydlieil 17 .30 PIW'II n lo­
kalny 20.00 !-jlly WS7ech c.zaSOW 21.00 ..a. 
fe piosenka 21.30 Program lOkalny 21.50 
Stunin l OTTO 22.00 f)lIf'nn i~ [('1)" IMw 
22.25 Retjloonlno, naqil7yn ~wt, '" -niP' 
dziel~ 22.40 JloqOOa 22.4~ Kf'lmln?lna ~o­
demka 23.05 Dance Dance lance.' 01.30 
M iędli milklem a dziewletsilern 'ilm 0o. 

TVP SPORT 

06.10 Sportowy wicuOr prlJl) am infor' 
macyjny 06.45 Strongman Worlds Stron 
oJC\\ Mcin 2f.103 fifkil 07.50 ~porty wdlkr 
\Jala MMA Armid flQht Nląht 10 'II todZI 
09.35 Retro TVP Sport 11.35 lIi,toria (u 
ro ,Im 12.40 NIP1wyklp hl<.IOfJf' !lla:o' 
CzerWOnYCh 13.00 Sportowy ookumen!: 

Monar.oGr,'l1d PIII- Tiu' Ll'qe[]ll- mmtJok 
1019 14.10 Pilka ręczna kobiet PGNiG Su' 
perllga 16.00 Oroqn do ruRO 16.40 Plika 
noina 'KO BP FkStraklasa studiO 17.20 
Plika nożna PKO llP tltSlraklasa 20.35 
$pollowy wiec !ór 2120 PiI~a nożniJ' PKt. 
BP lkslraklasa 23.30 Boks: Mistrzostwa 
~lVlata U 19 Ki~lcl' 2021 "ajwain.pJsze 
wYGar lenid 00.50 ~\Xlny wal~ Pr II" .ia' 
nal !lghters leaque 3. d:len 03.00 Mego 
Jlyhls' walki stulena 

05.05 Uwaąal naQalyn reporterów 
05.25 Ukryta prawda (1030) sel iill. f'OL 
06.25 Kuchenne rewolucje: Gdańsk. El 

Mundo proqrdm rozr PoI,ka 201·1 
07.25 Nowa Maja w ogrodzIe maga<)11 
07.55 Akademia ogrodnika maqazyn 
08.00 Dzień Oobry TVN - mrlq37Vn 
11.30 Budując marzenia rozr.. Pol. 2021 
12.05 Co za tydzień ll'3Qazyn, Pol 2021 
12.40 Power Couple reillily show 
14.10 Lego Maslers Ilm ''nl!,kd 20ZQ 
15.40 Charlle I fabryka czekotady • kC' 

media przYQodowa USA 2005. ret 
Tlrr Burton, WVK. JOMny Depp 

. 18.00 Totalne remonty Szel<190wskiej 
19.00 fakty. sport, Pogoda IOf. 
19.45 Uwagal magazyn reporwów 
20.00 Wodny świat - film przygodowy. 

I a 1'<95 r~l I(('vill Ręynol[j$, wy!' 
KeVin Cllstl ,er. Jearlne lfipplehOrn. 
Oe~nls Chaim GlraO 

22.50 Czlowiek lai chi dramat <,l'IlsacYI 
ny, USA!Chiny/HonQkonQ 2013. rez. 
Keanu Reeves. wyk_ Keanu Ileeves, Iko 
llWtl15. T l\jel Hu Cht!(' Simon 'J:lrn. Ki! 
r~r >,lOk 

01.00 Blade. Wieczny Łowca - horror 
U A 1998, rei ~t~phen Norrlngton. 
WfI We5le~ Snipes. Stephen Dorli. 
I\ri~ Kri' ()fr~rson. N'Bu'ih!' Wriqhf 

03.35 NOC Magii 

TTV HD . 

07.20 Gogglebox Przed telewizorem ~ 
08.00 Niezwvkle hotele b~z tajemnic 2 (6) 
09.15 D"f~, .~ l:> 09.45 Hrre>s. Poqooa 
10.05 Oowr the- (>ód lewó 1'1 trasie 2 (12 
osl1 10.50 lamiana zor. 3 11.55 Najgor­
sze IlIJISklp'l.dtuaże \I2-osl 12.40 Królowe 
zycia Q T 13-35 Dall1y iWlc~liaclki. PL 5 
13'/",1) 14.35 " IQlebox PrZe<! telewlzo 
ref'112 15.45 lxpress. roqooa 16.05 Goq 
01>11 , Pp,d !l'll!wi7orel1l t4 17.10 Prlten 
na.. 17.45 express. PogOda 18.05 Patent 
Ilil 18.35 n '1'/ I wieślliacZkl Zil (j "Ibl 
2 1" 19.45 Express. Poqorla 20.00 5pOr 
20.10 voQQleOOx. Przed elewizorem 7 
21.00 r oQglebOx. Pr led :elewlzorem 14 
22.00 IQ t~lko kilka rtOl (1) 23.00 ~oniln() 
cy 3 00.00 Krblowe życia 912) 

TVP POLONIA 

06.00 fllly YNt>rt msov. 07,00 Il<t wy 
szcześcla :238~ 2385) 07.55 Pytanie na 
śnlar1~nJP 10.45 51l''lkl sWlalil po polsku 
11.10 PastefZ 11.25 Ziarno 11.55 M lędlY 
zlt'miąam~llP 1/ 12.00 ReqIlIilCocll 12.15 
Między Ziemia a Olebem 12.50 Słowo na 
niedziele 13.00 TranSl'1isja mszy ~więtej 
14.15 Jar Ser -o \51 15.25 Muzyczne NAJ 
16.05 Leśniczówka 12~2) 16.30 LeŚni' 
lÓ~V,u (253) 17.00 Tl'leexpre~s 17.20 M 

Ja mlJllśt. (l5!t ' 18.15 letli! a Polonii ?4 
18.50 MU7yka na do JV Ileczór 19.10 
I "ik 19.30 WiadomośCi t.nort PnlJod~ 
20.20 r,lSletltll/ll,J 21.15 1lllllPral NJI- dra­
ma "ol 2009 23.20 SlIJk niwlei 00.10 
~, Ja~ milo~ć '1581) 01.00 SIDI'Il1IK PI 1-
sk<.4IJ1,.;ki 01.30 Wi<./l Soort. PogOda 

POLSAT SPOR1I' ' 

06.00 Pilka roina FORTUNA 1 liiJa mec] 
~lledt Le~nlca GKS Tv,hy 08.30 ~latk6w 
ka knoll't Ol ~ tow.;r lyski. Polsko Bul 
gafla 11.00 Cafe Futbol magazyn 
pil a ski 12.30 Piłka JlOind roRTUNA tli , 
qil -mPll' '11iń7i'\'1 frJ(!' - ~fllk-Ilpt lerma 
łI~ NleClPCza 14.30 Siatkówka ~oblet 
sluui1 15.00 <;ial~ JWkd k{'biet merzlo' 
Viarzr.;l.J: Polsllcl -Bulgaria 17 .00 Siatków­
ka kObiet ~tudio 18.50 Siatkówki! 
m~zoyln: EhfT'ma(.j~ mlstrmstl' EUr1py' 
metr \ Ięqry POI Jgalia 21.00 Siat~6w­
~a m~'iClyzn mea towarZYSki: Pols\«! 
Belgia 23.00 Plika nozna liqa wiOSka -
me.r JS Sassuolo Cakio Jllventus fe 
01.00 Boks: Gala VI Stalowej WOli · waGa 
superśredrla: Przemyslaw Gorąoo Ma 
khuz Suiashvill 

nowiny -w·_-: . .. 
• I 

.:i 

16 MAJA 
NIEDZIELA 

TV4 -

06.00 Szczeniak zwany Scooby-Doo (2) 
ielwl drliOlOWill1y USA 

06.35 Szczeniak zwany Scooby-Doo (3) 
07.00 Tom i Jerry: Robin Hood i jego 

Księżna Mysz IiIm dnlmowarry. "SA, 
2012, rei. $plke Br.mdl Tony Cervone 

08.25 Mislrz kierownicy ucieka 3- ko011" 
dia sensacyjna, US4 1983, rez, Dlck 
LOWI y. wy~ ~ackle Gieason 

10.00 Galileo pi, popularnonaukowy 
11.00 Galileo pr pnnuldllltJl16Ukowy 
12.00 STOP DrogÓWka magazyn. POiSka 
13.00 GwiaZdy Kabaretu rozr Pol. 2021 
14.05 Dziewczyny z drużyny: Światowa 

konfrontacja komr1iil rnIll<Inlyrl 
na. USA 2017 Tęl. RoIlert Adeluyl. wyk­
Crlstine Prosperl 

16.05 Stalingrad -urdmat WOJ{'nn~ Nlem­
ty/~7weljol ląQl ((,z Joseph ViI­
smaler. wy~ vurl1IOiQue Hormtz 

19.00 Galileo .... """" 

20.00 Attas chmur dramil! Sr. Nil'mcy/ 
IJ:lA!HOnQkonqlSinqapUl 20IZ rei. 
Ton Tykwe Andy Wacho~lSki. lana 
WJd ow)~I, wy~ TUIlI HilllkS 

23.30 Gwiazdy Kabaretu run: Po' ' Ol!! 
00.30 Gwiazdy Kabaretu - roZ[ Pol. 2018 
01 .30 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
02.25 Disco Polo life mUl .. Pol'" J 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojÓW mll7 

05.30 TelezakUPY TV Okazje maqazyn 

06.00 Top 10 lista przebolow 07.05 flint­
stonowi, (3Q 31 32) 08.45 'Ihtstnnowi\ 
(331 09.10 Columbo 12 4: 11.20 Cynamon 

film fami:ljnv. USA 20U 13.15 AI~ czadl • 

komedia. UA 2009 15.00 PolI[jantkl l Pe­
IIcjan:i (5" 16.00 POlicjantki I Policjanci 
52: 17.00 PolicjJlltkl i POlicjdnci (53) 
18.00 Pollqilntkl I PolK.)nnn (54 19.00 
PO:lCjantKI i Policjanci (551 20.00 Ganl~o 
21 .00 es Kryminalne zaqadkl NoweQO 
Jorku (61) 21.55 eSI: Kryminalne lilQadki 
Nowf'(jo JOl ku (62: 22.55 Smierlelild ()(). 
Wilz . ł1orror USNKanada 2009 00.55 
Spadkobiercy O 1.55 WIatry 1T1ÓI., '61): HIo 
pdki ~hidl<i 02.25 'upr" IlJdlir fxtrd 
02.40 Inp 10 lisia pr1ebo,o\Y 03.40 DI'.o:o 
Ilolo life 05A5 ielezakupv TV Okazj!! 

06.00 lrlkocnrll <,Ię VI Pni :p 06.35 Poc1r6-
t!' z nlstoria (38) 07.10 Kuchnia JilQiello­
n, ~y 07.40 Cali OIDs!; ~iI 08.10 Kolo 
fortuny 08.50 Kabaret z telewizją w tle 
09.55 2 le to kabaret 10.55 f'ostaw na 
milion 1 .55 GWl6zoozt)l(}r !YP Ro.zrywka 
12.25 Smaki świata pO polS~u 212.55 00-
O~uld Bolltyku 13.20 PrzyrodnIk na tropie 
051 13.55 prywatne iv:ie zwierząt 5 (1J 
14.25 TylkO ied~n SIleCZ 14.35 Kawret. SU 
per.Mvl OWÓJkl 15.30 B'lhonerly (35) 
15.55 8ulionerzy (3&) 16,35 Rodzina. ach 
md7ina 17.40 K;ib"rdo'o'lr lilIo Ol'llijki 
18.45 Kab~l1't M kUlISilrnI 19.SO ~anc;a na 
sukCl'S. Opole 2021 2 20.55 Postaw na mi' 
lion 21.55 GiQaon histoni 22.55 X8bareto' 
mamacy 23.55 Kabaretowa mapa Polski 

·TVP KULTURA - : _. -

06,50 MysU !leJ ten([~ 07.00 litu )id pro 
I'.osławna 1 cerkWI w BydqoslCZY 08.25 
W!ilhWLqlt' t)WJ~lUy ..dlClu 09.00 oN ho' 
dZijce ~wiazdy baletu 09.40 Craco;la Da:. 
za: Billet o kawie 10.45 Arsene L"JIIl (7) 
t 1.50 lr ll'ci ~UlI~1 Wlllmia 12.30 St'kl et 
kslegi l KeJls film anim" rrJBelg}lrJ. 2009 
14.00 Vera Cruz- v,?stern. USA 9'i4 15.45 
Rainer ~oneck i FilharmonICY Śląscy ~On 
cert 16,25 Rainer tloneck i filharmonicv 
~lą~ 17.15 Niedzi~lal 18.10 7biqniew 
WodecU I jego goście 19.05 Szlakiem Kol , 
bcrQ~ 1930 lblQniclV WodJ?(kl I Mitch & 
Mltch 20.00 lamec pustym - aramat. Will 
BrvtJZjednoczone Emiraty Ar~bskie/Rum. 
2014 21 .50 SePII. tdnp"..lnd 22.20 ~ 'el Id 
taneczna 22.55 Trzeci punkt wlc1Zenia 
23.30 Baonion d arnat. USA 1953 

_. I 
~---- ---~ 

TVM 5IE~~M _ _ j 
05.15Szkola (596) serial parado," Pol 
06.15 Kosmiczny wykop (17/26): 1:1 
06.30 Wiza na mi/ość 6 rf'dhty how 
07.25 Po pierwsze kino 3 rozr 
07.30 Ukryta prawda (1044) senal 
08.30 Ukryta prawda (1045) serial 
09.30 Ukryta prawda (1046) "~o '1~1 
10.30 Ukryta prawda (1047) 'lenal. pr.1. 
11.30 Rozwód. Walka o wszystko (19/40): 

Rozw6d po lalach 
12.30 Hotel Paradise -Rajskie Roz~anie 

3 - realll{Sho\Y t02l 
13.30 Hotel Paradlse 3 realIty show 
14.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 5 
15.30 Akademia policyjna 3: Ponowne 

szkolenie komedia, USA 1986. rei. 
~erry Parls, wyk. '.eorge Gaynes 

17.15 Fantastyane lwierzęta i jak je 
znaleźć IHrn rdllld>Y Wi· ·lkd Brylo' 
ma/USA ,016, rez llavlo Vates, wyk. 
Eddie 

:r:JI'PIIIPrI..w 

20.00 Władca P'terśdenl: Owi!! wieie film 
fantasv. JSAlNovia Zelandia/Nl~r 'y 
2002. rel Peter Jackson 

23,50 Komórka filIII sen5illYll1y. UW 
'1i!11Ky 70(14. re? ')dVlrt ~ lIIi 

01.45 Zbrodnie z pierwszych stron ga-
zet (6/11): Dziwniejsze od fikcji 

02.50 Druga strona medalu 2 
03.25 NOC Magii 
OS.OO Zakończenie proqramu 

T~ T.(ł Aft'. ~ 

16.00 Informacle dma 16.10 ~oncert zy­
( l~ń 17.00 Zo~ mI inlnirrl prlI RP 17.15 
Prawda a HistOria 17.30 Nowa Ewangellza' 
cja 17.55 Poczel wielkich Polilll6w 18.00 
~eQina COf:1i 18.05 Informacje dmil 18.15 
Rozr ,owy niedo\(ooczr,ne 19.25 ~więty na 
kJidy dLle~ 19.30 Jezus. Królestwo bel 
graOlc 20,00 Informacje dnia 20,20 R62a 
niec 20.50 I<oloryświetości 21.00 Apel 
.Jd~I(KJorski 2' .20 InttJrmdq~ dnia 21.40 
Retrospekcja 21 .45 .. !lędę jej glównym Pa 
I rOllem' - ĄnUlz'j Bobol~ 1809 I. - mil 00-
kumen alny, Polska 2015 22.35 100 
cudownych miejsc na świecie 22,45 Jeras/1 
~ldrolylnc mld lo Ju dilnii 23.00 . lek my 

lo widzimy - z daleka widać leplef 23.30 
Tam. QdZie Bóg pklcze 00.00 Slowo zyna 

'wp - . ~ _ - • __ ._ - _ d 

05.00 7, 1 Kaoarptl '1 06.00 WlJl'ly ma­
gazynowe Nallepsze zaKUPY Bilrry eQo (6) 
07.00 Wujny rnillJdLyllowe. Ndjlep>ie J.,J­

kupy Barry'eQO In 08,00 WP E~press 
08.30 °omysl na dom 09.00 POI<ochai luo 
spr zedal6 (23) 09.55 I'roslo 79(1,la 1Ó.05 
~okochaJ lub sprze<!aj 6 (24) 11.05 1'Oko 
thaj lub SPI R'dal Vanwuver (lO, 11) 13.00 
Nowv ar anŻ 14.00 Najśmieszniejsle filmi 
ki śwwl</ 16.00 1. 2, 1 .. Kabul etl S!'ZOI1 3 
17.00 Mi~tl ltIwie KcllJal~tu 10 18.00 Pla 
wiE.' po Ślubie komedia USA 2013 20.00 
Promirra Śpirwil!ą ClV url<1lą 21 .00 f'rp­
miera: WYŚClQI Spa tdn 22.00 Mistrzowie 
II.1barettJ 10 23.00 I. 2. 3_I(L)b.:tretl 200.00 
Mistrzowie Kaba'etu Y 01.00 Mistrzowie 
Kabaretu 5 02.00 MIstrzOWie Kabaretu 5 

06.40 ByJ taki dzien 06.50 Aihlia . Dawid 
(3) 08.00 TransmiSja IiturgO Qreckakatolic 
kiej (drdlikdlt'(.hy w PIlJ.'II~lu 08.55 Hi 
stona r~ligll 09.20 U Pana Boga w oQródku 
(6) 10.05 Okrasa lamie przepisy 10.40 
m~(Q lmk na tropi!' (II ) 11.10 WO)CIPC! 
CelrOWSitl boso przez SWlat 11.45 Dzika 
Ki 1d11.a 12,50 ChinV'Stdrodawne kfÓhtwo 
przyrody - 'ilm dok. Wlk. Brytania 2020 
14.20 IV kotle historii 14.55 W pustyni i w 
pUSlClV (7) 16,30 Gigant hi~torll 17 .20 
Wal~a o oolSkl Sląsk 19191921 17.50 07 
zqlossi~ (3) 18.50 Geniusze i marzyciele. 
Józef Holmann - filIT dOk .. Pol. ZOlS 20.00 
Nieznane taśmy mmowe. Indie (losU film 
dok , Wlk 81 ytdnid 2019 21.00 ld kilko do 
tarów wlecel western, RrNh IiszpanlalWJo 
dly/Monako 1965 23.20 Jdne ryle (2) 

• 

., 
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05.10 Przysl~a (410) leleoowela. Tu 
06.00 Elit (978) ten 1,,:1., lurCjd 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świ~tej 
07.30 Okiem wiary m/lQ- rp Iqijr,y. Pt 
08.00 Wiad •• Poqoda. !W.radrans polityczny 
08.30 Policzmy się dlil Polski 
08.40 Ranczo 9 (00) • serraI obycz" Pc 
09.35 Komisarz Alex 6 (74) senal. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (213) - 'PliJI 
11.25 Kasia (140) ~llal dl c LII 

12.00 Wiad.. Agrobiz.nes. Aoropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maQ '1111' lv 
12.55 Niedfwledzie w nowym domu (1) 
14.00 EJil (919) rl(\r ntr)'Cl TllI' 
15.00 WiadomOŚCI . Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra słów. Krzyżówka lele Ul niej 
16.05 Przysięga (411) telenoweta, Tu: 
17.00 'i!leexpress pnqrarn nIl 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Kłan (3811) telellOwe a. Poiska 

18.20 Kasia (141) -<;("'iill pilradok. Pol 
18.55 Jeden z dziesięciu teletuf'liej 
19.25 Sport. Wlad .. Pogoda. Alarmi 
20.30 leśniczówka (394) • tE'el Pułsk~ 
21.00 'i!ćltr 'i!lewizji: Ambasador ~7tu' 

Ka Sl3wO!"'Ira w:nka Pol 199' 
22.45 Świat bez fikcji; Trolle w natarciu 

,Im dolQ.mentalny. K.:lr <Id lOI9 
23.50 Pulin: historia rosyjskiego szpie­

ga (3-051.) mm OOkumertalnv 

06.00 buntoV/ll01' anlo! 07.00 l 

, te pod zastaw 4 O'" 08.00 
bard. LVcle pod zaslaw 3 , ..... , 09.00 
ROdzil'~V tn'eres 3 (9 )" My~IiWV 10.00 
lburtowan 'arloi(TZ r3) 12.oo lak,I ... 
Ka ducł1ÓW Z (35. 36) 14.00 lomoaro. LY 
Cle nort tilSlaw 4 (156. ISi) 16.00 ROOlUlf'Y 
II "(I 1) "#1): la ZdrOWie Poszukiwany 
18.00 or tlOrd ZyCie poO zas:aw e (4J2. 
A j 20.00 ~kPzarr' r~ 111P~ -tlramn USA 
(, , 22.00 '" prz ,II, ersacvJoy. 
ue j' 'II ~Of 23.55 ' De lloom . 
hlJt'rur. V 2uł7 01.45 L 'I" TkJ Jest 
!wtat 602.25 Dytur J 3./ 03.05 Dvtur 3 
C32 03.55 ~,~ ~bnvf'1 laku (3) MOld 
c~il ska fl1I.lyka 04.35 Z archIwum p(illcji 
Ol 05.00 Rodzinny InleRS 3(94) 

--~,...-I 

07.50 AQmbllO 07.55 Anr ()'lI1il 
08.00 edziemy dal 08.15 "'WiS Ir. O 
08.18 ~IP;Id &.W!. 09.00 . WI~ Inlo 
09.11 I .nęla dlJe'tlia' , 10.00 'WI~ Infa 
'" oJ Info 12.00 In ~ IlbOu , 13.29 Stlr 

IIIS l:1ja 1'00008 Irlo 14.59 Ser :151nlo 
15.29 n'odIien 16,24 ~\lQod'ln(n 16.30 
I',()'lrawlrus Sl:..z' K . - 17.00 
express 17.15 i:lee<pfe_ 17.30 I 
.J ("( di 18.00 P'dlIlN 18.19 ~-ry 
nIn 18.37 q~ r. 19.30 , .. dÓv' 

OŚCI 19.58 o~~ .~rladoml~cl 20.13 MI 
r~ l 1 I ., 21.00 NI. '!tl SIC ukryt 
21.25 rwlslrf, ~I fn 21.50 Wty­
le wZj1 22.25 S!?rwis Iflfo 22.30 ~Ilyle VII 
lii er:~a 23.00 IN O vlIetlór 23.30 :1 akCJI 
23.55 3eIWIS Irlo 00.03 WiadO"'Oś 

• 
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04.50 Cale pIosenka "'a~" Polska 2Q2": 
05.20 Na dobre' na złe (664) ' seriiJl 
06.10 Policzmy się dla Polski 
06.20 Cichy legion cyi' rep. Pol. 202(, 
06.50 famIIIada ~eletur'1l"j 
07.20 PoUczmy się dla Polski 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanl~ na śniadanie ' mil(Jazyn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl {I31) '1 11. PoI-k,1 
11.50 Barwy szczęścia (2441) Pllrll 
12.30 Koło fortuny tpl~nnlPl Polska 
13.15 Kozacka mlloU (113/Z70) serjal 
14.05 Va banque tb~tur' Ii I, P ISkJ 
1435 Na svgnale (291) " P • ,1..1 
15.05 Górscy ratownicy (67) ·rl.ll 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (39) 
16.00 Koło fortuny tp lU nll~j P II; l 

16.35 famIliada • tel Idll1':J 
17.15 Promyk nadziei ()9) SPlldl TUi 
18.00 Panorama pn.qfam inf, !rm~(vjn 

18.20 Va banque 1i.ll'·IJmlrj. 11~~iI 

18.45 Kozacka milość 01<l/270) serial 
1935 Barwy szczęścia (2447) sui, I 
20.10 Barwy szczęś1:ia (2448) ..er ial 
20.40 Kulisy serialu "M Jak mllośc" 
20.55 M jak miłość (1590) ;er lal. Pc 
21.50 Mlłośł I medycyna Z (1Z·ost.) 
22.45 Th" Good Ooctor 3 (43) • se'iJI 
23.35 Projekt Floryda rtr'mal ')hyuojl 

Wy .. ,. ,A ;)1, et - ~Baker 

08.40 Top Wmq: P(iiSla "k~d, ~ 191 
09.05 Miki i faŹqi Idjdol'/cy 2 (27' 09.35 
Bla.:e 111egamas;:y';y.3 (1) 09.55 " l(ijwskl 
veorge 11 (14 15. 10.55 I~OI"'~y \I ~ 11.05 
btng 4 (llll) 11.25 ~lJrrple l 07 li· od 
ratulle\1 (19) 11.45 Gumisie 6 (Il 9 12.45 
Bidie i iOl'(jolTldSlY'lV 3 (9) 13.15 Dl!' ." 
osia:", dmO.!dI!r I :. 13.45 Alvmnll!!! I 
Wle'.viórJcI4 ':1 14.00 Mu tan!): Ducn MI 
noścl ((.1 ;, 15.00 MIit1t:1I101l~ Ilirl1rOlllla I 
Czar'lV KI. ?'l . l 16.00 "In'; <J i r"'t- 1 

(35) 16.35 'IOL"~ flo '4 16.55 
t\lvtnnn!!1ł '!@w'" 1 JZ.3', 17.35 
PingwlnyzJII,l:j:K;!1I\6.1'1 19.00 ., 
Pcl • 4 .~ .. 19.55 lit IV i(1 7 
Sf U' ~ Zv 121 .55 ,'r.tydli\·. cllorocy J (8. 
'11 00.00 ~In~p ltl kr<ltcJf1l1 (20) 

06.00 \,"II'kl lrJ 't ,06.15 u lak 
$,edCZ.' 07.15 ~~ ~UI 07.20 
Pod ~II. 07.45 POI I 1 08.25 ",,~, 1-
wacz\' ni~torl 3J 08.45 Dr 'lI, 09.45 
Ilrwal~ 10.40 v· J~f"JCL I l 

Walii (lC, 11.40 ,t ~zyt", ",,,lIl, 211) 
1245 Iia~ Jr. "Ią 13.35 lVojny ma 
oaZV"llW 15.30 I\rYflt~'" f 2J 
17.10 'o 1ukIWocze zlota \'»[: I (lO) 
18.05 ,-·yt~ii«lsmid"\' 41 20.00 Roi 
• ~r" 'I (tI. 9) 22.00 (, 'Id dy 'lar' 

OJ 22 .15 C.Wldldy lombarau 00.15 
p h. ' Hltlrra (5) 01. '5 ltf~ hi'.ło· 
n~ xx \1e'U (3) 0135 Misja ~;.Ilf!: 02.35 
Poe UIĄI 03.15 Poszu wJcze Ilistorn (2. 3) 
04.00 ktlfid hl,lo ia XX lii'lru (3 4) 05.00 
Kolowrot~k 05.30 !(ofowrJlek 

06.00 ~stl/lJ Giro d'lt.llia 07.00 bl 
'u''1lej rrenrh Open w Paryżu mecz lina 
IoWVljIYJ.1OII!dynuyr.,nZtLYlll O'{d.~ OJ' 
~OV1Ć Rafa Moal 08.30 IiOJarstwo: Giro 
d'ltJl~) 9. e dp: Caslellli Sanqro . Cl/nPO 
h>łiQl 09.30 lPrus. lin Il'llrenrh Ofl!'n VI 

Pafyiu ')lecz finałowy yry POled~rne) 1<.0 
• 'eU ~1'/1. te -~fi, 'ni" 11.00 Y.o'al· 
5:>'10: Giro ITilaha 9. etap; Caslel di 5angro 
• Carnpo relice 13.05 1i,oL)rstwo C"al enlJe 
Mallorca 4 rlap 13.35 KCllar't\\'~· frlr 
d łtalla le lap'!AQlIita - roligno 17.30 
Cirls RulC 18.30 Nuffill for /luffl:' 20.00 [s· 
sertlal OIlrnpl~ St01'IeS 20.10 Kc arsh~ Gr­
ro011alla 10. lap. lAm. :a rOllqoo 21.00 

r tw )(T HUIlg rv podsumOWd 
/\je 22_10.kJdo 23.00 jf,Qł3l'slVlo;.Glro(flta 
ha IQ. e J) 00.00 Kc:.JrstWIl 
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04.40 Olsco Gramy f'lltJZ. I'of., a 2021 
05.25 'i!lezakupy TV Okazje n' 'I,ląl, 

06.00 Nowy dzień " lt,II II "" 
08.40 Malanowski I partnerzy (204) 
09.10 Malanowski I partnerzy (205) 
09.40 Sekrety rodziny (131) ' ;e iul. POI. 
10.40 Dlaczego ja? (458) "'(f~I. Pni: ~,I 
11.40 Gliniarze (451) :.Illal Polska 
12.50 Wydarzenia ,.roql<m inl. 
13.25Interwencja mag. rr rlp.lOW 
13.40 Trudne sprawy (805) . selldl Po 
14.40 Dlaczeąo Ja? (971) - <lenal. POiska 
15.50 Wydarzenia ')~ "dm Inf. 
16.10 POCjoda pr ~rtlm iniorrlacYlny 
16.15 Inlerwencja rP' o '~I or!r>riW 
16.30 Na ratunek 112 (567) serial. 1'01. 
17.00 Gliniarze (516) ~~'Ial F:>!sl(a 
18.00 Pierwsza milość (3235) serial 
18.50 Wydarzenia ~ Ul '~nll,,1 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń" publiC. 
19.45 sport. Pogodą 

20.05 Kingsman • tajne służby iIOiT1i'd i~ 
se~saCYlna Wlel:a Brvta~iil 20i4 
fE Uattt· Veur"n, wyil. Coli n 
fil tli II lfI fr 'I I' 

22.55 Mission: Impossible 2 film SPI'!<, 
r:v ,y. US Jr ,~rl" V 7000. feZ. John 
WM wv~ ~urr .. , ui~e. JougrayScott 

01.40 eold Creek Manor - Ulrlller USĄ/I(o 
n"r1a/\'Iirlf.il Hr flilniil 7rn13 

04.20 Tajemnice losu proqrarr rozr 

06.00 Nowa <;rend 'Tliechu 2. Re\'iPł" 
')I\fv:h u Ipk, l 06.10 SEenJ ~mitrhu 
07,05 /1' rr ni l 1<\1'. '~'l1l OS.05 Plpl'ltl· 
niJ (339. 341 09.05 ~IJr.J I w,zystl<o ,~ne 
4 (4 !fdl' my 10,10 l) · t(~ M~rtII' 
2(' 1 12.10 Chic~gofiret.16) 13.05 c< 

WSi '~nl l,~tworLacli (20 IhS) 15.20 
Bur 10WV drmdgedor fil ~ U lA ~Ob 
17.00 Chicay Pl'·; rt 17.55 Wojny ma' 
l' ryn(ll/lfc Kdr lclii 18.35 WOlny m,KJiIly 
~O.it ~anadĆl 19.10 V/vjny '.ontenerow' j 
(lO. fi) 20.00 W tr ' l SU~4/1"\ fili sr 
JSr\ 2r 'l' 23.25 ICD-~Iir • Wm sensa' 
cyjry U. rw .• H V lnla ..... ~ 01.00 Krotl 
film '" ~ 03.05 [l,."WV ochron­
ne -(j,Jmat. "01~Ka I IL 05.05 Nowa Scena 
~mlechlJ t 05.59 IkOÓCf€nlp progr ilmu 

11.35 I'II~I nInO"1 mi , 12.00 7ko}· 
~nlk 12.15 Co:esi- 'p" 12.30 t,g. 
Ol' 12 .55 PoQo1. 13.00 AqropUI'il~OII 
13.35 'irobiln > 13.55 Agropogoda 
14.00 f' OGrarr II~ ,I'!r 15.00 KoronliiJ de 

111 leI ,a llt"T< q, b.20 WIP", lTilI(\ŚĆ 
~~ 16.05 I 'I Ar 16.30 ~rvmira, I' 
,(v'" - 16.45 '\P, lik 'I 17.00 
d~!.i!>f1dli' 17.15 Ar·p"' e' flI'l­

~ 17.30 Il~" I" 'y 20.00 'ki lu. 
'Ora,lnI~ 20.15 . ,Iii ~u, 111lk 20.35 fln­

lt'ool' "'T<anentv 21.20 Pollu~y ., dl~ 
p') ,ki 21.30 PrO!)rll • K"II 21.50 Sit 
di" 1)' rr 22.00 Dziennik re<JlcnOW 22.20 
Ect"J Oi"kl 22.40 ~ "1J 22.45 rr 11 

nił ~IOdeml;a 23.00 . ,il 23.20 An 
we remanenl i 23.30 Al ,wl 

05.35 ~ 'Ii wicuór prU'Irdm 1010 
r~1 IJn,! 06.15 ilka nożna: PKO OP ekstra 
klds 08.20 ,. ?/la f' -; "00. Znv'W. 
hln'lO 09.25 ~oorty .... d kI: rpl 5sIonai n· 
gllter~Ll'dQUe'ldlIP 10.50 MegaflQbts 
• w~lkl ~IIII lil IJP.VOI Al. Mlr, r· M,1I'(O~ 
Maldana 13.15 Piłka nożniJ' eWinner2 liqa 
15.15 Piłka roma; PI(() 8f' [i(StraJdasa za' 
o~C1 ~ "'nu 2Q201?011 15.55 4 4·2 

16.55 'I ra PKO 6? r "'8 asa 
19.00 ~" 20.15 Jot 22.00 V'IU wy 
wiecz6r 22.40 , HlO EURfl 23.20 '$ 

r.ala Yt Ho'., .. I.xl I'I'3qa ~1.::.If.1' If\i~ li!' 
~Iel Jacobs • GabIlei RoSddv 00.25 Pro­
Q'dm sporlowy 01.05 Proqral'" sportowy 
04.05 Be GatJ </I Uncasvllle· I'r.IQo pÓl­
~ę(1nla' Janelson figueroa Bocacnlca 
iJI k :-;es Jr 

05.05 Uwaga! !"1dqózyn reporterow 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie 11I1l9dl~. 
05.50 Akademia ogrodnika ,,,,ya,yn 
06.00 Ukryta prawIla (1173) .eflal. Po, 
07.00 Kuchenne rewolucje 
OS.OO Ozleń Dobrv TVN tmQIl1Yn 
1135 Miłe wieśeł r(J7 Pnl,k~ ?O/l 
11.45 Ukryta praWda (1271) ~{'n~1 Po 
12.50 Ukryta prawda (1174) ><,rial. Po 
13.50 Ukryta prawda (753) st'flill. Po, 
14.55 Szpital (408) pri" .Jal<f~' I c 
16.00 LAB (1) <.;;nal kryminalny. PoI~~a 
17.00 Kuchenne rewo1u~Je: Herby. u Co' 

sta progi JfJ1 COle PoI~k,] 1014 
18.00 Ukryta prawda (1212) ,,'riill. Pi 
19.00 Fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Poooda 
19.55 Uwaga! rr~Q~zvn fE'portercw 
20.10 Ooradca smaku: Pierś z gęsi ze 

śliwkami I zurawiną magazyn 
20.15 Na Wspólnej (322Z) serial. Pol 

20.55 Milionerzy - leiet'Jrli€; Poi. 70 'I 
21.30 Totalne remonty SzeląQowskiej 
22.30 f1rewall It fili '( USA.Australla l'Oo. 

reL Rllh,1I d Ol ;,I"I.'f.~ wyto Hti IW" 
nr ~'" ~ Ilony 

00.40 Co za tydzień mcl<)azyn. Pol. 2021 
01.15 Strzelec 2 (4) serial sensac. USA 
02, 15 Uwaga! flliJQa1Yn reporterów 
0235 NOC Magii 
04.00 Szpital (408) ' serial paradok. roi 

06.50 )kr'!la praWda "5~) 07.45 DNac!, 
I? OS.10 Prlvllpilnilli!·drao/i, {\!) 09.20 
(,l ~9IetJOx. P'zed telewizorem 14 10.20 Se­
Ozia Arni1 Murlu IVWII(ll'lska'398' 11.20 
)PC la ~nna Mana Nps"lo,"sKn " 129 
12.15 Oruąa twcu. 13.15 "lad~ in p, 'land 
13.45 ~r~loVi~·VCi.IO 14.30 k'Ć w/e 
vela c ,10, 15.15 (ólowe lYCld 10 14~) 

15.45 [xpress.' ,qoda 16.05 oqqlebox. 
Prl€'r1 rl'l. łllzorem t( 17.05 II.Ma Jd7dy :} 
17.45 lxpres· "O<)oda 18,05 Us!p'ka ~ C>J 
18.35 li '\wi~1 'l4 (II) 19.45 'xpri'<;S. 
p ,guił, 20.05 IAlle I'm' ót.! 20.10 TD Iy 
ill.a oni l\ 21.05 P·'en na .. 21.45 
r Aprl' s. PI l' O~ 22.00 t" ofjic hox Pw-I 
tei0ilizorem 423.00 1.0<)0 <OOX. Prz~'<l te­
leV/lIOrem 9 00.00 Oef"cto 12 

07.00 wH,"r'/Irl VocJrń7' IfI nl;k,et1) 

07 .30 ~ l' n 5n1adanie 11.20 'f'e ll5 
'li! iln 11.30 13 !lY Sl(7~~(iil llR6, 
12,00 WiJdl''Tl()!\CI 12.15 W ,bltl~lyl'lfe 
P(lII).l!i 1!J,'h~d 12.35 ~ 'dWlrdllwl Kto fil' 
.uJe JeJno ZVtI-_ J,) 13.25 OSI~ lia (lO) 
14.20 Ku Wralm F 15.20 Jk! Jsa lamie 

'o' 15.50 tJg I Ol u!J' 16.05 
'd ]~, .~, ny Ś :~al 16.20 1I~lr tl;.1'J! 
16.30 ło<Wn" I 155, 17.00 r~leexr '1:). 
17.20 ,,'k '11,,'0 'piJ .kl 17.50 1;1 
16\\. r yl.(JI·'ka 18.20 1I~ Wf SI':ZI ·.-ia 
'1~f 18.50 Pown: y 19.10 Al" rio 

19.30 'VI n '\1 .• PI ;, ~, 20.20 "f' '11 
'loSru ł 21.10 ~f'°d'Nl \Ślli. It' 22.05 

~ olonia 422.35 ~Iofl' rt,. Gl lO I .52 Sly 
ma 111m jO~ I. 21 23.30 r osta (IlOl 

06.00 orty w.llkf KSVI(KS'I'i In polska QfQ<l' 
ali" l (1lor"Ul<lCa >'/alki MMA. zalOiona w 
w.,,_ .. Je P,ilU M" lind LtwdmJumkiC'llu i 
Madeja I<alwlsMeQo.) 08.30 Care Fulboi \Ma' 
tetJ'il Borek 'ozmawIa ze Sl'Iolrnl g')Śtml na 
teMaty 11'l1~lan~ l pliką nomlj ')I~lylO eks­
pertem jest Ilvman ~toń W prtlCJramle ffł in 
W'{Yi l qwiJlrlYI d lutWu. g)f'f(JV,llflelkJtI 
1I)'darzeń.) 11.00 Pilka nożna: liga wlO'Jia • 
~Uo ~ . :IIcIO JL~tusFC 1330 
SIaII<łtM li ~ "JW /owrlQy~kl' POOka 
Ild i, 16.00 Pil nożna: fORTUNA lliqa 

ITU W" IlW l ' BliJkllet ~rmalir:a Nic­
Cte> ~ 18.00 \ldlkóN :a rneZC1'/Zr mecz to-
W<: )':>111 r a Belgia 20.00 SiatkÓWka 
ICI' ł H -1001.ic1f l'(>kl' Po''il<d • Ł\tJłlJnlid 
22.00 Slałil6v11«l mezavzn " ~JeC1 towarzy' 
,1\1 PoI~· &: u 01.00 Sporty WiL'1tI: KSW 
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06.00 Gliniarz I prokurator (54) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (16) ',"I i..,.1 
08.00 Nasz nowy dom 'dIii) I'~I 
09.00 Sędzia Judy rp~"ly ~how 
09.30 Pierwsza mllośt (3234) ,enal 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (4): Za-

bawny wulkanizator ,( Idl Pr 
10.50 Detektywi w akcji (54) (!j'lal 
11.50 Kobra - oddzlal specjalny (8): 

Decyzja laury 5e:I~I, Ni"fIl"" 
12.55 STOP Orogówka rrraljd/vn. Pl,1 Iv: 
14.55 Z miłości do dziecka~73) lelen 
16.00 Policjantki I Policjanci (175) 
11.00 Kochane pieniądze (3): Dawca 

nasienia ~'I i,,1 p. "Bank P hel 
18.00 Kochane pieniądze (4): Coming 

out )f'lo, pamoo." PoiSka 
19.00 PolicJantki I Policjanci (116) 
20.00 ~wlęty (12l) rr lcll !to '1 PoI\ko 
20.30 SprawiedliWI -Wvdzlalllryminal' 

ny (486) serial krym. rols~a 

21.40 Córka wilka thrillp( KilnilOi! 1019. 
rili. David Hackl. wyk. Gina ~9rann 

23.25 Wzór (23) senal Kry~ linalnv. USĄ 
00.25 Smlerć na 1000 sposobów (13) 
00.50 Śmierć na 1000 spOSObów (14. l) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu ·oz 
02.50 Superludzie (29. 30) ,erla dok. 
03.50 Trans World Sport · milQ zvrr 
04.55 Superludzie (3l) <,enal r1nk,. Pol 
65.30 'i!lezakupy TV Okazje maQ3zvn 

06.00 ~JP 10 'IrSla plzel'Dlow 07.00 5h 
1eaov patrol S (18. 19) 09.00 ,ali o 
10.00 WIlii! III(IV 10.30 Sęrlllćl lurty 
11.00 naMiętniKi •• wakcłCjl (J~ 12.00 /liu­
oowp I •• ta 1114 1I~) 14.00 Polinanrkll Poll­
cjaoLI (,I' 15.00 Oetetywi w akCJI ;90, 
16.00 Pierl'v .a r,llost '3234) 16.50 i 
I lsćr la~r~l.re,;J, 17.20 ~awaJe5'O(4) 
18.15 Miodowe lata l!!!: Alergia 19.05 

lortOWE' la'" (Iii" Wspólny wrot) 20.00 
Gallleu 21.00 C:~I: Kryminalne zaQad~i Mla 
lIli (II.:, 22.00 C~I Klv/TIin<llll~ l,1Q.Jdki Mii 
mi (II; 23.00 f.lórl .. 'Io .:!ZJe-wclyra h ,. 
USA .J08 01.05 STOr Dr1g6w~a 02.05 
Bi mv Hill 02.40 H n (' - ',la pr71' mjl> 
03.40 OIS,:O r I Iff 04,40 ~I~l.rl PoIJ li­
ft: 05.45 T@leZJKUPV'V lkilzle 

06.10 'ilklJl'n, ',~, f')IS('f' 06.40 l~ril).i 
Idmi~ przepisy 07.10 "lakiowI! "OOdr6 
1'1 07 AS GI'il >łÓW KI "'16 Y. 08.10 Filmi· 
liada 08.45 Kolo f"'1 lny 09.20 Wcjclecn 
Ccjf"JW"ki bl' o pr L ~wial 09.50 Sldns.J 
~a >ukCp.s. Opole ZOl 10.55 Ir\!Janoue 
11.25 M' ./€um 'Isklei rll ... e~kI 1' .4O Fa- • 
mU . 12.15 . I ,111Id .Iioll 13.15 1y­
cle '0 klliarN 15.20 habaretowa rrana 
Polski. Op Ile leJ II> WJldelTld' ~idlllki I Fil­
~ilrmon(" 1)"\'/(lnIl 16,25 r<aba'~lnwa ma' 
~a Polski 18.25 Oknr<iI latr " przepis. 
18.55 ~dxlDWi, N p dr"'V 19.30 ';ra 
,101'1. Kr"yir N~ Ci 19.55 Va o" ;'Ufl 20.35 
PO.!il~ na 'l1dl,,1 21.35 ~d\Jrntowv K' Jb 
OIvoJkl 22.30 An" nlr , (;f'<:S Ale Idld<.ll 
23.30 i ny nir ~ .;;S, Ale Jazdal 

07.00 M 0'71\1 prr. II'" 08.15 To(" ~I~ 
1i .\ y tnie 09,35 Teg ,iQ ,iI wyli' ks 
:. 10.00 R('<r ; '~ 11.00 I\j i1 I IIlkd 

12.05 ';mi:'1ianU'a .) 13.10 I try' 
IiIm o .• .lI 2017 1330 Syzyl film krć!' 
1(Offi~lr~IOVfV 1'0119/(, 13.35 IfJrliWst 
trrn krótkometl P'\I " 1:1 13.45 Arena 

(illi' ~ ~ ,n'lr ~ I ,8 14.05 lil'!lli,'ł 
L 14.50 rlQ~ ra ;(, dku J'OI • - 'd", kr~t· 
~Onh'( Pol. Uf!, 15.40 P'Jr~il M "l)' 

mat. Pc.. ' 17.30 ,~ "71 17.55 1r7' ,I 

punki wid7"ola 18.30 101 'mucl ' .11 Ił II' 
rt! 18.55 ~r,g '0" F(lISyteo\\ ,, 20.00 
MISSISIPI w oonlU' Or3mat. USIl tYG,' 22.10 
Kron~ 22.45 Km' zvcia omediOdranld. 
'U t 1 00030 ('na l;\fl('u'l8 01.35 Rak 

7' , 02.00 Ir • maqe kullU!i!J~e 02.30 
" III )5'" 'orn~dicJ. f'<lncIil/WI.1952 

'MVW. 24.p' 
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05.55 Szkola (598) serial paraook. Pol 
06.55 Szpital (714) Pliai'JiJrcld kJ'Ol 
07.55 Po pierwsze kino3 Ir(\(jr "'''111 
08.00 Zakochani po uszy 5 (336) 
08.30 Rozwód. Walka o wszystko (18140): 

RozwÓd po latach 
09.30 Ukryta prawda (1049) ., I , 
10.30 Ukryta prawda nOSO) Jial 
11.30 Ten moment (l8/20) ~ 'rial, Por 
12.00 Szpital (115) Si' rai !li ' Klok, Pot 
13.00 Szkola (600) ->l'lIal I~dok POI 
14.00 19+ (613) ~erla' p~fdOO" . pl\l~ka 
14.30 Sąd rodzinny (149) sendl. P'lSka 
15.30 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(587) ' :1 in. liii -r Po~ ~, 
1630 Ukryta prawda (883) - sefldl rIO,. 
17.30 Brzydula Z (148) sf'la ~om POI 
18.00 Rozwód Walka o wszystko (1~): 

Rozwód z seksoholikiem 
19.0019+ (614) 5erla oal,~ lit. Poiska 
1930 Zakochani po uszy 5 (337) 

--~ 

20.00 Brzydula 2 (149) serial kllln Po •. 
20.30 Hotel Paradise 3 redlity show 
2135 Moje córki krowy ;,ornedlOC1[lrllal. 

Pc ~K, 2r1 J~l Kinqa D~b~kil 
23.30 Zlowrogi Z ~nrmr. l <;,VWIPlka 

Brytdn a :c 15. I'f'l rldfiiJ1 :"'1 
01.45l1'zV noce z duchami (3/6) senat 
02.45 Druga strona medalu 3 
03.20 NOC Magii 
05,00 Zakończenie programu 

15.50 Ma sie lowmleć 16.00 Itj()'ITWI~ 
,1,1, 16,10 Sonkllldr'a rulekit 16.30 7. W 

na ury 16.55 Świadkowie 17.30 Spotkani~ 
J10dli~\/ Ro' I, '!rYia w l"kOpa lem 20.00 
Inl(' Mili le 1 J 20.20 cro7anier 20.50 My 
ślą. CWz'. n 21.00 Al"" J'I'\f'I,Ó' ,. 
21.20 Irtc 'rmarip "' .. 21.40 f'\lIs~1 punkt 
wIdZt;, la 22.00 MOIicQ 10 o ~kazar ) 
22.50 Na pfZl'k"r Cipmcv.ś"I film onI\. 
Nit'm 10IJ!l 00.00 Słowo z. :Ia 00.05 ~wląl 
w obraz;arh 00.10 Inforrraqe onia 00.30 
Sool.,,1 .. RnuZi", R~dicJ Mo: YJu '.' u ( 

err 03.00 IjOfl::.3( J~ 1'IIA 03,20 Re 1~ 
nip, 03.50 .'\,\11, '1j ','" 04.00 A~I! 
la~Il""""~I 04.20 " f, ~ lld 04.40 
'olski p~ 1kt ~'.,dzer d 05.00 Prcb wio 
05.50 100 ;udown lr miej'r nd ŚWietle 

10. 15 P~fqwo 1 kartonu (7) 10.45 W~i' 
r., n .Jgazvnowe: Naj!~pS2e z· kup Bilr­
y'~qo ( 11.45 P'emlf,ra: WP Nel'lS ll'iO 

11.55 I Jko :hól lub sprzedal -lVa~il Vlne 
dnm'y 12.55 p, K( ~hai lub ~pfzcdai 1 (10) 
13.50 Iko n. 'uh ,>pr,COiIll! 15) 14.50 
P1k',C"dl Jb p.zeoal Vancouvel • -
15.50 v" '~3i ILb SDrlE.'diJllJ~nc~ • 
(Q 16.45 Pru!1 ~r(\ 'liP ews '&:50 17.00 
NI .vv ~1I. 17.35 lllnlie,lkollllY II ,d 
ją 18.00 Prp leril: W'ilry maqazynow& -
Nowy J0rl 19.00 l "'dor Ile nsay: 24 <)0' 
OIlny pl! ~I .I 20.00 "rl'",ir > dl­
Smieszniejm Ol. Liata 21.00 
Premiero: tks! 'mJlny b, f'" 22.00 MI' 
!"lll P, I' ~ 23.00 Hi '0 JI 'Ko­

barel) - 01.00 K "i - ządmne 

08.25 <, ił 1, 08.50 r ~zv!djrrul,.hl­
'1 " ę 09.00 IIi tori f'i'lski; Zorza I' nad 
Z .0' ,"11 III' "Il F\, 2019 09.50 Wor 
ng I eterze 10.00 Sensacje XX wieku 
11.05 OpOWieści o 't'ełlowstone (1) filfTl 
dok Wlk. Hrytillll,,7rlO9 12.05 1h ~ n I 
stoli I 12.35 Wojenne c!llew'--'VI1r(3) 13.35 
Ucipu~ .. )lY kclldałldctl -drama II \ R 

15.25 ChIny- '.tamdilwne króJtls!wt: y 
'0(!y. film dok. I'/Ik. Bry tar .Q.'~ 16.35 
ll'{1n. mi' "1lnęlo - kronlkil2.1 I .~l' II 
st i 17.10 I~Sll1lstOfil 17.30 ;1 ona 
o skI alt dm' r 'pir~kie • IiIm '>I< L 
998 18.15 f' r '.J 18.50 "'lQf'nICre 'fi' 

""'li J ;11 19.50 \k'1 ,a ',. 'te'1F 20.00 Iii 
lu I" I d, 11 ,~I 22.00 p6') 

hl·,tr 22.40 TcJJ~mr.IP ~, Ill3' 
23.45 ,óy pflilS:)dy: Vi pc m~ 
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TVP 1 

05,15 Przysięga (4l1) telenol'lela lur. 
06,00 [lif (979) sęlldl obyu. ~ Ircjd 
06,50 Policzmy się dla Polski 
07,00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Koścl61 z bliska 'TlclgcL 1~ 
08,00 W'rad .• Pogoda. lWIdroos połityczny 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 9 (\11), Idl cbyCL. f'c.l 
09,40 Komisarz Alex 6 (75) serial Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (214) serial 
11.25 Kasta (141) ,Wldl p.lrdduk I>criskd 
12,00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12,35 MaQazyn rolniczy maQ ?lnicZ'( 
12.50 81ałe wilki- duch Arktyki film (l(,~ 
14.00 Elif (980) '~r i ,~1 ,b~7 illrrjQ 
15.00 Wiadomości. POQoda. Alarmi 
15,35 Gra słów. Krzyiówka teleturniej 
16.05 Przysięga (412) ,plellol'lela. fur. 
17,00 Teleexpress ' ~Io,r,jln Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3812) telenoJl'iela PolsKa 

18.20 Kasta (142) s ~nill Di!rnnC~ Pt 
18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.25 sport, Wiad., POQoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (395) ·1~lefl Pohku 
21.00 Konkurs Piosenki Eurowizji - Rot-

terdam 2021-1. pólfinal · konrert 
23.10 Ocaleni 'eal.ity shcw 
00.10 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.45 Moskwa nad rzeką Hudson Offif' 

dlodramat JSA 19M 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anrol 72l 07.00 orr 
bdrd tyri!: pod ld!;taw 4 WlIi) 08.00 1.01'1' 
bard. Zycie pod zastaw 8 14 II 09.00 
RN1.inny interes 3 (1')2)' i'y mi;: nbv 
10.00 Zbur,low~flv ,Irriul m 741 12.00 ".1 
KlinaukiJ duchów 2 /36, 371 14.00 Lom 
bard. lY\le ~od ldIldlV 4 (157, i581 16.00 
RodZinny lotere<, (94. 951: PoslUhiwiny. 
Sport Owę marzenia 18.00 lom~arCl ZyCie 
poclldstaw 8 (413. 414J 20.00 Piąty ~Ip' 
men I film SUrancja 1997 22.25 ,qrzyska 
smielci. W ~wlś('leniu I Irlld dlolllu!. USA 
zr t3 01.25 SilpPr drama, USA 1998 
03.~0 Zobd'zlol' Na iedViai'!1vm szlaku (51: 
Ctlillski ~m"k 03.55 Nil 1N1IV~hnym vlaku 
IG . Lekcja reliQfl 04.35 Z archiwum policji 
14\ 05.00 Pl d,'inn~ Inlpres 3 (95) 

~~-..... 

TVPINFO 

07.50 '\(jfOh lmp~ 07.55 Anrt Il(lqOrlil 
08.00 Jed,iemy dalej 08.15 Serwis Inlo 
08.18 Minęlu 6~llIó 09.00 Sel \'Ii' hllo 
09.11 Minęla dzieWiąta 10.00 serwiS Info. 
PoQoda IlIfo 12.00 Inlo R' p~,. 13.29 Sel 
VII 1010, !Jagoda Info 14.59 Sel WIS Into 
15.29 In o dzień 16.24 Pogoda 11'I() 16.30 
1\0. rolldlVl m. )z(/r II\lnka 17.00 Ir 
~XI bS 17.15 ·,Ie.:xlres .xtr, 17.30 
'v .lu'!i 18.00 Pul ,Jlld 18.19 J<'IVI' 
Inlr 18.37 O tyl 1 ~re mt v'l1 19.30 Wl~-t,,· 
mc, I 19,58 Wśf .Wiadomosci' 20.13 1" 
n ·Id Idi', " .. 21.00 Ni d ,h l 'lr,' 

-2.1.25 , ViI> Inf,' PCXJOd~ nio 21.50 \'ily­
II;' WIZJi 22.25 Sri WIS Info 22.30 Vlly " wio 
')1 pxlra 23.00 IW wil'CZór 23.30 W akcji 
23.55 ~I I~ nlo 00.03 WiddoMOScI 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 r Irty Ir 110M, ~łlv J,1m 
07.00 ' r v t I ' '" 07.07 ilka I\lŻl1d z dr­
dliwl III ~ D I~ ,k 08,00 S~()'llIl'Sl 
08.07 Plika ,7')" ar' "linIJ! m~Q pll. 
Kar~i 09.00 ,por t IIe'iZ 09.07 Pil fIOZI,~ 
IOHIUN. l" 10.00 "t lip l 10.07 
Pilka no ra' rur" JNA liga 11.00 ~por 
I < 11.07 Pil .. 1I0lno L dP'IUJIJl IIldQ 
plikarSki 12.00 Sport fieST 12.07 PII~a 
no~nd l Ifchiwu'''l maQ. pilkarski 13.00 
Sport II~"' 13.05 Plika nozn 11rchivlllm 

mag, oilkarskl 14.00 Sport tlesz 14,05 
Sporly W'dlkL KSW 15.00 Spoi t f/esL . pro 
gram ro!. 15.05 ';porty walki K5W 17.30 
Pilkd nOlna l arenlVlum maq. pil karski 
20.00 Plika rOlna l Jrr.triwum . maQ. pil' 
kar~ i 22.00 Płlka nożna l archiwum · 
Jlli11J. pi " r;kl 00.30 SPOI ty wallii rEN 

TVP 2 

04.55 Cafe piosenka !T1dg .. Polska 2020 
05.25 Ha dobre i na złe (665) Y:'lidl 
06.15 Policzmy się dla Polski 
06.25 zarazić milości~ ren. PJL lIl21 
06.50 fami11ada l' lurni,,! 
07.20 Policzmy Sfft dla Polski 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzinka.pl (138) serial. liska 
11.50 Barwy szczęścia (2448) ~ rial 
12.30 Kolo fortuny leietuI mej "olsIW 
13.15 Kozacka milośf (114/270) ,"-I liii 
14.05 'la banque teleturm 'I. ~\,ISka 
14.35 Na sygnale (29Z) w ial. Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (68) serial 
16.00 Kolo fortuny tr.II'tllrnirl PoI~kil 
16.35 familiada I'.let, Irn l ~1 
17.15 Promyk nadziei (40) 'Sf!rlal Tu( 
18.00 Panorama pr1q am Informacyjny 
18.20 Va.banque t~lrIlftlllC'j Polsl<.d 
18.45 Kozacka milość (115/270) - serral 
19.35 

20.10 Barwy szczęścia (2449) ~.f'·lill 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55104 Jak mlloś~ (1591) serlal'nl'kd 
21.40 Male kobietki (1/3) - ,lfII otiy ujo' 

wy W • iI Ary dntd/I Jst 7.11 t 
22.45 Zainwestuj w marzenia 3 (39) 
22.50 Jhe Good Doctor 3 (44) seria 
23.45 WyszyńSkI. Wrog nr l lilm dOkU 

~lllllnv Pr ~ . r 'J!) 

00.55 Mąz swojej żony komedlaPolskd 

PULS 2 

09.35 Blaze I rneQamasz~ny 3 (91 09.55 
Ch'lw ,k, ~ ql' I' (I~I 10.20 r l kdW KI 

George 4 (j) 10.55 Mr,nnly I 11.05 Bing 
4 (12 nI 11.25 ~ mp l dżl nglr na (.Jtu­
~ekl (8 11.45 JmlSIP b 19.101 12.45 
Biaze I megamils. vąy J 0(, 13 .15 Denver 
. ustdtni dielOZoUl (6 , 13.45 AlvlOlInl!ll 
\'f1~1V16rkl' :J(,j 14.00 Mustan ' Duch wol 
nośc i 214. 5) 15.00 Miraculouś: Biedronka 
i Clal~y Kil! (30, 'lI) 16.00 f IOPjł<71 h,rb 4 
I 21 16.55 Alvlnnn!!1 wlewl6rkl a (35) 

17.20 ĄllirnnllJ WleWI rKi 3 ()7) 17.30 
A ~rnn" III WlPVllor 14 lłl 17.35 ~rn!)YlI 
nyz MadagaSkaru (I!. 13, 14, 19.00 'Si Pa 
Irol 4 4. S 20.00 II IIIII,Ird 7y( II poil 
zastal' 411~' I!;? 22.00 ,stYt1I;,';~ choro 
by 3 riO. I OO.OO mke l. kr.Jtam (1) 

FOKUS TV 

06.00 h,u rl' 06.15 H~~ Jrlll71i!1 
Sleoczy 1.141 07.15 W&nlkul Co asu 07.20 
pO<! hlrą 07.45 P()oj IlIilą 08.20 PaslUki­
wac,:e StOli! 19 08.45 Or~l~ 09.40 
Dl ale 10.40 "'1'i2Ukl'f<ltL!' złota w Au' 
"ralu '11) 11.40 ~tarlJlYlnl KosmICI ,1) 

12.40 H no "e ni larią 13.35 Wojny ma 
l)~ ,11 15.30 k ylJl n sz"l (3, 4) 
17.10 'r,zu I ,'C. llvt \." 1.1 olll/lIt 
18.05 Stdl '..o~CI r & 5 20.00 , 
nic P .Ia p I ~ 10 22.00 hwiM~, lo' ł­
bar 1u 22.15 .I'Vlaltly Inr"ba: li 00.15 
Pl ~I n<1' it 01 .10 ~'11 Ir ,(no 

riil X .vI.' DUH" id 'c t 02.35 
Pod IDą 03.10 ros Ikiwu ze N. te ii 4 51 
04.00 1,1: III io ~ yo '1<0 Ij 05.00 
Kolowr ilek 05.30 Kołowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 ~ Jwo: - ~ 07.00 TPnl 
Turniel r O~,' ry~ 08.30 Kola' 
.Iw" l....., JI HUf d \ 09.30 lL~lis. Tul niej 
rrenci' Oper- w l\ y 10.30 jo 11.00 
( Idl. J'ltalla 12,00 'ar~t\i'Y. Tro 
tlrnt, n13,lO hnQ ho' 14.00 
two.'v . kola Andal, 16.00 Te 
'. G '11 JI '1 III Nmv~'r . ~ k t 

O' 17.00 nis liJrnlej ffeo;łJ Oll"n 1'1 ?a:y' 
~u besl T 18.00 Kolar 'tw<" Wyścig dO' 
"kc.la ilnr1alulJI I 'lP 19.00 IiolaNwo 
torowe: liga Mistrz' , 20.00 ~nis • Jrniej 
FI !'nch OIX _018 'Tle Z nn;JkJwy WY po' 
Jeoyfl el m .,!ytrr. ~fae k~dal- Dominie 
Thiem 22.00 . nl,>.'0I,1 rrencb Open VI 

Paryl1l' '~>' 23.00 l 'V4 Cup Wy· 
sClg w ilIJd . I 23.15 larstwo: Wy 
Ścig doo ' la And,1 ulji 00.00 t«llul stwo 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Olska 2021 
05.25 Tetezakopy TV Okazje n dQdlyr1 
06.00 NowV dzień pl hm ir 
08.40 Malanowski i partnerzy (206) 
09.10 Malanowski I partnerzy (207) 
09.40 Sekrety rodziny (132) >efIJ PoL 
10.40 Dlaczego ja? (459) se I'j, PoI,Kd 
11.40 Gliniarze (452) sef1a~ PoiSka 
12.50 Wydarzenia ~rnQram inl. 
13.25Inłerwencja - mag. repurle1t-łt 
13.40 Trudne sprawy (806) - ,*,1101 Pul 
14.40 Olaczeoo ja? (972) ,\:, lal ~olska 
15.50 Wydarzenia IrOllram Int 
16.10 Pogoda oroJrom trfOlmJr.Ylny 
16.15lnterwencja rT" "portrrow 
16.30 Na ratunek 112 (56B) . SIlrIal PoL 
17.00 Gliniarze (577) $t lal. PoIs~a 
18.00 Pierwsża mIlość (3236) serial 
18.50 Wydarzenia ' Ilro~r.im mi 
19.25 GoŚĆ public 
19.45 

20.00 Piraci z Karaibów: Skrzynia umar­
laka film p 'VI; \~, Ą ~C6. 
rei. Gor _ Ver ~In~t I. wyk.. JVlnny 
!ląJp. OIldlrfO 81''01'11'' !\eil <l KnlghUev. 
RIII NIIJhy. .Jrlrk )",ennon 

23.15 Kolekcjoner kości thrdler. US/\ 
1999. reż. pnllllp Noy.e wyk. Dem€. 
WiJshlnqtort Ed O'Heill. Anqelina Jo' 
lie OlIf. ' '~IIlUlal Mlr.hdpl RookP' 

01.55lajemnice losu proqram razr 

STOPKLATKA TV 

06.00 \o40IYd Scena Śmle.;n~ ~drzPI. a 
bu~1 ,~I· ,PA 06.10 ~(r'l1d ~~* IlU 07.05 
Zlolov Iscy (J42 3431 OB.05 Plebania 34 
Ifl.?) 09.05 KI lril i W>lvst~" lusr 5 
10.10 Duklol Mdl,III? ' 41 12,10 ("Ikd 
00 lre 47): Mocne lokcle 13.05 Katas(ro 
Iy w pr lc~tYlOlldCli (21 1691 Katastrofa VI 

San Bernandrno: PilkarSka trag'oCld 15.20 
Mr6wKlw samolocie thriller Kanada 2if" 
17.00 Cnil.Jqo Flre 4 '8\ 17.55 WOIIIY ,lId' 
Qazvnowe: Kanadd 19.10 Wojny ontent' 
I iW~ 3 (iI, 12) 20.00 BI ń(\!l ~~rfl1'\lia. 
USA 200S 22.20 Re~ldent [VII 'll'ror Sf 
Niemcv/USA!rrancja/Wlelka Br', tanra 1002 
0010 . ~lior~k . thl illpr. Pol~k.1 201<; 02.35 
p 'miel a: Potop I n tOm I t~, (lny 
PoiSKa 1974 05.00 Z, i(Qńczenie prOQr;.!lll(' 

TVP 3 

11.35 WI~I omnsn mlnrc7p 12.00 \ ~ I 
Poradnik 12.15 Co niesie dzień 12.30 ~c 
ścibi 7 hliska 13.00 Pogndil 13.01 AQfO' 
poradnik 13.35 Agrobil~e~ 13.55 
AQropOQOda 14.00 ~IQQTarn lokalny 15.00 
KOrOnka do ~Alloslerdzla Bo'e o 15.20 
Wieczna milost (31) 16.05 e,' ner 16.30 
Krvmllldlrrd )liot:!l.·' . ~ 16.45 O, 111. 
qIOO' '.' 17.00 Tyroonil pol"~l(1'y 17.30 
PlOQIJIII lurWlnv 20.00 5 ,~I" r •• , I 
20.15 SIKol~QldU ,I 20.35 )Jdha L d 

rtpl ter" 21.20 r ~Iir Z , .11. dla Polski 
21.30 . r~ Jram 10~lnl 21.50 ~t dla LOT 
"'0 22.00 Dzienni~ feaiono"l 22.20 [ct a 
dnru 22.40 P(,gl. ;u 22A5 Kr! m, 
1emk~ 23.00 Ka~la 23.30 Ąlarml 23.50 
Plo<en.d dl, Ciebie 00.50 le _luner 

TVP SPORT 

05.30 V lWi ICCl6c - ql nfor 
maCiJnY 06.05 Dr a d rUJln 06.35 Po 
Id. ó[ul~ ~m I LI1i:J u ,20 ,,~t:l 
Polska IrliJntlia f'Oll")CPd 08.55 Pit~a ":oz 
na kobi~' [/(sb aig . 11.00 . ~ lnard 
lyn $por wV 12.05 PIL~ ,~ , char 
WI.:Kh rewanżowy' e, ""II -J'.. Ju 
wntus Fe'" lert.h1iul I' 14.10 'ii 1101' 
na. Pucna( Wioch eWdn ~wy mea 
oólfincllowy: AtalantJ Bl SSC Nap 
16.15 rl.lL·III,Kj,I/YII .~ II 1IV 17 .35 ~l)l 

maqazyn sportowy 19.30 Droga Clo r.l­
RC' 20.00 Retro TVP Spo t 22.00 Sporlo 
.~y leczor 22.40 Pll a nozna Puchar 
Wlr.x;h ocdsumo\' '1f', meu6w pćlfinalo 
wych 00.50 Btlk ,dl, PLB 'iultl~1 BoXIIlg 
Nloht ().. .ublirle 03.10 ollOrty walkI: Pro 
fe~siorkJl FIIj,llel' .edCJ~ ldzier'I 

05.40 Uwagal magazyn r porter6w 
06.00 Ukryta prawda (1114) ' eridl. Po 
07.00 Kuchenne rewolucje ' utr 

08.00 Dzień Dobry TVN r iQ'J<l'n 
11.35 Doradca smaku: Pier! z gęsi ze 

śliwkami i żurawiną m~q, 'yl' 
11.45 Ukryta prawda (1272) "I'ldl Pl) 
12.50 Ukryta prawda (1175) s. nal POl. 
13.50 Ukryta prawda (754) .ertal. Pol 
14.55 Szpital (409) , rial palildo~ Pol. 
16.00 LAB (2) '.P/ld' ylfllllal ry. I'l.I<,k~ 
17.00 Kuchenne reWOlucje: Kętrzyn. Za-

Jazd pod Zamkiem pr .graM ro.n 
18.00 Ukryta prawda (1273) ' sen, ~ 
19.00 Faktv. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! m 'yr r";lOllert>v. 
20.10 Doradca smaku: Krem szpinakowy 

l gruszkami '11~ W n 
20.15 Ha Wspólnej (3223) .enal 1), 

20.55 I, roi 2021 

21.30 Żywioly Saszy - Ogień (7·ost.) 
22.30 Wszystko. co dobre ' 1"11 USA 

!Ole rel. ArlJr\: '/ Jare.;kl, wyk. rryan 
(,0"1nq. Kil ,.ell OurlsL flJII Lu1l4~1 
1, Illy R he PMjl H~ker H~II 

00.35 Porwani (3) senal krvm .. USA 
01.35 Oszuści (8) serlalobyCl. USA 
02.35 Uwaga! r"l,~qi'7yn reporterow 
02.55 NOC Magii 
04.15 Szpital (409) seflal paradolt. Prl 

nVHD 

06.30 u aqal 06.50 U ita prav.Ja ({',l{). 
07.50 ~ II~we lyl.la ) 391 08.20 'rzyla 
pan' na 'araOzie Z 'I 09.25 JOQQlebo~. 
!'rz~a t~lelYizorerr 1 10.25 ~\;d;ia Anna 
Mafia Wesełl ,wka n9IJ' 11.25 'dzia A~ 
a Maria WeSl.. /. ka f. ,30 osl.) 12.20 '0 
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76. rocznica wyzwolenia obozu w Gebersdorl, lilii Gross-Rosen. Odkrywanie tajemnic 
niemieckich niewolnic trwa do dziś. WstYd, poczucie winy, autocenzura 

Tajemna bojowniczka 
Lubiła zapach perfum L'aire du 

temps i różowe szminki, ich ślady 
zostawiała na szklankach po herbacie. 
Miała ognistorude włosy i mówiła po 
angielsku z polskim akcentem. W No­
wym Jorku Żydówka z polskimi ko­
rzen iami nazywała się Tamar Fromer 
F.ox. Swojej córce Marisle nigdy nie 
powiedziała , że urodziła się Jako Hela 
Hocherman w Dąbrowie Górniczej i że 
była niem iecką n iewolnicą. Dopiero 20 
lat po śmierci matki Marlsa. krok po 
kroku, odkrywała tę .tajemnicę , drugą 
tożsamość Tamar. Przez siedem lat 
zbierała po świecie ślady, czasem 
okruchy z życia jej matki. Tropy za­
prowadZiły lą do Lib~i koło Trutnova. 

Rodzina Heli przeniosła się z Dąbrowy 
Górniczej do Sosnowca. Gdy wybuchła 
wojna. Hela właśnie miała Iść do siód­
mej klasy. Wojna na wiele lat przerwała 
edukację dziewczynki Niemcy kazali 
zgromadzić się sosnowieckim Żydom 
na boisku. Tam odbyła się pierwsza 
selekcja: ty do roboty, ty na śmierć . 
zatem wywózka do Auschwitz. Miała za­
ledwie 14 lat, gdy jednym z pierwszych 
transportów, w styczniu 1941 roku, 
wywieziono ją do przymusowej pracy, 
obozu w Gebersdort (obecnie lo Libeć, 
wiejska część Trulnova). 

HMycie się w słonych łzacbl 
Kartofle w mundurkachIPraca 
na 2 szychtyl Mycie się do maszynyl 
Modliłam się do maszyny!Praca/ 
SzPulki! PÓjdziemy jeszcze 
wszystkie do domu" .• ) 

Obozowy barak z drewna stanął 
przy fabryce lniarskiej Oberlander 
K. H. Barthel'a. Trafiło tu 360-380 
Żydówek, w wieku od 14 do 29 lat. 
W większości były to Polki z Zagłębia, 
w 10 procentach Węgierki, była też jed­
na Czeszka I jedna Austriaczka. Później 
dobudowano drugi barak a całość ogro­
dzono drutem kolczastym. W Gebers­
dorf rządz iła Charlotte Róssel, 10 podle­
głych jej dozorczyń i trzech SS-manów. 
Dziewczęta pracowały w lniarskich 
fabrykaCh trutnovskich przemysłowców: 
Aloisa Hasse, J. A. Kluge, Ettrlcha oraz 
we wspomnianej fabryce K. H. Barthel'a. 
gdzie była przędzalnia . 

« 
Helga Neuberg wspomina· O), że 15 

w pracy dziewczęta baly się popelnlć ~ 
jakiś błąd - glównie, by nie zatrzymać C5 
maszyny, co moglo być odebrane jako ~ 
sabotaż. Pewnego razu o maly włos f2 
nie straciła prawej ręki, dłoń uwięzła ~ 
jej między przędzą I wtedy trzeba było ~ 
zatrzymać maszynę. Po wypadku po­
zwolono jej zostać klika dni w baraku, 
gdzie leczyła rękę , wystawiając ją na 
słońce . Innych lekarstw nie miała. 

Ida Steuer wspomina: - Pracowały­
śmy od godziny szóstej do osiemna­
stej. Po powrocie dawano nam zupę, 
lurę , wręcz czystą wodę ; jeśli pływał 
w nief ziemniak, to byłyśmy szczę­

śliwe . Raz w tygodniu dostawałyśmy 
kawałek końskiego mięsa, a dwa razy 
w tygodniu, w niedzielę I środę , krom­
kę chleba. Byłyśmy bardzo głodne. Na 
śniadanie była czarna kawa. 

Ósmego maja 1945 roku do Trut­
nova dotarła Armia Czerwona. Tosia 
Jakttbs-Schwartzbaum tak wspomina 
tamten dzień : - Ktoś otworzył drzwi 
I powiedział: "Jesteście wolne! " "Jak 
wolne? Od czego wolne? Co teraz 
mamy robić?" Pierwsze, co zrobiłyśmy , 
to szukałyśmy jedzenia, aby wreszcie 
się najeść , ziemniaki, chleb, cokolwiek. 

"Wpisu;ę Ci się do brulionu, 
ale wierz mi szczerze, miłość jesl 
w sercu, nie na papierze". 

Marisa Fox Bevilacqua, dziennikarka 
wychowana w Nowym Jorku, w mło­
dości przeczuwała, że Tamar, jej matka 
skrywa jakąś tajemnicę . Wiadomo jej 
było , że Tamar pOChodziła z Polski, 
a w młodości nielegalnie, na rybackiej 
łodzi , przedostała się do Hajfy, bo 
chciała walczyć za powstające państwo 
Izrael. Była bojownikiem o wolność, 
#fiterfreedom. Marisa często posługUje 
się "hasztagiem", czyli krzyżykiem wpi- • 
sanym przed słowem lub połączeniem 
słów, by można było szybko znaleźć 
w internecie odpowiednie odnośniki , 
informacje. Posługuje się między 
Innymi skrótami: #heroinholokaust 
(bohaterka Holokaustu), #Gebersdor­
fgirls (dziewczyny z Gebersdorfu) . 
Tamar zmarła na raka w 1993 roku. 
Marisa miała wówczas ok. 20 lat. 00-

plero dwadzieścia lat później jej ciotka 
bąknęła coś na temat wojennego życia 
Tamar. Doświadczonej dziennikarce 
coś niepokojącego błysnęło w głowie. 
Jak. wojennego, przecież mama była 
wówczas dzieckiem?! Ciotka, przyci­
śnięta do muru, zdradziła, że Tamar 
w istocie była Helą Hocherman, ujaw­
niła jej drugą tożsamość. 

"JeŚli w brulionie twoim nie będę 
zapisana. to w sercu twoim zostanę 
zapomniana" . 

Czy ktokolwiek może wyObrazić 
sobie tamtą konsternację i niepewność 
Marisy, dziennikarki przecież, specja­
listki od zbierania informacji? Nagle 
Marisa uświadomiła sobie, że niewiele 
wie o swojej matce, właściwie nawet 
jej nie zna. Okazało się, że Tamar była 
dziewięć lat starsza niż oficjalnie, jakby 
chciała wymazać coś przed dzieckiem, 
przecież nie z pamięci. Od tamtej pory, 
ok. 2010 roku, Marisa Fox Bevllacqua 

Marlsa Fox Bevilacqua z Sarą Bialas 
Tenenberg w Libci. W Ue komin 

dawnej przędzalni. 

nie ustaje w poszukiwaniach śladów 
po swojej matce. Zaczęła od wyjazdu 
do Polski, by odnaleźć jej akt uro­
dzenia. W Yad Vashem, InstytucIe 
Pamięci Męczenników I Bohaterów 
Holocaustu (poświęconym żydow­

skim ofiarom Holocaustu, założonym 
w 1953 roku w Jerozolimie), odnalazła 
ślad po swojej matce w brulionie pro­
wadzonym przez Reginę Hanigman 
w obozie koncentracyjnym Gebersdorf 
niedaleko Tratenau (Trutnov). O autor­
ce było wiadomo, że przeżyła wojnę 
i wyemigrowała do Australii. Marisa 
skontaktowała się z córką Reginy, Fay 
Eichenbaum, poprosiła o kopię kartki 
z brulionu, podpisaną przez Helę. To 
musiało być wielkie przeżycie, prze­
czytać slowa zapisane w nielegalnym 
pamiętniku przez własną matkę, która, 
według wiedzy Marisy mogła mieć 
wówczas jedynie kilka lat. Otóż była 
znacznie starsza i dojrzale napisała : 
"I tylko te zakurzone strony będą przy-

pominać o strasznych tragikomicz­
nych wydarzeniach rozgrywających się 
w szarych murach obozu." 

Do brulionu wpisało się 60 innych 
kobiet. W poszukiwania zaangażował 
się Jetf Cymbler i Stanley Diamond z JRI 
Poland (Jewish Records Indexing, baza 
danych o ofiarach Holokaustu z Polski) 
oraz lta Gordon z USC Shoah Fundation. 
Należało ustalić kolejne nazwiska żydow­
skich dziewcząt z łagru w Gebersdorf 
i po nitce do kłębka dotrzeć do żyjących . 
Marisa potrzebowała świadków. Można 
sobie tylko wyobraziĆ desperację dzien­
nikatki w dotarciu do faktów, do prawdy 
o własnej matce, o jej drugim życiu , 

o którym nie miała pojęcia. Bolesne, 
aczkolwiek niewiarygodnie fascynUjące 
zadanie. Przez siedem lat Marisa jeźdZiła 
po świecie, by spotkać się z byłymi 
niewolnicami z obozu, porozmawiać. 
Jednocześnie rozpoczęła swoje śledcze 
dziennikarskie zadanie pod tytułem "My 
underground Mother", co pozwolę sobie 
niedoskonal'e przetłumaczyć na "Moja 
tajemna matka". Dziennikarka pisze 
książkę na ten temat i jednocześnie 
tworzy swój pierwszy film dokumentalny 

:i pod tytułem "By a Thread", ten tytuł 
również pozwolę niedoskonale przetłu­
maczyć: "Po nici". W języku angielskim 
brzmi znacznie lepiej. w każdym razie 
tytuł zawiera zarówno żmudne poszu­
kiwania śladów, jak i clou niewolniczej 
pracy w Trutnovie - lnianą nić. 

Marlsa także pisze dziennik swoich 
poszukiwań, w nowoczesnym stylu, 
w sieciach społecznościowych . Tam 
przekaZUje swój niemal każdy krok 
w dochodzeniu do prawdy o swojej 
matce. Angażuje w tę historię wiele 
instytucji, ale i tzw. zwykłych ludzi. 
prowadzi wyk/ady i pogadanki , pre­
zentując wstrząsające I dojmujące 
fragmenty filmu. Zbiera fundusze na 
ukończenie produkcjI. A ta jest nie-
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wątpliwie kosztowna, choćby przez 
konieczne podróte - swoje rozmów­
czynie odnajduje w Australii, Szwe­
cji, Polsce, Czechach, Niemczech, 
Stanach Zjednoczonych, Kanadzie 
i Izraelu, po całej planecie, jak donosi 
w swoim internetowym dzienniku. 

"Spokój, cisza zalela kaiden 
pokój. Lecz my mamcielki 
wolności spać nie możemv •.. " 

- Nadszedł czas rachunków za Ho­
lokaust #MeToo (#JaTeż, ruch obywa­
telski mający na cele zwrócenie uwagi 
na molestowanie seksualne wobec 
kobiet) - pisze Marisa Fox Bevilacqua 
dla żydowskiego, angielskojęzycznego 
czasopisma Forward, która w trakcie 
poszukiwań słyszała od byłych więtnia­
rek o przemocy seksualnej, poniżeniu, 
nagości wystawianej na pokaz, ot, dla 
zabawy oprawców. - Historie ocala­
łych kobiet, które były pełne nadużyć 
seksualnych, traktowane są jak tabu, 
Jakby miały drugorzędne znaczenie, nie 
mieszczą się w głównym nurcie badań 
nad Holokaustem. W Norymberdze 
gwałt był sprawą drugorzędną. Według 
Marisy traumy tamtych dziewcząt nie 
zostały zbadane, bo często one same 
milczały, wstydziły się, autocenzuro­
wały. Po wyzwoleniu dowiadywały się. 
że całe ich rodziny zostały zgładzone 
w obozach śmierci. W obliczu takiej 
tragedii trudno było mówić o gwałtach, 
bo w sumie "nie cierpiały tak bardzo", 
czuły swego rodzaju winę, że przeżyły. 
I - pisze Marisa - świat nie zajmował 
się Ich cierpieniem. Jej własna matka 
wolała być bojowniczką o wolność nit 
ofiarą Holokaustu, mimo iż napisała 

w obozowym brulionie o "spełnianiu 
wszelkich kaprysów oprawców". 

- Holokaust nie zaczął się od Au­
schwitz. Zaczęło się od ataków na 
demokrację ze strony tądnego władzy, 

chciwego przestępcy i Oburzających 
teorii spiskowych. Brzmi znajomo? 
(Pr9wdopodobnie ma na mYŚli byłego 
prezydenta Donalda Trumpa - przyp. 
M.K.) Najlepszym sposobem walki 
z nienawiścią i negowaniem Holokau­
stu jest udokumentowanie całej praw­
dy - uwata Marisa Fox Bevilacqua. 

"Jak trudno bJło nam D ,. Z rana 
pmlotowaC Si, de ciężkiej pracJ, 
aby jedzenia nie dostać." 

Sara Bialas Tenenberg ma 90 lat 
i szklane oko. Mieszka w Berlinie, 
zgodZiła się przyjechać do Libći ra­
zem z Marlsą. Na widok ruin dawnej 
fabryki zakrywa twarz rękami, płacze. 
Tutaj, przez cztery i pół roku ciężko 
pracowała we wszechObecnym kurzu, 
w którym ciężko było złapać oddech, 
a głównie o wielkim głodzie . Godzi 
się jednak wejść do środka. To ona 
oprowadza dziennikarkę. Są już na 
drugim poziomie budynku . Jest to 
wielka hala z odrapanymi tynkami, 

Fragment brulionu 
zapisywanego w obozie 
w Gebersdorf (obecnie Libec). 

Strona tytułowa przygotowywanego filmu dokumentalnego 
o bojowniczce za wolnoŚĆ. Hela Hocherman, vel Tamar Fromer Fox 
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Filie Gross-Rosen 
Albrecht Schmełt, zbrodniarz hitlerowski, to łemu przypisuje się autorstwo 

obozów pracy przymusowej na Górnym ŚląsIw I w Sudetach (Organisation 
Schmelt). W okolicach Trutnova I w samym Trutnovle było Ich 11, gdzie za­
kwaterowano ok. 5000 przymusowych robotników, głównie żydowskich kobiet 
przywiezionych z PolskI. Pracowały w wielu lrutnovsklch fabrykach przemysłu 
lniarskiego. Od marca 1944 wszystkie te Obozy stały się filiami niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego Gross-Rosen niedaleko wsi Rogotnl­
ca. Nie ma kompletnych danych o ofiarach tych obozów. Dziewczęta umierały 
z niedożywienia I ciężkiej pracy. Już po wojnie Czechosłowacy ekshumowali 
kllkadzłesiąt nłegodnych, porozrzucanych po mieście grobów. Szczątki złożono 
na trutnovskim cmentarzu. Przy grobowcu stolą dwa rzędy mini-macew z na­
zwiskami 41 żydowskich dziewcząt, które tu zginęły . Miejscem pamięci Jest 
również skromny pomnik umieszczony naprzeciw byłej fabryki Alolsa Hasse 
w dzielnicy Porlćl, gdZie znajdował się najWiększy w Trutnovle obóz koncen­
tracyjny - zakwaterowano tam 1400 kobiet, w większości polskich Żydówek. 

gdZie farba schodzi ze ścian piatamI. 
Sara, opierając się o swój chodzik, 
śpiewa w tej przestrzeni piosenkę , 
może jednak pieśń , po polsku, jakąś 
upiorną wersję "LIIi Marlen": "Bo u nas 
w lagrze/dobrze się dzieje! kto do Myć-

~ 
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ki ciągle się śmieje! Bo nasz lagier to 
szału siedlisko/ Prawda to nasz cel." 
Bo Sara to pieśniarka, która wystę­
powała w duecie z o wiele młodszym 
kolegą, Karstenem Troyke, na Festi­
walu Kultury Żydowskiej Warszawa 
Singera w 2011 roku. Śpiewa, głównie 
w Jidysz. To właśnie Sara powiedziała 
Marlsle, że dziewczyny w obozie były 
stale głodne, a jakimś cudem przemy­
cone ziemniaki ogrzewały na rurach 
ciepłowniczych w fabryce. 

- O tu, na drugim poziomie, stały 
maszyny przędzalnicze I przy nich 
pracowała twoja matka - wyjaśniała 
Marisie Sara. Sara, jak się zdaje, 

jest człowiekiem do rany przylóż , 
artystką , daje się sfotografować kli­
ka lat pótniej, w 2016 roku, w tym 
samym miejscu, jut na pustym pla­
cu po zburzonej fabryce, z żółtymi 
kwiatami we włosach. 

"Gdyby nawet usta milczały 
o IJm, co się tutaj działo, stoły. 
stołki. prycze, sienniki, zvdle. 
wszystko by opowiadało, 
działy si, rzeczY niemożliwe, 
chat tak bardzo prawdziwe." 

Marisa bardzo chciała, aby został 
JakikOlwiek ślad pamięci po obo­
zie koncentracyjnym w Libćl. Jest 
przerażona, że mieszkańcy tak mało 
wiedzą o tej historII, mało lub wcale. 
A młodzież? Dlaczego w szkołach nie 
uczą lokalnej historII? To z Inicjatywy 
Marisy zainstalowano przy drodze 
tablicę informacyjną ze zdjęciami , pla­
nem obozu i fragmentami pamiętnika. 

Odsłonięcie tablicy odbyło się w 71. 
rocznicę wyzwolenia obozu, 9 maja 
2016 roku . Była tam również Sara, 
śpiewała do mikrofonu. 

.. Teraz jesteśmy podupadnięci, 
złamani. ale Jesteśmy młodzi 
i wSzYstko zwYcl'ŻJmy, pamiętaj 
moje słowa." 

Jeden z mieszkańców lib~a za­
gadnął Amerykankę, wskazując na 
swój niewielki drewniany domek. 
Powiedział, że dom zostal Zbudowany 
z desek po obozowych barakach. 
- Jak pan się z tym czuje? - zapytała 
dziennikarka, potem skonstatowała: 

- Holokaust dla wielu nie jest przeszło­
ścią· Niektórzy w nim żyją. 
Wysłałam do Marlsy pytanie na czte­

ry znalezione adresy. Czy dokończyła 
film? Czekałam klika dni na odpowledt, 
była zbyt krótka. - Właśnie finiszuję, 

chciałabym uczcić Dzień Zwycięstwa -
odpowiedziała. Znamienne, odpisała 8. 
maja, w Dzień Zwycięstwa. 

Była fabryka w L1bci na przed­
wojennej karcie pocztowej. 

To tutaj, między innymi, praco­
wały Żydówki z Polski. 

*) Śródtytuły to fragmenty brulionu pro­
wadzonego przez jedną z więźniarek, 
Reginę Hanlgman. Pierwszy fragment 
napisała właśnie Regina, to część LdSzy­
frowanej żydowskiej modlitwy. 

uJ Korzysta/am między innymi z mate­
.fia/ów wizualnych zebranych przez USC 
Shoah Fundatlon Instftute, nagrań byłych 
więtniarek obozu pracy przymusowej 
w Gebersdorl, poza tym dwóch kilkumi­
nutowych zwiastunów filmu przygoto­
wywanego przez Marisę Fox Bevilacqua 
i materia/ów udostępnionych na stronie 
internetowej filmu My Underground Mo­
ther, myindergroundmother.com. 

Marlena Kovarlk 
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Dominiko. może udzielisz mi jakiejś rady. 
Moja tona rok temu wniosła o rozw6d (poznała 
innego mężczyznę. a my Jeste~my osiem lat po 
ślubie) Jakby tego było mało, utrudnia mi spo­
tykanie się z naszym dzieckiem. Dowiedziałem 
się, że złotyla takie pozew o ograniczenie mi 
praw rodzicielskich do syna. Jestem w szoku. 
bo przeclet nie dałem jej żadnych podstaw ani 
do rozwodu. anI do tego pozwu. Podobno ten 
facet ma na mą taki zły wpływ Byłem dobrym 
ojcem I dobrym mężem. starałem się. Mate 
nie jestem taki przystojny czy zaradny, jak ona 
by chciała, ale przecież nie było nam tle w tym 
małteństwie. Jej rodzice mnie od początku 
nie lubili, bo zawsze uważali, że powinna mieć 
kogoś bogatszego i lepiej wyksztalconego, żeby 
jej na śwIecie było dobrze. Gdy zaszła w ciążę. 
to oni jej nawet odradzali wyjście za mnie. ale 
postawiła na swoim. Mieszkaliśmy wspólnie 
w malm malym mieszkaniu, było dobrze, ale 
ponad rok temu się wyprowadziła I od tego 
czasu mamy taką sytuacJę. jak opisalem. To 
jest dla mnie bardzo trudne. mam pOCZUCie 
krzywdy i wykorzystama mnie. Pandemia mi to 
wszystko Jeszcz8 bardZiej utrudniła. znaczy, jej 
to raczej ułatwiła, ale me chcę się w to wgłębiać. 
Oczywiście mam Jeszcze te szczątkowe kon­
takty z synem, Jednak zbyt rzadko go widuję. 
Płacę pienIądze na mego, chociaż tona jeszcze 
nie składała o alimenty - uważam, te to mój 
obowiązek. Syna bardzo kocham, tona o tym 
wie. Zrobi/bym dla niego wszystko. Pragnę 
spędzać z nim Jak najwięcej czasu, ale ona nie 
pozwala mi zabierać go na dłutej. Nie chcę się 
z nią kłócić, bo wymyśli jeszcze coś gorszego 
i wtedy wcale go mogę nie widywać. 

Dominiko, nie wiem. czy to# prawda. ale 
doszły mnie słuchy, że ona będzie chcIała 
ograniczyć mi prawa rodzicIelskie. Czy sąd 
może tak po prostu to uczynić, Jeżeli nie ma 
tadnych podstaw? Jeśli byłem i jestem dobrym 
ojcem? Oprócz płaconych wspólnie ustalonych 
kwot kupUję mu Jeszcze potrzebne rzeczy, jeśli 
żona sobie zatyczy. Na razie nie wyznaczono 
żadnych terminów w sądzie. Bardzo się boję, 
te sąd przyzna wszystkie prawa mojej ionie, 
a mnie je ograniczy. Wciąt o tym mySIę, na­
dal się zastanawiam, czy wynająć adwokata. 
choc/at Wjem, te nie będzie mnie na to stać. 
bo koszty są wysokie. Nie płję alkoholu, nie 
zaniedbuję obowiązk6w ojcowskich - prz/Jcież 
chyba sąd powinien to uwzględnić? Ona chce 
założyć taką sprawę, teby nie musiała mnie 
prosić o zgodę w przypadku jakichś wyJazd6w 
za granIcę z moim synem. A przeCież ja bym 
nie stanowił żadnej przeszkody ku temu, chyba 
że na stale, na to zgody chyba bym nie dał. 
Martwię się. A jeszcze ludzie mówią. że jeśli 
sprawę prowadZi sędzia kobieta, to motna się 
spOdziewać, że mężczyzna ma mniejsze szanse. 

Waldek 

Jeśli rzeczywiście wszystko, co napisałeś, 
jest zgodne z prawdą. to nie ma tadnych 
podstaw. żeby sąd og/anlczył CI prawa rodzi­
cielskie. Sędziowie nie są sklonn! orzekać, aby 
dziecko miało ograniczone kontakty z drugim 
rodzicem, ponlewat wiedzą. że jest on dziecku 
nieZbędny do prawidłowego rozwoju. Nawet 
gdyby Twoja żona wyszła powtórnie za mąt, 
to nie będzie znaczylo, że Ty przestaniesz być 
dla swojego syna ojcem. Twój udział w Jego 
wychowanIu jest niezwykle istotny. Żona 
powinna zdawać sobie z tego sprawę, Gdyby 
było Inaczej, wyrządziłaby Waszemu synowi 
oczywistą krzywdę. Na szczęścIe. nawet gdyby 
wykazała się takim brakiem rozsądku I złożyła 
pozew tej treści. to pamiętaj, że sąd kieruje się 
przede wszystkim dobrem dziecka - nie sądzę, 
żeby były Jakiekolwiek szanse na przeforsowa­
nie bezsensownego pomysłu (oczywiście, po­
wtarzam, jeśli treŚĆ listu Jest zgodna z prawdą). 

Zapraszam do dyskusji na ten lub Inne tema­
ty. Piszcie na adres redakcji, moina też wysłać 
list w postaci elektronicznef 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Zdrowe i SZYbkie przepisy na grilla 
Planujesz grilla z rodziną 
lub znajomymi? Postaw 
na smaczne i zdrowe potrawy, 
które posmakują każdemu. 

Karkówka, kiełbasa I kaszanka - to standardo­
we trio, które znajdziemy na każdym ruszcie pod­
czas majówkowej biesiady. Jeżeli szukasz czegoś 
innego, przede wszystkim Zdrowszego, mamy 
proste I szybkie przepisy na fit potrawy, idealne 
na tegorocznego grilla. Co ważne, sprawdzą się 
nawet wśród amatorów kulinarnych przygód. 

BalałY arillowana w ziołach 
3 bataty, olej rzepakowy, zioła prowansalskie, 
tymianek, papryka czerwona, sól. 

Bataty dokładnie umyć, skórkę OCZYŚCiĆ szczo­
teczką. Pokroić w plastry. Posmarować olejem 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana stanu wolnego, bez zobowiązań, 

zmotoryzowanego, z Jeleniej Góry, w wieku 
60+. Proszę o telefon 692 516 901. Na SMS nie 
odpowiadam. 

Samotna 
Poznam spokojnego I uczciwego Pana w od­

pOWiednim wieku. Mam 65 lat i jestem szczupłą, 
niewysoką, pogodną emerytką. Nie odpowiadam 
na sms. Kontakt tel. 728 077 127. 

Optymistka 
Mam 64 lat, mieszkam na wsi, jestem doma­

torką I nie mam nałogów. Poznam zmotoryzowa­
nego Pana w Wieku 64-70 lat, na/chętniej z okolic 
Lw6wka Śl. Tel. 693 259 862 po godz. 20. 

Ryba 
Emerytowany nauczyciel stanu wolnego, lat 65, 

zmotoryzowany, bez nałogOw, lubiący ciszę I spo­
kÓj. pozna wyrozumiałą, uczciwą Panią do wspól­
nego spędzania czasu. najchętnlel wdowę z okolic 
Kamiennej Góry. RMnlca wieku dopuszczalna. 

Turysta 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

z dodatkiem ziół prowansalskich, tymianku, 
papryki czerwonej I soli. Talarki ułożyć na ruszcie 
lub tacce, grillować do zarumienienia z obu stron. 

Podobnie można postąpić z innymi warzywa­
mi: papryką, cukinią , pieczarkami czy cebulą. 

Indyk w sosie ioaurtowYll1 
500 g mięsa z piersi indyka, 1 mały jogurt na­
turalny, czosnek, papryka słodka, chili, curry. 

Jogurt naturalny wymieszać z przyprawami 
oraz przeciśniętym przez praskę świeżym 
czosnkiem, mięso zanurzyć w marynacie na co 
najmniej 30 minut. Filety griilować z obu stron, 
aż mięso się zarumieni. 

Sałatka z fetą, cukinią i pomidorami 
1 cukinia (ok. 250 g), 2 pomidory, 1/4 cebuli 
mlx sałat z rukolą, 100 g chudego sera feta, 
oliwa, sól i pIeprz I oregano, winegret: 4 łyżki 
oliwy, 1 łyżka soku z cytryny, sól , pieprz 

Zmotoryzowany, atrakcyjny senior 83/175175 
pozna leszcze bardziej atrakcyjną Panią 70+. 
z Jeleniej Góry lub okolic. Tel. 669628554. 

Tadeusz 
Jeśli jesteś kobietą stanu wolnego i miesz­

kasz w Jeleniej Górze lub okolicach. pragniesz 
miłości, dobroci, ciepła I szacunku, to proszę 
napisz SMS lub zadzwoń do 55-letniego 
kawalera bez nałogów I zobowiązań. Tel. 
663168730. 

Bogdln 
Kawaler po 40., bez nałogów I zobowiązań, 

pozna na stałe samotną dziewczynę bez dziecI. 
Kontakt 514 840 352. 

Sam 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wyksztalcenle średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaleiny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
:życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Kawaler o milej aparycji, emeryt, 173/63, bez 

nałogów , uczciwy, uczuciowy. Poznam pannę/ 
panią bez dzieci, zgodną, o cechach zbliżonych 

PotrzebY: 
Odzież dla chłopca (86 cm, 180 cm). me­

ble kuchenne, pralka (ładowana od góry) 
dywan, zestaw - (st6ł, sześć krzeseł), odzież 
dla dZIewczynki (116/122 cm, 152 cm), 
tapczanik dziecięcy. 

Cukinię umyć, przyciąć na końcach , następnie 
pokroiĆ w słupki lub plastry. Obtoczyć w oliwie 
I zgrillować. Pod koniec doprawić solą, pieprzem, 
startym czosnkiem I suszonym oregano. Sałatę 
z rukolą wyłożyć na półmisek, dodać pokrojo­
nego pomidora (można go wcześniej sparzyć 
i obrać ze skórki). Posypać pokrOjoną w półksię­
życe cebOlą. Dodać cukinię I pokrojoną w kostkę 
fetę . Doprawić pieprzem oraz w razie potrzeby 
solą. Polać sosem winegret. 

Dorada z grilla 
Świeża dorada, cytryna, czosnek, świeże ziola 
np. koperek lub pietruszka, sól. 

Rybę oczyścić lososzyć . Naciąć nożem na 
boku. Do środka włożyć 2 plasterki cytryny, prze­
połowiony ząbek czosnku, świeże zioła I posolić . 
Układać w folii lub na tacce na rozgrzanym grillu . 
Rybę grillować ok. 4 minut z każdej strony. 

News4Media, fot.: iStock 

do moich, chętną do życia w plenerze wiejskim. 
Kontakt tel. 669 832 264. 

Samotnik 
Mam 41 lat, jestem z Jeleniej Góry, posia­

dam mieszkanie i samochód. Poznam na stale 
Panią do lat 40, z Jeleniej Góry lub okolicy. 
Tel. 724 167469. 

Bartek 

Pilnowanie spotkania w plenane czy ka­
wiarni, wl,c z powodzeniem możni pokusić Si, 
o nową malomojć. Wystarczy Odpowiedzieć na 
kt6ryś z podanych anons6w lub napisać kilka 
słdw o swol:h oczekiwanIach l pnekazać list 
do redakcji NJ (ul. M. Curle-Skłodowsldej 13, 
58·500 Jelenia Góra), albo wysłać sms lub mail. 
Powt6nenle anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć na 
ogłoszenie (jetU nie ma numeru telefonu), pisze 
lisi do wybranej osoby, zaznaczając jej iml, 
I numer Nowin, w kt6rym anons Si, ukazał, oraz 
załącza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mali: ela@nj24,pl 

(ep) 

Do oddula: 
lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę) ; 

odzież damska (r. 36/38); kuchenka Beko 
(gazowo·elektryczna) 
Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić 
pod nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 
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5 najlatwiejszych w pielęgnacji 
kwiatów balkonowych 

Na twoim osiedlu hucznie ogłoszono 
konkurs na najpiękniejszy balkon, a ty 
nie znasz się na kwiatach? Przychodzimy 
z pomocąl Przygotowaliśmy dla ciebie pi,ć 
propozycji naj prostszych w uprawie roślin 
ozdobnych, które oczarują każdego. Z ła­
twością nauczysz się, jak je pielęgnować, 
aby długo cieszyły oko. 

Zanim wybierzesz swoje wymarzone rośliny, 
przygotuj doniczki z dziurami od spodU, które 
pomogą odprowadzić nadmiar wody. Kwiaty, 
które wybraliśmy, bez probiemu poradzą sobie 
z uniwersalną ziemią z dyskontu. Jeśli jednak 
zaopatrzysz się w pOdłoże dostosowane do 
roślin kwitnących, odwdzięczą się nie tylko 
doskonałym wyglądem, ale tei wyższą odpor­
nością na trudne warunkI. Większość kwiatów 
należy sadzić najwcześniej w drugiej połoWie 
maja, kiedy skończą się przymrozkI. 

1. Surfinia 
To wyjątkowy kwiat, który wyrótnia się 

subtelnymi, licznymi platkami, spowljającym1 
zwisające pędy, tworząc przepiękne kurtyny. 
Roślina charakteryzuje się również intensyw­
nymi barwami, które nie pozwalają przejść 
wobec niej obojętnie. Do wyboru jest cała 
paleta kolorystyczna - od czerwieni, przez 
biel i purpurę, aż po blady rói. 

Podlewanie: raz dziennie: podczas in­
tensywnych upałów dwa razy dziennie; nie 
wolno podlewać w pełnym slońcu, aby nie 
spalić delikatnych płatków. 

Stanowisko: jak najbardziej słoneczne; pora­
dzi sobie w półcieniu, ale będzie powoli kwitnąć. 

Sadzenie: co 20 cm. 

2. Pelargonia 
Delikatne południowoafrykańskie kwiaty 

mają około 250 odmian. Są bardzo wytrry­
małe, kwitną nawet do końca patdzlernlka 
i zaskakująco szybko się regenerują. Do­
skonale radzą sobie z suszą. Mają ogromny 
apetyt na wszelkie nawary. Zimą, odstawione 
np. do piwnicy, przechOdzą w stan uśpienia, 
aby latem znów zakwitnąć. 

Podlewanie: podczas upałów rano i wie­
czorem, w pozostalych okresach po lekkim 
przeschnięciu podłoża. 

Stanowisko: sloneczne, raczej zadaszone, 
gdyż wysokie kwiaty mogą być łamane przez 
Silny wiatr. 

Sadzenie: co 25 cm. 

3.Bratki 
Te wdzięczne, drobne, wlelokołorowe 

kwiatki mają około 300 odmian. Są bardzo 
odporne, dlatego możesz Je sadzić jut 
w okresie wczesnowiosennym. Wybierając 
spośród szerokiej gamy kolorystycznej. 
z pewnością znajdziesz te, które pięknie 
ozdobią twój balkon. 

Podlewanie: rano i wieczorem; ziemia 
powinna być stale lekko wilgotna, nigdy prze­
suszona, nie wolno pOlewać wodą płatków. 

Stanowisko: najlepiej cZUją się w półcie­
niu, lepiej unikać pelnego słońca. 

Sadzenie: co 15 - 20 cm. 

4. Aksamitka 
Z wyborem tych kwiatów należy poczeks'ć 

nawet do czerwca, bo Ich delikatna budowa 

nie radzi sobie zbyt dobrze w zimnie. Jednak 
rozwinięte, będą cieszyć nas nawet do póź­
nej Jesieni. Ciekawostką jest że aksamitkę 
motesz wykorzystać w kuchni. ~o jadalna 
roślina, polecana szczególnie do urozma­
icenia sałatek . 

Podlewanie: rano I wieczorem; należy 
uważać, aby nie przelać; lepiej poradZi sobie 
z przesuszeniem. 

Stanowisko: idealna na balkony usytuowa­
ne w pelnym slońcu lub półcieniU . 

Sadzenie: co 15 cm. 

5. Lawenda 
To propozycja dla osób ceniących sobie 

spokój [ wyjątkowy zapach. Kwiat znany jest 
bowiem z charakterystycznego aromatu, któ­
ry wydzielają nie tylko Jego fioletowe kwiatki, 
ale również lodyga. Wystarczy niewielki 
podmuch wiatru, aby w powietrzu wyczu­
walna była intensywna woń. Zapach lawendy 
stosowany jest waromaterapii dla osób 
potrzebujących uspokojenia i wyciszenia. 

Podlewanie: 1-2 razy w tygodniu; ziemia 
lekko Wilgotna. 

Stanowisko: słoneczne i cieple. 
Sadzenie: co 30-40 cm. 
laden z wymienionyoh kwiatów nie wy­

maga szczególnych umiejętności w kwestii 
pielęgnacjI. Wystarcry przed zakupem sa­
dzonek uwzględniĆ usytuowanie balkonu, aby 
zgodnie z powyisryml wskazówkami zapew­
nić odpowiednią Ilość promieni słonecznych, ' 
a następnie regularnie podlewać rośliny, żeby 
mogły rosnąć zdrowe i zachwycać sąsiadów. 

News4Media, fot.: iStock 

Uważaj na oszustów! Ruszył spis powszechny w tormie telefonicznej 
Główny Urząd Statystyczny poinformował, 

że od 4 maja br., w ramach Narodowego Spisu 
Powszechnego, zaczęli pełnić obowiązki rach­
mistrzowie telefoniczni. Zgodnie z zapowie­
dziami, od teraz przedstawiciele urzędu będą 
mogli zadzwonić do osób, które nie dokonały 
dotychczas społecznego obowiązku. Trzeba pa­
miętać, że w okresie pandemii nikt nie zapuka 
w tej sprawie do naszych drzwi. 

Racbmistrza moiasz spraWdzić 
Na zdalną formę spisu rząd zdecydowal się 

w wyniku pandemii koronawirusa. Zdarzają się 
jednak oszuści , którzy, wykorzystując niewiedzę . 
zwłaszcza starszych ludzi, pukają do drzwi I po­
dają się za pracownika GUS. 

Osoby, które pukają do drzwi i podają 
się za rachmistrzów, mogą być oszustami. 
Prosimy zgłaszać takle przypadki na policję 
- ostrzega GUS. 

Od wtorku mOlemy Jednak spodziewać się 
telefonu z urzędu. Każdy rachmistrz, który będzie 
chciał udzielić nam faktycznej pomocy, posiada 
oficjalny Identyfikator wydany przez Wojewódzkie 
Biuro Spisowe. Jest to dokument zawierający 
imię i nazwisko, numer, godło oraz klauzulę 
o przetwarzaniu danych OSObowych. Możemy 
poprosić rozmówcę o podanie danych i spraw­
dzić lego uczciwość na Infolinii, pod numerem 22 
279 99 99 lub przez stronę internetową https:// 
rachmistrz.stat.gov.pl/. 

Spisałe$ sllf? Rachmistrz nie zadzwoni 
Jeśli zasilasz tę część grupy Polaków, którzy już 

się spisali, nie oczekuj telefonu. Systemy odnoto­
wały. że obowiązek obywatelski zostal przez ciebie 
spelniony I nie ma potrzeby ponownego kontaktu. 
Jeżeli mimo to dojdzie do rozmowy z rzekomym 
rachmistrzem, Istnieje podejrzenie, te to próba 
wyłudzenia Informacji. Taki Incydent nie powinien 

mieć miejsca, dlatego nalety nlezwlocznle zglosić 
go przez infollnlę spisową lub do Biura Spisowego, 
właściwego dla miejsca zamieszkania. 

Jak się spisać I czemu 10 słUży? 
Aby dokonać samospisu, należy wejść na 

stronę https://nsp2021 .spls.gov.pl i wypelnić za­
mieszczony tam formularz lub zadzwonić pod nr 
22/279-99-99 wew. 1 I spisać się przez telefon. 
NSP 2021 rozpoczął się 1 kwietnia 2021 r. Przed­
sięwzięcie odbywa się raz na 10 lat I dotyczy 
każdej osoby mieszkającej stale b~dź czasowo 
na terenie Polski. Jest obowiązkowy i potrwa do 
końca września. GUS zbiera szczególowe infor­
macje o społeczeństwIe, na podstawie których 
rząd w przyszłości ma podejmować trafniejsze 
decyzje w naszym Imieniu. Szczegółowa lista 
pytań dostępna jest na stronie https;/Ispls.gov. 
pllllsta-pytan-w-nsp-2021 /. 

News4Media 

RADZIMY SOBIE 

Najpopularniejsze 
prezenty 
na pierwszą komunię 

Wybranie odpowiedniego prezentu dla dziecka może 
puyprawit o zawr6t głowy. Sprawdtcie co jest na topie 
w tym sezonie. 

Koło to jeden z najważniejszych wynalazków ludzkości 
I tym razem potwierdza się ta teoria. Jeśli zdecydujesz się na 

prezent w sportowym stylu, koniecznie rozważ zakup roweru 
albo hulajnogI. To podarunki sprawdzone od lat. Wśród nasto­
latków królUją teraz glównle wycrynowe modele. dlatego warto 
dyskretnie podpytać dziecko o preferencje. Dobrym pomysłem 
.będą też !yiworolkl z kompletem ochranlacry albo deskorolka. 

Postaw na nowoczesność 
Choć wzbudza to wieie kontrowersIi, nadal wśród naj­

bardziej pożądanych przez dzJecl prezentów są nowoczesne 
smarttony. Im większy i bardziej naszpikowany funkcjami, tym 
więcej radości sprawi obdarowanemu. Strzałem w dziesiątkę :.>' 1 

okaże się też aparat do fotogral1l natychmiastowej, a tych na 
rynku jest obecnie do wyboru cały wachlarz. Dla młodego 
gracza warto rozejrzeć się za komputerem przeznaczonym do 
wirtualnych rozrywek albo konsolą do gier. 

SZCUJla tradYcji 
Starsze pokolenia pamiętają jeszcze, kiedy najbardZiej 

wyczekiwanym ze wszystkich prezentów komunijnych był 
zegarek. Czasy się zmieniły, ale ten trend nadal się utrzymuje. 
Dzisiejsze możliwości techniczne pozwalają nie tylko spraw­
dzić w zegarku godzinę, ale nawet podstawowe parametry 
funkcji ŻYCiowych, liczbę pokonanych kroków czy pogodę . 
Smartwatche dają również możliwość połączenia się z tele­
fonami i w pelni kompatybilnej, wzajemnej obsługi obydwu 
urządzeń - od połączeń głosowych aż po robienie zdjęć. 

Dla ambilnycb 
Dziecko, na którego przyjęCiU będziesz gościć, to raczej typ 

naukowca niż wytrawnego gracza? Kup czytnik e-booków. 
To jeden z najgorętsrych towarów poszukiwanych w okresie 
komunijnym. Jeśli wiesz, że do gustu przypadnie mu bardZiej 
tradycyJna książka, w księgarniach pólki uginają się od fan­
tastycznych kolekcjI. Zarówno papierowe jak I elektroniczne 
wydania, dają motllwość przebierania wśród niezliczonych 
tytułów I gatunków literackich. Bezpiecznym rozwiązaniem 
będzie voucher podarunkowy do księgarni, aby dziecko mogło 
samodzielnie wybrać Interesujące je pozycje. 

Na bOIato 
Jeśli żadna z powyższych opcji nie przypadła ci do gustu, 

być może wrażenie zrobią na tobie propozycje prezentów 
z najwyższej półki cenowej. Numer jeden od wielu lat wśród 
wyszukanych prezentów to mlnlquad przeznaczony dla dzieci. 
Rozwiązanie nie do końca bezpieczne, bo wiąże się z ryzykiem 
wypadku, ale pod opieką rodzicóW może sprawić naprawdę 
wielką przyjemność. Na drugim miejscu uplasowała się stale 
zyskująca na popularności hulajnoga elektryczna. Natomiast 
równie wysokie, trzecie miejsce w rankingach zajmują drony 
do lotów rekreacyjnych. Filmowanie z góry to doskonała 
zabawa i wyśmienita pamiątka na przyszłość. 

News4Media. fot.: iStock 
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Pierwszy maj, pierwszy mai 
Wraz ze zmianami zachodzący­

mi w powojennej Polsce i coraz 
większym wpływem komunistów 
na życie Polaków, diametralnemu 
przeobrażeniu uległ kalendarz 
świąt i uroczystości państwowych. 
Od tej pory miał on byt podporząd­
kowany ich wizji polskiej historii 
i tradycji, stanowiąc zarazem Jedno 
z ostrzy ówczesnej propagandy po­
litycznej. Najważniejszymi ze świąt 
uczyniono te daty, które były ważne 
z jakiegoś powodu dla nowej wła­
dzy. O wiele większą rangę nadano 
chociażby pierwszomajowemu 
świętu pracy. którego obChOdy 
i towarzyszące Im obowiązkowe 
pochody. ze względu na ich skalę 
i masowośt, stały się jednym 
z symboli Polski ludowej. al 

Historia tego święta jest jednak .t 
o wiele dłuższa. Międzynarodowy 8. 
Dzień Solidarności Ludzi Pracy, bo ~ 
tak brzmi Jego pełna nazwa, obcho­
dzony jest od 1890 L , kiedy w ten 
sposób robotnicy na całym świecie 
uczcili pamięć ofiar wydarzeń z po­
czątku maja 1886 r. w Chicago, pod­
czas których amerykańskie władze 
brutalnie rozprawiły się ze strajkiem, 
będącym częścią ogÓlnokrajowej 
akcji na rzecz wprowadzenia ośmio­
godZinnego dnia pracy 

Zazwyczaj uroczystości i akade­
mie pierwszomajowe składały się 
z dwóch części: oficjalnej i artystycz­
nej (rozrywkowej). 

W pierwszej z nich do zgromadzo­
nych ludzi przemawiał długi łańcuszek 
lokalnych notabli, reprezentujących 
zarówno władze miasta, przedstawi­
cieli starostwa, reprezentantów partii 
politycznych, jak również polskiego 
wOjska i lokalnych komórek organi­
zacji społecznych. Była to też świetna 
sposobność do wygłoszenia programu 
politycznego czy WYPowiedzenia się na 
temat aktualnych problemów politycz­
no-społecznych kraju, z czego chętnie 
zresztą korzystano, np . w okresie 
poprzedzającym Referendum Ludowe 

również Wojciech Tabaka. wówczas 
starosta powiatowy w Jeleniej Górze: 
W calym powiecie urządzane były 
pochody I akademie, w kt6IYch brali 
udział bez mała wszyscy mieszkańcy 
ościennych gmin lub miasi. W samym 
pochodzie w mieście Jelenia G6ra 
wzięło udział ponad 10000 os6b. 
W uroczystościach 1-szo Majowych 
[zapis oryginalny - M.Ż] brali udzlal 
delegaci z Czechosłowacji. po ki/ka 
os6b w każdym mieście, tj. w Jeleniej 
G6rze, Cieplicach i Kowarach. Ponadto 
na uroczystościach w Jeleniej Górze 
reprezentował DemOkratyczną Mło­

dzież Hiszpańską jeden z przebywa­
jących na tut.[ejszym] terenie obyw. 

.lateli] hiszpańskich. 

pracy. W swoim sprawozdaniu pisał 
również: Obch6d tegorocznego 
Święta Pierwszomajowego na terenie 
miasta jeleniog6rska klasa robotni­
cza wesp6ł z pracującymi masami 
wsi i inteligencją obchodziła w wyjąt­
kowo radosnym nastroju. Z trybuny 
padały słowa zagrzewające do dal­
szej walki o pok6j, o udaremnienie 
antyludowej działalności reakcyjne­
go kleru, o podniesienie plan6w pro­
dukcji i jej jakości, i o oszczędność. 
Kilkadziesiąt tysięcy ludzi z miasta 
I pOWiatu manifestowało swoją 
solidarność z jeleniogórską klasą 
robotniczą. Wielkie rzesze chłop6w 
łączyła we wsp61nym braterskim 
uścisku z wielką rzeszą robotnik6w . 

botniczego i na cześć sojuszniczego 
ZW.S.R.R. Wraz z robotnikami masze­
rowali chłopi w strojach ludowych, 
dokumentując w ten spos6b sojusz 
robotniczo-chłopski. Nastrój był 
podniosły. Wieczorem odbyły się 
zabawy ludowe. 

... na 1950 r. kończąc 
W roku następnym szeroki opis 

uroczystości pierwszomajowych 
opublikowano na łamach wrocław­
skiego dziennika "Słowo Polskie" . 
gdZie w artykule pt. "Pleśni I tańce 
przed trybuną honorową. 40.000 
mieszkańców Jeleniej Góry wzięło 
udział w manifestacji 1-majowej", 
można było przeczytać: 

Uroczystości 

pierwszomajowej 
rozpoczął imponują­

cy wiec na placu przy 
basenie kąpielowym. 
O godz. 10.30 ruszył 
przez miasto ciągną­
cy się na przestrze­
ni kilku kilometr6w 
- pochód. Na czele 
kroczyli przedsta­
wiciele partii, władz 
samorządowych. or­
ganizacji społecznych 
I przodownicy pracy, 
kt6rzy zajęli miejsca 
na trybunie przy Pla­
cu Stalingradzkim. 

Święto Pracy było wówczas 
obchodzone także na znaJdują­
cych sIę pod zaborami ziemiach 
polskich . Organizowała je lewi­
ca - Polska Partia SOCjalistyczna 
(PPS) , SOCjaldemokraCja Królestwa 
Polskiego I Litwy oraz żydowski 
Bund . Po odzyskaniu przez POlskę 
niepodległości pojawił się pomysł 
ustanowienia 1 maja dniem wolnym 
od pracy. W 1919 r. dyskutowano 
o tym nawet w Sejmie Ustawodaw­
czym , jednak wniosek przepadł. 
Nie przeszkodziło to jednak w re­
gularnym obchodzeniu tego święta 
przez organizacje robotnicze I partie 
lewicowe, jak wspomniana już PPS 
czy Bund. ale także komunistów 
(Komunistyczna Parta Pracy). Pochód pierwszomajowy przy Jeleniogórskim Centrum Kultury "Kwadrat", zdjęcie datowane na lata 1945·1950. 

Defiladę poprowa­
dziły poczty sztan­
darowe. Za nimi szła 
PZPR, związki kom­
batanckie I zrzeszenia 
sportowe. dalej szkoły 
i robotnicy ze wszyst­
kich zakład6w pracy. 
Podczas pochodu 
czynne były megafo­
ny, zainstalowane we 
wszystkich wamiej­
szych punktach mia­
sta. Co chwila glośniki 
rozbrzmiewały okrzy-

kami manifestujących 
na cześć pokoju. 

ŚWitto starannie zaplanowane 
Poczynając od 1945 r .• komuni­

ści dokładali wszelkfch starań, aby 
obchody Swięta Pracy były jednym 
z najważniejszych dni w kalenda­
rzu . Jed nakże pierwsze pochody 
i akademie pierwszomajowe miały 
ograniczony charakter. co należy 
wiązać z ograniczonymi możllwo­
śclami . jakimi dysponowano tuż po 
drugiej wojnie ŚWiatowej . Wszyst­
ko zmieniło się wraz z okrzepnię­
ciem nowego systemu politycznego 
w kraju , kiedy dotychczasowe 
obchody przybrały o wiele bardziej 
masowy charakter. 

Wszelkie wydarzenia, mające miej­
sce 1 maja, były starannie wyreży­
serowanym przedstawieniem propa­
gandowym - lokalna administracja, 
przedstawiciele władz partyjnych 
oraz organizacji społecznYCh, kierow­
nictwo zakładów pracy. spółdzielni, 
dyrektorzy szkół na długo przed tą 
datą otrzymywali plan oraz wytyczne 
odnośnie udziału w przewidZianych 
na 1 maja uroczystościach . Kwestią 
prestiżową dla każdego zakładu pracy 
I szkoły była jak najwyższa frekwencja 
na pochodZie oraz aktywny udział 
w programie obchodów. 

z 1946 r. Natomiast za oprawę arty­
styczną odpowiedzialne były zazwyczaj 
lokalne zespoły, orkiestry i muzycy. 

Od 1948 r. rozPoczYnaj~c ••• 
Choć Swięto Pracy było obchodzo­

ne w Jeleniej Górze już wcześniej, to 
jednak dopiero w 1948 r. uzyskało 
wymiar i skalę. Stanisław Gorczyca, 
ówczesny prezydent Jeleniej Góry, 
używając komunistycznej nowomowy, 
w swoim sprawozdaniu z maja 1948 
r. pisał: Obchód Święta Robotniczego 
w dniu 1 maja na terenie Jeleniej G61Y, 
w por6wnaniu do okresu lat poprzed­
nich, był niepor6wnywalnie okazalszy 
i wypadł imponująco. To wielkie sku­
pienie członków organizacji politycz­
nych, społecznych, związków zawo­
dowych i organizacji młodzieżowych 
oraz wszystkich mieszkańc6w miasta 
Jeleniej G61Y I ludności licznie przyby­
łej z terenu powiatu było jedną wielką 
i spontaniczną manifestacją, kt6ra 
wykazała całkowitą jedność i tężyznę 
swej siły demokratycznej Państwa. 
Przemarsz pOChodu licznych organiza­
cji na tle pięknie udekorowanych ulic 
miasta dodał całoścI okazałego wy­
glądu i zachwytu. W podobnym tonie 
wypowiadał się w swym sprawozdaniu 

Równocześnie reprezentanci sto­
licy Karkonoszy wzięli udział w uro­
czystościach za południową grani­
cą: Do Jeleniej G6ry powr6clła de­
legacja robotnik6w I przedstawicieli 
M.R.N. oraz organizacji społecznych 
I politycznych, która na zaproszenie 
Miejskiej Rady Narodowej w Ja­
blonie. bawiła w Czechosłowacji. 
Przedstawiciele Polskiej Partii 
RObotniczej otrzymali od Komitetu 
Miejskiego Komunistycznej Partii 
Czechosłowacji piękny kryształowy 
puchar. Przyjmując dar, w imieniu 
robotników jeleniog6rskich sekre­
tarz Powiatowego Komitetu P.P.R. 
ob. Orwicz wyraził nadzieję, iż 
zadzierzgnięta przyjatń doprowadzi 
do jeszcze większego zespolenia się 
obu narod6w. 

... przez 1949 r .... 
Rok później miały miejsce pierw­

sze, po "zjednoczeniu" PPR i PPS 
oraz powstaniu Polskiej Zjednoczo­
nej PartII Robotniczej. uroczystości 
pierwszomajowe. Opis tamtych 
wydarzeń przedstawił wspomniany 
już prezydent Gorczyca, który nazwał 
je ( ... ) niezwykle Imponującą mani­
festacją siły jelenlog6rskiego świata 

maszerujących wspaniale udekoro­
wanymi ulicami miasta w pochodzie. 
Ci. którzy pragnęliby siać zamęt 
I dzielić robotnik6w na dwa wrogie 
obozy, otrzymali jakże wyratny 
dow6d ostrzeżenia przed dalszymi 
pr6bami siania tej niezgody. 

Natomiast Alfred Zarzycki, nowy 
starosta powiatowy, który piasto­
wa/ to stanowisko ledwie od trzech 
miesięcy , o obchodach 1 maja pisał: 
W dniu święta klasy robotniczej 1 
Maja odbyła się w Jeleniej G6rze 
potężna manifestacja, w kt6rej wziął 
udział świat pracy z całego powiatu 
i miasta. Poszczególne grupy zebrały 
się na stadionie sportowym z hasła­
mi, sztandarami I transparentami. 
Do zebranych przemawiali przedsta­
wiciele ruchu robotniczego, zw. [iąz­
ków] zawodowych i Z.M.P. [Związek 
Młodzieży Polskiej. komunistyczna 
organizacja młodzieżowa - M.Ż. ]. Po 
wysłuchaniu przem6wień olbrzymi 
pochód ruszył przez udekorowane uli­
ce miasta, maszerując w takt licznych 
orkiestr. W pochodzie po raz pierwszy 
wzięło udział Odrodzone WOjsko Pol­
skie. Wznoszono żywiOłowe okrzyki 
na cześć Prezydenta R.P., wojska, 
czołowych przyw6dc6w ruchu ro-

Imponujące wrażenie wywarła 
szturm6wka ZMP z lasem czerwo­
nych sztandar6w. Efektownie wypadła 
umundurowana grupa Ligi Morskiej 
I makieta lokomotywy, pomysłowo 
skonstruowana przez kolejarzy. Rzę­
siste oklaski zebrał zesp6ł amatorski 
Państwowego Uzdrowiska w Ciepli­
cach, kt61Y wykonał przed tlYbuną 
kilka pieśni i tańc6w radzieckich. 

Członkinie Ligi Kobiet kroczyły 
ubrane w stroje wszystkich narodo­
wości świata, a wielką tekturową kulę 
ziemską nl6sł prawdziwy Murzyn, 
pracownik restauracji "Europejska ". 
W jeleniog6rskiej manifestacji przo­
dujące miejsce zajmowały dzieci. Szły 
przed każdą niemal grupą robotnik6w. 
defilowały w strojach ludowych pie­
szo I na rowerach. a te najmłodsze, 
z przedszkoli, jechały w luksusowych 
autobusach P.K.S.-u. 

Uroczystość, w kt6rej wzIęło udział 
około 40 tys. Manifestant6w. rozpo­
częła się we wczesnych godzinach 
rannych, a zakończyła się w porze 
popołudniowej. WIeczorem w kilku 
punktach miasta odbyły się bezpłatne 
zabawy ludowe i kiermasze. 

Marek Żak 
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Shid"an zasłużony dla -aikido 
i Szklarskiej Poręby 
"Ogromnie boli myśl o ch wiliJ w której nie będzie już następnych dni". 

Często powtarzał: "Jutro też jest dzień, 
będzie dobrze". Jeżeli ktoś miał przegrać 
z chorobą, to wydawało się, że to nie 
może być Jerzy. Przecież Leśny Mocarz 
wydawał się być człowiekiem ze stall, 
twardym jak skała. Niestety, nawet skały 
można kruszyć. Jerzy przegrał walkę 
z koronawirusem. Zmarł w wielkanocny 
poniedziałek (5.04.) w wieku 65 lat 

- Jurek był postacią wybitną, nle­
tuzinkową, legendą. Jego niesłabnące 
zaangażowanie we wszelkie dziedziny 
życia każdego dnia uczyło nas czerpać 
z życia garściamI. W swoją pracę za­
wodową i różne inicjatywy wkładał całe 
serce, niejednokrotnie wykraczając poza 
zakres swoich obowiązków. Jesteśmy 
wdzięczni, że mieliśmy przyjemność 
pracować z tak Inspirującym człowie­
kiem - mówią Jego przyjaciele I koledzy 
z nadleśnictwa, w którym przepracował 
ponad 30 lat. Ostatnlo,.od lipca 2020 
roku, jako sekretarz w Służbie Leśnej 

- Trudno wymazać z pamięci aż tyle 
wspólnych lat w miejscu niezwykłym, 
jakim jest mała ojczyzna "Nadleśnic­
two Szklarska Poręba". Tu wszystko 
przypomina Ciebie. Kilometry leśnych 
dróg odbudowanych po dwóch powo­
dziach, mosty, przepusty, wodopusty, 
wymyślona przez Ciebie mała retencja, 
no i pewnie Twoje zasypane górą papie­
rów biurko. Dobrze, że w Niebie nie ma 
biurokracji, którą tak ciągle bojkotowa­
łeś. Twoja znajomość leśnej inżynierii, 
ponadczasowe pomysły, umiejętności 
organizacyjne spraWiły, że w naszym 
nadleśnictwie nie było miejsca na 
nudę. Wszystkie konferencje o za$ięgu 
regionalnym i krajowym, Imprezy towa­
rzyskie I sportowe, takle jak narciarski 
Bieg Leśników (Jurek współorganizo­
wał 25 edycji biegu o niepowtarzalnym 
klimacie), Odbywały się według Twego 
scenariusza i pod Twoim nadzorem. 
Godziny rozmów, tych służbowych 

i prywatnych, dawały mi wewnętrzny 
spokój w trudnych chwilach. Z Tobą 
czułam się bezpiecznie - zapewnia 
emerytowany nadleśniczy Zyta Bałazy. 

- Nasz znajomy, kolega, współ­

pracownik I przyjaciel wykształcenie 
techniczne budowlane zdobył w je­
leniogórskim Zespole Szkół Budow­
lanych. W Nadleśnictwie Szklarska 
Poręba najpierw, przez półtora roku, 
Jerzy był zatrudniony na stanowisku 
mistrza budowy. W lipcu 1992 roku 
na stałe powrócił do nadleśnictwa. 
Kolejno był kierownikiem grupy re­
montowo-budowlanej, speCjalistą 
ds. budowlano-administracyjnych 
i od stycznia 1995 roku nieprzerwanie 
sekretarzem nadleśnictwa. Jerzy był 
człowiekiem obdarzonym niezwykłą 
pomysłowością, wyobratnlą, zmysłem 
estetycznym I artystycznym. Te cechy, 
podbudowane wiedzą i praktyką inży­
nieryjno-techniczną spOWOdowały, że 
budowane przez nadleśnictwo obiekty 
retencji - zbiorniki, zastawki, budynki 
kancelarii dla leśniczych, a nawet 
mosty I brody na leśnych drogach 
I kładki na szlakach turystycznych, 
prócz wysokich walorów użytkowych, 
są znakomicie wkomponowane w leśny 
krajobraz naszego regionu. Szkoda, że 
nie wszystkie zamierzenia Jerzego uda­
ło się zrealizować. Często ograniczenia 
wynikały ze skromnych możliwości 

finansowych nadleśnictwa, czasem 
z braku akceptacji pomysłU bądź nie­
wiary decydentów w jego powodzenie. 
Liczną grupę współpracowników, 
którymi Jerzy zarządzał, traktował po 
partnersku. Dzieląc się swoją wiedzą 
I życiową zaradnością, zyskał szacunek 
I autorytet - wspomina nadleśniczy Je­
rzy Majdan I dodaje: - Jerzy powtarzał, 
że w życiu trzeba mieć szczęście. My 
mieliśmy szczęście przeżywania wielu 
ważnych chwil I powszednich epizo-

Jostein Gaarder 
dów naszego życia wspólnie z Nim. 
Tego zapomnieć nie sposób. 

- Bardzo lubiłam rozmawiać z Panem 
Jerzym na wszystkie tematy. Był nie­
zwykle Inspirującym człowiekiem, z uro­
czym poczuciem humoru. Często nasze 
przypadkowe spotkania przeradzały się 
w długie rozmowy o życiu. Kiedyś opro­
wadził mnie po terenie wokół SiedZiby 
Nadleśnictwa, opOWiadając o roślinach 
wokół. Sądziłam, że trwało to 15 minut, 
upłynęły dwie gOdziny. To było jak 
podróż. Cieszy mnie, że dziękJ pasji 
Pana Jurka, którym było aikido, nasze 
miasto pod Szrenicą stało się bliskie 
władzom i mieszkańcom lapońskiego 
Kasama City. Pan Jerzy zbliżał do siebie 
ludzi. Piękną I wyjątkową w przekazie 
pamiątką lest wystawienie wielu Slupów 
Pokoju w Szklarskiej Porębie i w oko­
licy, których był inicjatorem. Pierwszy 
został odsłonięty w gronie Jego japOń­
skich przyjaCiół - wspomina kierownik 
Referatu Promocji Miasta Szklarska 
Poręba, Agnieszka Rozenek. 

Podczas uroczystOŚCi odsłonięcia 
Słupa Pokoju przy Zespole Szkół Ogól­
nokształcąCYCh I Mistrzostwa Sporto­
wego w 2016 roku Jerzy Saplela pod­
kreślił: "Ideą przyświecającą wywodzą­
cym się z JaponII Słupom Pokoju jest 
zbliżanie ludzi do siebie, a apel - Niech 
Ludzkość Świata Żyje w Pokoju, oprócz 
wymiaru globalnego odnosi się do zwy­
klej, codzienneJ. ludzkiej życzliwości. 
Bądźmy dla siebie dobrzy, bądźmy dla 
siebie życzliwi". Dzięki wstawiennictwu 
i zaangażowaniu Jerzego Słup Pokoju 
stanął takźe na Polanie Jakuszycklej 
przy Ośrodku Narciarstwa Biegowego. 
Coroczne spotkania przy Słupie Pokoju 
stały się tradycją miasta. 

W grudniU 2019 roku Rada Miasta 
uhonorowała Jerzego Sapielę, nadając 
Mu tytuł .,lasłużony dla Miasta Szklar­
ska Poręba". To był dowód uznania za 
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szczególne zasługi w działalności spor­
towo-kulturalnej, rozsławianie miasta 
i tworzenie jego pozytywnego wizerunku. 

Poza rodziną i pracą Jerzy żył pasją 
- japońską sztuką walki aikido. To po­
nad dwa tysiące technik lub kombinacji 
technicznych. W filmach wykorzystUje 
je aktor Steven Seagal. Jerzy na pierw­
szy swój trening pOjechał do Szczecina 
w marcu 1978 roku . Dojazd ze Szklar­
skiej Poręby pochłaniał większą część 
nocy, drugą zabierał powrót. Dwie nie­
przespane noce I dwie godZiny treningu. 
Tak to trwało przez pierwsze trzy lata. 
W taki sposób Jerzy zdobyl pierwsze 
kwalifikacje Instruktorskie. We wrześniu 
1978 roku, w rodzinnym mieście założył 
pierwszą sekcję aikido, dziesięć lat póź­
niej sekCję w Jeleniej Górze. 

"Byłem członkiem grupy zapaleńców 
działających spolecznie w strukturach 
nieformalnych, co doprowadziło do 
powstania i zarejestrowania Polskiej 
Federacji Aikido. Do 2016 roku byłem 
w jej zarządzie. Z grupą swoich uczniów 
w Jeleniej Górze w 2005 r'pku założyłem 
Karkonoskie Stowarzyszenie Aikido 
(zrzesza siedem dojo), które jest człon­
kiem Polskiej Federacji Aikido. Pięcio­
krotnie wyjeżdżaliśmy do Japonii, dwa 
razy braliśmy udział w Ali Japan Aikido 
Demonstration, przeprowadziliśmy 
zbiórkę pieniędzy i przekazaliśmy je na 
odbudowę I baraki Dojo po trzęsieniu 
ziemI. Obecnie jestem członkiem Rady 
Technicznej przy PFA, od początku 
lutego 2020 roku pełnię funkcję wice­
prezesa PFA. Na stopnie kyu przeegza­
minowałem 882 osoby, na stopnie dan 
326 osób. Dwie z nich uzyskały tytuł 
shldoln, trzy tytuł fukuhldoln. Do nauki 
aikido wybudowałem własne dojo (70 m 
kw. maty). Biorę udział i organizuję Let­
nie Szkoły Aikido. Zajęcia prowadzę od 
42 lat, posiadam stopień 6 dano Jestem 
dumny z tego, że mój syn Szymon też 
jest Instruktorem aJkldo I posiada 4 dano 
Minister Sportu I Turystyki odznaczył 
mnie brązową odznaką "Za Zasługi dla 
Sportu". Najważniejsze jest to, że mój 
mistrz Hlroshi ' Isoyama jest ze mnie 
zadowolony". To tylko kilka wybranych 
faktów z bogatego, sportowego życiory­
su Jerzego Sapieli, przez Niego napisa­
nego na prośbę Ambasady Japońskiej. 
Jej radca, Takanashi Satoru wręczył 
Jerzemu dyplom uznania Ministra 
Spraw Zagranicznych Japonii. Za pro­
pagowanie aikido i kultury japońskiej. 

- Każdego ze swoich uczniów Jurek 
zachęcał, aby szukali swojego aikido, 

~ 

był otwarty na Inspiracje, czerpał 
z różnych stylów aikido, zawsze był do­
ciekliwy i pełen pasji poznawczej. Jako 
Instruktor był niesamowicie kreatywny, 
ciągle poszukiwał i doskonalił metody 
ćwiczeń. Zaledwie dwa miesiące temu 
przez Hombu Dojo w Tokio Jurek został 
Uhonorowany najwyźszym stopniem in­
struktorskim "Shidan Alklkal", nadawa­
nym wąskiej grupie najwybitniejszych 
instruktorów aikido. Wychował pokole­
nia wspaniałych instruktorów. Dla wielu 
już za życia był legendą. Kiedy odchodzi 
Shldan, odchodzi człowiek, ale Jego 
nauczanie pozostaje. W pamięci Jego 
uczniów, w ich gestach I technikach bę­
dzie przekazywane dalej Ich następcom . 
Jurku, będzie nam Ciebie brakowało ... 
- mówi prezes Polskiej Federacji Aikido, 
Jerzy Pomianowski. 

- Godzinami mógłbym opowiadać 
o Tacie I o historiach z Nim związanych . 
Uczył mnie cierpliWOŚCi , stawania 
się lepszym każdego dnia oraz doce­
niania swojej wartości. Uczył zasad 
moralnych, tego, co właściwe. Zawsze 
szukał sposobu, aby znaleźć wyjście 
z kłopotliwych sytuacjI. Tato mawiał: 

"Nie ma rzeczy niemożliwych, tylko te 
trudne do zrealizowania" oraz: "Jeszcze 
tak nie było , żeby jakoś nie było". Ten 
rok miał być dla Niego wyjątkowy. 
Najpierw uzyskał tytuł Shldana, czyli 
nauczyciela wyznaczającego standar­
dy nauczania. Potem z żoną Lucyną 
poinformowaliśmy Tatę , że zostanie 
dziadkiem. Oczekiwał na zasłużoną 
emeryturę, by w pełni oddać się swoim 
pasjom. Niestety, życie miało wobec 
Niego inne plany. Praca Taty, Jego 
dzieło będzie żyło dalej. Będziemy Je 
kontynuować I rozwijać , sprawimy, że 
będzie dumny z przekazywanych nam 
nauk oraz z tego, jak je wykorzystaliśmy 
- zapewnia syn, Szymon Saple1a. 

"Jeżeli zapomnę o Tobie, Ty Boże na 
niebie zapomnij o mnie". ParafrazuJąc 
słowa Adama Mickiewicza, mówię: do 
zobaczenia, Przyjacielu. Ty zawsze pozo­
staniesz w moim sercu I pamięci. Choć 
Twoje nagłe odejście z ziemskiego świa­
ta jest niezrozumiałe , bolesne i trudne do 
udźwignięcia, to towarzyszy mi nadzieja 
i wiara w życie wieczne. Tak po ludzku 
wierzę , że Jesteś szczęśliwy z bliskimi, 
Mamą, bratem Jasiem, naszymi leśnymi 
ludźmi, I spoglądasz na nas z Nieba, bo 
zwyczajnie swoim, ziemskim życiem na 
nie zasłużyłeś. Niebiański bór niech Ci 
darzy - mówi pani Zyta Ba/azy. 

Henryk Slobiecki 
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.JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6. tel/fax: 756494684 

PRZYJ UJE Y NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAż 

OGŁOSZENIE 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie własnościowe. 
spółdzielcze trzypokojowe do 60m2 
w Jeleniej Górze na Zabobrzu lub w 
Cieplicach, chętnie do pierwszego 
piętra, tel. 667-916-024. 0205-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 

MAŁĄ kawalerkę sprzedam, 
573-181-121. 0239-G 

TEATRALNA, nowoczesne miesz­
kanie 74m. sprzedam 518-942-709. 

0240-G 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz.U.2021.741) oraz na podstawie art. 39 ust l, art.46 pkt 1 i art. 54 

1 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U.2021.247) oraz w nawiązaniu do Uchwały Nr 106/XVI/19 Rady Miasta 
i Gminy Wleń z dnia 19 grudnia 2019 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta fi gminy Wleń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 18 maja 
do 17 czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 
59-610 Wleń, w godzinach od 8.00 do 15.00. 

~ \ 

t , 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Studium rOZWiązaniami odbędzie się 
w dniu 09 czerwca 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń - o godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy, osoby prawne j fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, mogą wnosić uwagi. 
Uwagi najeży składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej I adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08 lipca 2021 r. 

W związku z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 wyżej wymienionej ustawy, każdy może złożyć uwagi 
i wnioski do projektu zmiany studium w związku ze strategiczną oceną oddziaływania na 
środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08 lipca 2021 r. 

Uwagi należy składać pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy, ustnie do protokołu, 
w postaci elektronicznej na adres inwestycje@wlen.pl (bez konieczności opatrywania ich 
podpisem elektronicznym) lub na skrzynkę podawczą ePUAP: /641k2etk07jSkrytkaESP. 
Przedłożone uwagi podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

Burmistrz Miasta I Gminy Wleń 
Artur Zych 

Wyciąg z ogłoszeń numer 51/2021 i 52/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry~ . 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

J 

. ~. Ogłoszenie nr 51/2021-. - - - -
DzlC!lłkl numer; 317 I 31S/2 o łąc2:nej powierzchni 0,1993 ha, obręb 
Sobieszów l, AM S, księga wieczysta nr JG1J/00095646/0, położone 
w rejonie ulic Młyńskiej I KC!lrkonoskleJ w Jeleniej Górze. 

2 . Cena wywoławcza 

3. Przeznaczenie w pianie 
zagospodarowenla 

4. Termin I miejsce 
przetargów __ 

S . Wysokość wadium 

-----

2. Ogłoszenie nr 52/2021. 
Działki numer: 164/2 I 164/3 o łącznej pOWierzchni 0,6426 ha, obręb 
0026, Czarne U, AM 3, księga wieczysta nr JG1J/00081738/1 położone 
w Jeleniej Górze przy ul. Czarnoleskiej. 

1. Działek numer; 317 I 318/2 - 150000,00 zł 
2. Działek numer: 164/2 I 164/3 - 400 000,00 zł 
do_cen ustalonych w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

1. zabudowa mieszkaniowa jednorodZinna, zabudowa mieszKaniowa 
wielorodzinna, zabudowa usług tury tycznych 
2. zabudowa usługowa związana z obsługą turystyki 

15 czerwca 2021 roku o godz. 1100
, 

Urz~d Miasta J~Góra. ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

1. dla działek numer: 317 i 318/2 : 15000,00 zł 
2. dla dzlalek numer: 164/2 I 164/3: 40000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 60115681 
najpófnlej do dnI .. g ClI:erw~ 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty test.l1ata uznC!lnla rachynku bankowego Miasta, 

6 . MIejSce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
i publikaCji ogłoszeń l piętro, stron~etowa ~eolagora.gl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe InformaCJe dotyczące przetargu motoa uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/7S-46-304 
oraz~ stronie internetowej Y!Ci!JJtI oJeruchomoscl ,elel]la{jOLiW2L 

SPRZEDAM 56m Sobieszów, 
513-345-184. 0241-G 

SPRZEDAM nowoczesne 34m, 
Sobieszów - Cieplicka, taras, 
573-181-121. 0243-G 

WYNAJEM mieszkań, 
Karpacz, Cieplice, 603-622-848. 

094-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę rolną 3 ha 
w Gminie Stara Kamienica, tel. 
602-737-247. 0194-G 

SPRZEDAM garaż podziem­
ny, Kopernika 2, wymiary 2,37m 
x 4,37m, cena 25.000 zł, tel. 
698-796-211. 0221-G 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe, 
powypadkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ kazde auto zdecydowanie. 

Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tel. 785-524-378. 055-G 
URZĘDOWA kasacja pojaz­

dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0209-G 

SPRZEDAM VW Passat 1,9 
TOI, 2003, c-a 5000, 340 tys. tel. 
797-451-869. 0233-G 

KUPIĘ każdy ciągnik 
i sprzęt rolniczy, 535-135-507. 

0237-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 

Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tel. 785-524-378. 0238-G 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227. 
015-K 

SKUP aut wszystkie marki I mo­
dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 0351-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z 
muzyką. Dojazd. Gotówka, 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezono­
wane, różne wymiary. 601-799-1ł52. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na. parkiety, podbitki , boazerie, 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
I srebra Inwestycyjnego (sztab­
ki, monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355. 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe. 
757 -125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste - su-
che. 601-799-452. 0305·K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do zaladunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa. 
serwis. tel. 601-76-57-35. N586-G 

CYKLINOWANIE, układanie, pro­
fesjonalnie, 601-313-541 . N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 
REMONTY mieszkań. 

691-631-082. N685-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

ELEKTRYCZNE. hyd rauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692·G 

PRALKONAPRAWY, 
603-83-54-83. N693-G 

DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, kominy, 

784-196-933. 074-G 
DACHY. 602-884-480. 080-G 
DOCIEPLENIA budynków, elewa­

cje. tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje l że na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
11 maja 2021 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych niezabudowanych przeznaczonych 
do sprzedaży",:, trybie przetargu nieograniczonego. 



OGŁOSIE 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
606-404-190. 0165-G 502-508-265. 0301-K 

REMONTY, 516-738-622. NAPRAWA komputerów z doJaz-
0175-G dem, 605-233-937. 0303-K 

ł:.AZIENKI kompleksowo: ka­
felki , hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0178-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 . 
0182-G 

HyDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia , 

721-829-487. 0192-G 

MYCIE okien I witryn, 
792-036-065. 0306-K 

USŁUGI remontowo - budowla­
ne, kompleksowo (instalacje elek­
tryczne, gazowe, co, przyłącza wod­
ne, kanalizacyjne), tel. 535-197-611. 

0309-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0324-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 792-351-763. 0325-K 

694-559-227. 0210-G 
DACHY, 723·943-958. 0211-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0220-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921 . 0222-G 
PRZEPROWADZKI transport IVE­

CO kontener dł. 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0224-G 

OGÓLNOBUDOWlANE- remonty, 
prace zewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, elewa­
cje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. 0242-G 

CZYSZCZENIE profesjonalnym 
odkurzaczem (ekstraktorem) firmy 
Karcher z dOjazdem do klienta Jelenia 
Góra I okolice dywany, fotele, kanapy 
i inne tel. 730-148-928. 0245-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, mon­
taź, naprawa, 604-460-139 N847-K 
WKŁADY kominowe , 

608-49-55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480. 037-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

088-K 
MALOWANIE mieszkań, drobne 

remonty,601-33-59-57. 0141-K 
SPRZĄTANIE domów, mieszkań, 

792-036-065. 0142-K 
MEBLE na wymiar, meble ku­

chenne, szafy , garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg , panelI. www.stolwlr,pl Tel. 
733-101-353. 0197-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0219-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0238-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 0261-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. ' 0262-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka , Wolności 208, 
797-252-379. 0298-K 

KOMINKI, piecyki, ul. WOlności 
208,797-252-379. 0299-K 

KOTŁY gazowe, pompy clepla, 
ul. WOlności 208, 797-252-379. 

0300-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0348-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503 819 327.093-G 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia ner­
wic I zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12. 603-78-57-80. 

N698-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty , odtrucia. Tei. 
602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki, stomato­
logii ogólnej Wojciech Kulig. Wszyst­
kie rodzaje leczenia zębów, protez, ko­
ron, mostów, extrakcje, piaskowanie, 
wybielanie, RTG. Jelenia Góra, l-go 
Maja 28/2, I piętro , pono - pl. 09.00-
18.00. Tel. 601-773-396 0302-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. 0304-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnle- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01 . Pry­
watne Pogotowie Dermatologiczne 
601 -898-289. Jelenia Góra ul. Mor­
cinka 1. 0350-K 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY 00 BADAŃ NURKÓW 

Zbjanjew 
Rudn~ckj 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
~. Piastowski 30 • obok apłekI 
Jelenia Góra -CIEPUCE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

25 

Chirurg ia 
plastycz n a, 

pełny 

z akres 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Rejestracja telefoniczna 75 64 57 651 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr ".med,.arek Kaimiar~k 
t~ilEmfjedntb~~ 
'riW1J cxtybJ ~ I ivleJ 
tkwaiłaqaro l'itifi1iJN~ 

t~sdo28ia~~~_~irre 
Jelenia Góra u1.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16:17 

Lwówek Ś/. pl. Wolności 28 Wid 16·17 
o/JoA apte w llyrtJaJ kom. 602635191 

PRACA 

DLA MAMY 951 szukamy miłej 
opiekunki z komunnikatywnym nie­
mieckim I doświadczeniem w opiece 
nad osobami starszymi. Oferujemy 
pokój własny z łazienką, internet. 
Pomoc w utrzymaniu domowych 
porządków . Więcej informacji pod 
tel. kontakt. 661-342-545. 0234-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną partnerkę 
1 partnera życTowego? zapraszamy. 
Biuro Carina, tel. 426-870-810. 

0289-K 

TOWARZYSKIE 

EXSPRESOWE wyjazdy 24h -
884-935-691 . 0216-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975 . 0223-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. 0236-G 

BIZNES 

POŻYCZKI , szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl , tel. 603-642-283. 

N779-K 
BEZPŁATNE porady prawne w 

każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześn iejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602 46 78 12, Jelenia Góra ul 
Teatralna 1 pok. 101 0326-K 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńskiego 
2011 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 
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Wójt Gminy 
Jeżów Sudecki 

ogłasza konkurs na stanowisko 

Dokumenty można składać 

do 17.0S.2021r. do godziny 14.00. 
Informacje o naborze w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Jeżów Sudecki. 
Link do strony naboru: 

https://jezowsudecki.bip.net.pl/?a=1679 

Firma KEMPF ZBPS Sp. z 0.0. 
z siedzibą w Kowarach 

CV oraz list motywacyjny prosimy składać 
na adres e-mail 

a.burzynska@kempf.ag 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

https://www.kempf.ag/pl/uslugi: i-Informacj e/odcisk-2 

Urząd Gminy 
Jeżów Sudecki 

zatrudni pracownika 
na stanowisko: 

Nabór trwa 
do 17 maja 2021 do godziny 16.00. 

Informacje o naborze na stronie 
Urzędu Gminy Jeżów Sudecki w aktualnościach 

i na stronie BlP - Nabór do pracy. 

t 
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Młynek 
do kawy 

007 zgłoś sięl 
Jamesąwie Bondowie z Republiki Czeskiej w akcji. To, co 

ostatnIo się tutaj dzieje, przypomina filmy o najsłynniejszym 
brytyjskim agencie Służby wykryły, że w wybuchu wielkiego 
składu amunicji w Czechach, w 2014 roku, maczali palce rosyjscy 
szpIedzy. D/a wie/u obserwatorów wszystko układa się w logiczną 
caloś6, dla innych to kolejny powód do spekulacji. 

I zaczęło się wzajemne wypraszanie dyplomatów: Rosjanie 
wyprosili Czechów, Czesi wyprosili ROSjan. Inne państwa również 
powypraszały dyplomatów z rosyjskich ambasad. - Zaczęła się 
zimna wojna - straszą dzlenn/karze. W tle wzajemnych stosunków 
jest poparcIe prezydenta Czech, Mi/osa Zemana, dla Rosji i jej 
Interes6w w Czechach, głównie jego nacisków na czeski rząd, by 
zakupił rosyjską szczepIonkę ,.Sputnik" oraz, może to jest jednak 
najważniejsze, aby to właśnie rosyjska firma wygrała przetarg 
na budowę planowanej elektrowni atomowej. Prezydent już 
wcześniej zażądał nazwisk rosyjskich szpiegów operujących na 
terenie Czech, a czeski kontrwywiad nazwał "cuckafami", czym 
wprowadził opinię pllbliczną w zupełną konsternację. Słowo 
"tutka!" (wymowa: czuczkarz) bowiem jest wielce pogardliwe 
i oznacza patałacha, kogoś, kto nic nie potrafi. 

Nawet ktoś, kto woli inną literaturę od szpiegowskiej i zu­
pełnie inne filmy. może nabra6 podejrzeń. O co tu właściwie 
chodzi? Kto I czyje interesy reprezentuje? Słowo .. zdrajca" jest 
coraz bardziej popularne. Częś6 senatorów i posłÓW poważnie 
zastanawia się nad odwołaniem prezydenta (konstytucyjnie 
istnieje taka możliwoś6: a) za zdradę stanu, b) z powodu nie­
zdolności pełnienia funkcji). 

W oczekiwaniu dalszych wypadków można sięgnąć po filmy 
z Jamesem Bondem. Ale nie mam z kim ich oglądać. Mój czeski 
mąż kompletnie nie rozumie fenomenu Bonda ani tym bardziej 
egzystencji fanów, jamesobondologów; po~cigi, gadżety do 
wybuchania to nie jego bajka. Bo to jakaś dziwna bajka. Ba! Do 
niedawna nie wIedział nawet, jaki jest ulubiony drink agenta 007. 

Powszechnie tutaj wiadomo, jaki jest ulubiony drink czeskiego 
prezydenta - ziołowa o8cherovka, nie musi być wstrząśnięta ani 
niezmieszana. może być zmrożona. 

Marlena Kovaflk 

POZIOMO: 1) majątek; 7) diabetyk; 11) antonim spodu; 12) wilec, roślina zielna; 
13) wynik mnoZenla; 14) słup w kopalni, podpora stropu; 15) palczara, ogromne 
drzewo; 1 S) Szydło. była premier Polski; 21) zbiór przepisów dla pracowników; 
26) anaboliczny nie dla sportowca; 28) obok indyczek; 29) graniczy z Chile i Boli­
wią; 33) największy z tylących ptaków; 36) pOdcinać włosy' 40) wydma sierpowata 
inaczej; 42) rzeka w stolicy Czarnogóry; 43) brawa, aplauz; 44) mięso na mielone; 
45) szybkie, głośne gadanie; 46) ukochany Apollina. 

PIONOWO: 1) przód statku; 2) największa wyspa Gwinei Równikowej; 3) miasto 
z .. Iliady" Homera; 4) siarkowy lub octowy; 5) tetornlk sundajski krócej; 6) weł· 
niana na głOWie ; 7) ostra papryka; S) okrągła grządka kwiatowa; 9) mała Zuzanna: 
10) żona Bolesława V Wstydliwego; 16) pierwiastek At: 17) płynie przez Bydgoszcz; 
19} angielski koniec; 20) Pratchett, autor .. Świata Dysku"; 22) żart komediowy w fil­
mie; 23) tlnca tinea, ryba; 24) Karol, autor "WInnetou"; 25) wyspa z Gunungsitoll; 
27) Johannes, były prezydent RFN; 30) dawny wędrowny aktor lub śpiewak; 
31) graniczy z Azją : 32) największa wyspa PolineZJI Francuskiej; 33) rzeka w ukraińskim 
Tarnopolu; 34) niejedna w akwańum ; 35) ciasnota, tłok; 37) komplet kart do gry; 
38) zwaly śniegu przy drodze; 39) Eastwood. reżyser I aktor; 41) Yannick, byly tenisista. 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania ksiątka Michaiła Bufłlakowa 
"tycie pana Moliera". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 17/2021 
POZIOMO: 1) pilnik; 7) siodlo, 10) arsen; 11) Bejrut; 12) Narocz; 13) FBI; 

14) Lorea; 15) EPR; 16) fuga; 18) łoże ; 21) płyta; 22) filar; 23) świszcz, 26) Pot­
ter; 30) czakra; 33) orły; 34) faza; 35) żyła ; 36) ręka; 37) ordynator 41) Hypnos; 
42) Iturup; 43) Concord. 

PIONOWO: 1) Piat; 2) labirynt; 3) Kortu ; 4) Fatla; 5) wstrząs; 6) annał ; 7) stróż; 
8) drzemlik; 9) odór; 16) tale; 17) gęś ; 19) ONZ; 20) Efez; 24) Irysy: 25) Zofia: 27) Ozy­
rys; 28) Twain: 29) Rodos; 30) Capri; 31) Aarau; 32) rekrut; 38) duo; 39) noc: 40) tor. 
HASłO: CIĘ1KOZBROJNI 
Za Jlrawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 17/2021 nagrodę - książkę Ksawerego 

Pruszyńskie.uo w Trzynaście opowieści" otrzymuje Maria Myszogląd z Jeleniej 
G6ry. ProsImy o kontakt z redakcją . 

(ika} 
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Historia talenIOWM, . .. _--
WrzaowiłIca .. YodcIIłI ... • 

gdzie cllrapIiwe b1yId lZkac­
klcb kuropa" przywodzą 
na myła woła_ła Makll,­
tlWlkllb CZlranle, adzll 
ItrU .... " "",rl po rDZla­
pull. I woz.sną 18.'01, 
falUj"" wZl6rza dlcryWiM 
Ił, ......... Iillo_ 
wrzosdw 1 rudych. Radiu 
1raW. To tam włńnle, ura­
dzani 1 wycłlowane • małej 
parafii HawDrth hrabstwa 
Yort, SiDlI" Broatl pozo­
stawiły po ubll killca •• nłll­
nych klillDk, kt6ra przeszły 
da kanonu literatury _la­
towej. Icb tycie to Jedna 
z najbardziej taJemniczyclI 
I 'Iscynalllcycb opowllłel 
w historII literatury. 

Nie były piękne. Nie byty za­
możne. Nie podrótowały po 
świecie, bo Wdą dItaszą rollą'" 
z domem clętko odchorowywały. 
Nie miały szczęścia w miłoścI. 
Chyba w og6le nie miały SZClf­
Ścla. Ale miały siebie nawzajem. 
One trzy: Emłly. Anna. Charlotta 
I brat Branwełl. 

Pełna ciepła I zrozumienia 
biografia Anny Przedpetsklej­
Trzec/akowsJdel chronologicznie 
I metodycznie wprowadza nas 
w dzieje skromnej rodziny Wiej­
skiego proboszcza, lego słabo­
WItych. sz.aIenle utalentowanych 

Nr 19, 11 maja 2021 

.. 

dzieci. maluje obrazy trzech sióstr '-______ ~ _______________ __' 
spacerujących wieczorem wokół 
stołu I snujących opowieści o dalekich krainach. opoWiada o Ich krótkim, czasem monotonnym. czasem nadspodziewanie 
burzliwym tyciu I nieubłaganej śmfercl. tak często nawiedzającef Ich plebanię. 

Uwagal DJa RdZyclI Czytelallcdw IIIIIDY trzy lIZIfIIIłIa ... lei ........ ~. Rozdamy II noIIolI, kld" naJuJb-
c"l ZlłtJeflaaJ. III ...... ylnv nlllllr 7ł 7S 24781 .. wtorek. 18 _la 2t21 ran, pa lallzlnll 13.00. Waralldem 
.trzymanla bląDl j ... pOIli danii aldll.lntgo wydania Nowła JelenlagdntlClt. Zlprammył rella 
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Joanna Badacz - mama mistrza 
świata Juniorów w biathlonie, 
Konrada, która sama Jest trenerką 
biathlonu w szkole sportowej 
w Szklarskiej Porębie, na wiosnę, 
gdy śniegi na trasach narciarskich 
stopniały, ruszyła z przyjaciółkami 
odkrywać uroki naszego regionu! 
Pani Asia ostatnio podzieliła się 
zdjęciami I wraienlami z wycieczki, 
podczas której zwiedziła między 
Innym zamki Grodziec i Lenno. 
Promieniuje na fotografiach szczę­
ściem I radością! (16) 
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Jeleniogórzanln, który ponad ćwierć WIeku temu startował w słynnym wyścigu ko­
larskim Giro d'ltalia, Dariusz Bigos, po zakończeniu kariery wyczynowej pozostał przy 
rowerach jako szkoleniowiec, organizator obozów kolarskich oraz przedstawiciel firmy, 
która sprzedaje odzież dla cyklistów. Cieszy się też miłością ukochanej Iwony oraz ojco­
stwem, ale nie tylko (jak widać na zdjęciu). (16) 

Ewa Włoszczowska pojechała do Austrii na zawody Pucharu 
Świata w kolarstwie górskim, by kibicować swojej córce Mai 
- wicemistrzyni olimpijskiej. Pani Ewa to wielka pasjonatka spor­
tu, nie tylko na dwóch kółkach, ale i biegówek - regularnie bywa 
w Jakuszycach, a jej firma, prod ukująca odzież sportową, Jest 
nawet sponsorem Biegu Piastów. W przeszłości uczestniczyła 
w wyprawach w wysokie góry. Gdy zna się Jej historię , nie można 
się dziwić, że córka też dotarła na szczyty ... (16) 

Kwestionariusz ~~I~ 
... -

Imię i nazwisko: Sylwia Beata langer 
Zajęcie: nauczycielka wychowania fizycznego i gimnastyki 
korekcyjnej, fizjoterapeutka. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Bo kocham góry. 

2. Lekcja z dziecllhtwa, którą 
zapaml,tałam: 
Ulubione miejsce spotkań na podwórku 

- trzepak. Tutaj można było "wyrobić się" 
towarzysko I sprawnościowo: fikołki, wy­
myki Itepe. I nie brakowało też bolesnych 
upadków ... 

3. Ten pierwszy raz: 
Wspólny bieg z córką. Pierwszy raz 

wystartowałam z moją córką w biegu 
na 10 kilometrów w ramach Orlen 
Warsaw Marathon w 2015 roku. Córka 
zapisała mnie na bieg bez mojej wiedZY, 
ale dałyśmy radę. 

4. Przebój życia: 
"Chwyta; dzień" - Kayah I Zbigniew 

Wodecki. 

5. Wkurza mnie: 
Mam wymienić Z nazwiska? 

6. W życiu nie umiem si, obeJśt bez: 
Bez przyjaCiół. 

7. Gdybym dostała 100 tys. zł. .. 
Kupiłabym używany kamper. 

8. Gdyby Polska była monarchią, królem 
uczyniłabym: 
Papieża Franciszka. Bo nie zamiata pod 

dywan. 

9. la pófno na: 
Na studia medyczne. 

10. Ulubiona anegdota: 
Na lekcji gimnastyki korekcyjnej uczeń 

wspiął się na najwyższy szczebel drabin­
kI i ... zeSkoczył. Podbiegłam do OIego 
przestraszona. czy nic sobie ze zrobił. 
A on z uśmiechem: "Było mi gorąco, to 
chciałem się przewietrzyć". 

MPP 

Horoskop j1r-1-
_Ą 

~{}!Vo'~~~ 
Przypadkowa rozmowa pozytyw­

nie wplynie na Twól naS"lrój . Ktoś 
przedstawi Ci interesujące spojrzenie 
na pewną sprawę. a z tego wyłoni 
się spOSÓb na rozwiązanie jednego 
z Twoich problemów. 

BYK~' .-f:) 
21IV-21;~ 
Klos z bliskiego otoczenia powoli, 

ale skutecznie doprowadza cię do szału . 
Jest gadatliwy I głośny I nie szanuje 
nikogo poza sobą. Postaraj się trzymać 
ner .... y na wodzy. 

~~~~~~ĘTA_~ -----Zaczyna się dobra finllnsowa passa 
W tym tygodniu warto skupiĆ uwagę na 
pieniądzach lub Innych zySkach. Masz 
dobrą rękę do Interesów. a korzystne 

..... "m. "~~'. ~". 
RAK 
22VI-22 1111 ~ 

Bądź dla siebie bardziej wyrozumiały . 

Jeśli będziesz dobrze czuł się sam ze 
sobą, poprawi się równle~ nastaWienie 
innych do Ciebie. Niektóre. ważne spra­
wy będą wymagaly kilku podejść . 

LEW ,\l~/J 
Z3VII -22Vttl~ 
Dzięki Twojej tyczllwoścl i do­

bremu sercu coś się uda naprawić 
lub czyjeś życie stanie się lepsze. 
Tydzień sprzyla też udanym zakupom 
I trafnym decyzjom. 

PANNA ~ 
ZlVtIl-22\)( ~ 
Zabierz się za nadrabianie służbo· 

wych zaległoścI. Będziesz w dobrym 
humorze. a kolejny sukces łatwo 
oSlągn.iesz. W domu spokojnie l mila 

nles"d"'~~ 
~~_qfx~1f' 
Nie wszystko, co CI się wydaje. ma 

odzwierciedlenie w rzeczywistoścI. Za 
każdym razem, gdy chcesz ugrać coś 
dla siebie. wychodzi coś zupełnie Inne­
go. Zastanów się, dlaczego. 

SKORPION~ 
23X UXl ~. 

Nie wchodt w szczegóły ł nie roz· 
drabnlaj się: w tym momencie to 
zupelnle niepotrzebne. Teraz musisz 
wziąć sprawy w swole ręce I rozegrać 
je tak, by wyszło na Twoje, 

STRZELE~t 
23 Xl-2ł XII 

Na Twoje szczęście nikt nie ma gło­
wy, żeby zajmować się szczegółowym 
analizowaniem tego. co robisz. Taka 
możliwość może się szybko nie powtó­
rzyć. Wyko rzystaj to. 

KOZIORO~;o 
22)(11-201 iJI 

Uwielbiasz naturę I świe~e powietrze, 
włęc zaplanuj krótki wyJazd· uwolnisz 
się od natarczywych myŚli. niedokoń­
czonych spraw I toksycznych ludzI. 

WODNI" ~ ~ 
201-2011 ~ 
Twoje ostatnie przemyślenia do­

prowadziły Cię na skraj depresji? 
T rzeba zrobić konstruktywne podsu­
mowanie wad ł zalet. Nie nastawiaj 
się , że wszystko musi być załatwione 
za jednym zamachem. 

RYBY ~:-.. ~"-
201I-2011l~ 
Spróbuj nie myśleć o obowiąZkach. 

Teraz musisz brać pod uwagę tylko 
I wyłącznie dobro najbliższych Po 
weekendzie zawodowa sytuacla wykla­
ruje się - wykaż więcej empatiI. . (ep) 

• 
• 

.. 
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ul. Mostowa 6 
Jelenia Góra 

TELEFO : 
75 64 94 684 

bezpieczna firma 

,. . 
MY WIEMY JAK UZYSKAC NAlWYZSZĄ CENĘ SPRZEDAZY 

. , 
TWOJEJ NIERUCHOMOSCI 

WARTOŚĆ TWOJEGO MIESZKANIA / DOMU JEST WIĘKSZA NIŻ MYŚLISZ ••• 

Wyce.,imy wartość twojej nieruchomości za darmo! 
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